



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Slægten Graulund

Herfølgedegnen Hans Graulunds forældre og efterkommere.

Familiebogen.

Det vides med sikkerhed, at familiebogen er startet af Hans M. Nielsen (A1B9C1) på Reersø, måske da tanken om navneforandring til Gravlund var opstået hos ham. Hans datter Else Lillelund og sønnesønnen Thorsten Gravlund kender dog ikke noget til et familieboogsarbejde, det må vel derfor antages, at originalen er gået tabt. Dette manuskript er imidlertid blevet afskrevet 2 gange. Viggo Møllers (A4 B4 C4) afskrift og senere store arbejde er foretaget på et tidligere tidspunkt end afskriften foretaget af Knud Graulund (A8 B4 C4). Muligvis er denne bog en afskrift af et arbejde L.P. Graulund har gjort, men heller ikke her eksisterer noget manuskript. Forskellen mellem de 2 kopier er, bortset fra senere internt familieboogsarbejde, mest væsentlig i oplysningerne fra Reersø, så det må derfor antages, at originalen er videreført, men siden er dens skæbne altså uvis. Viggo Møller arbejdede videre med A4-grenen til ca. 1917, og Laura Olsen (A4 B2 C3 D1) videreførte A4 B2-grenen til 1960. Da vi så den her, var det tydeligt, at den øvrige del af familiebogen var ved at miste kontakten med nutiden, og vi mente desuden, at mange ville være interesserede i at vide noget om deres slægt. Det var derfor ønskeligt at få familiebogen så vidt muligt ført op til dato, få den opsat i et nogenlunde overskueligt system, samt mangfoldiggjort til videreførelse i de forskellige grene fremover, forhåbentlig i flere generationer. Familiebogen er ført videre efter Hans Gravlunds ide: at omhandle alle efterkommere efter Hans Graulund, degnen i Herfølge. Angående slægtsleddet bagud kan det ses, at han var bekendt med protokollerne over skifterne 1784 og 1791. Han var tillige interesseret i de indgiftede og disses forældre. Dette har vi arbejdet videre med, det giver en mulighed for interesserede at lede efter deres andre forfædre. H.M. Gravlund har ligeledes nedskrevet flere episoder og iagttagelser, således at de forlængst afdøde alligevel bliver "nærværende". Vi har prøvet at finde mere materiale og har været glade for at høre, hvad de ældre i familien kunne fortælle. De personlige ældre data blev efterforsket: på Landsarkivet og Rigsarkivet, men kun til ca. 1900, hvorefter meget ikke er tilgængeligt for øjeblikket..

Systemet.

Alle Hans Graulunds børn tilhører generation A, og hver generation får et nyt bogstav i alfabetet. (I B-generationen er alle kusiner og fætre!). Hvert familiemedlem får desuden et tal, der fortæller om nummeret i en søskendeflok. Vil man finde sin egen ane, skal man lede kur. bagud efter det nærmeste medlem i forrige generation og så fremdeles. Iøvrigt er vi nu i familiebogen nået til generation G, men endnu findes her (kun i A4) ikke "ægte" Graulundere, d.v.s. medlemmer, der har arvet navnet fra far til søn helt tilbage til Lars Graulund, altså i 8. led.

Navnet Graulund, og om det er med u eller v!

I 1747 bliver Lars Graulund benævnt Lars Gravelund, men fra 1757 måske før, bliver familien konsekvent kaldt Graulund i kirkebøgerne. Hvornår navnet er opstået vides ikke, måske har han fået det under soldatertjenesten, eller da han blev student. Det var på den tid usædvanligt, at menigmand havde slægtsnavn, men havde -sen eller -datter efter faderens fornavn, og navnet skiftede for hver generation. Datternavnet fulgte en kvinde indtil dødsdatoen. I det daglige knyttedes hendes fornavn til mandens f.eks. Sidse Povls senere Sidse Jørgens. Mandens stilling kunne også bruges f.eks. Ane Hans Møllers. Ofte ses kun hvis hustru, kone endog madam, hun var! Kravet om fast familienavn blev indført 1826, men det var længe om at slå igennem på landet. Gennemførelsen af navnet Graulund er derfor usædvanlig ikke mindst for døtrene. Kun een af sønnerne i A-generationen (A 4) lod slægtsnavnet gå videre. Det skal dog tilføjes, at navnet i flere tilfælde er fortsat, via døtres børn uden for ægteskab, samt ved navneforandring muliggjort ved nært slægtsskab med en oprindelig bærer af navnet. Forfatteren Thorkild Gravlunds far tog navnet for sin slægt bogstaveret med v. Det er u, der er det oprindelige, men bl.a. i Højerup kirkebog, kan man se, hvordan Graulundere fra St. Heddinge kommer derud til kirkelige handlinger og her bliver nedskrevet med v. Det må derfor antages, at denne formelle forskel er opstået ved tilfældigheder, måske også utydelig hånd-

skrift. Man tog det heller ikke så højtideligt med stavemåden af fornavnene, samme person kan staves forskelligt i forskellige sogns kirkebøger: Christian=Kristjan og Cathrine=Katrine. I dag er man i det daglige ikke så konsekvent i brugen af u eller v, og af samme grund håber vi, ingen tager det fortrydeligt op, hvis efternavn eller mellemnavn er stavet anderledes, end det blev os fortalt. Familiebogstoffet er gennemarbejdet mange gange, og et eventuelt v kan være "tabt" på vejen af gammel skrivevane, og vi beder Dem blot rette fejlen. Ikke alle Graulundere stammer fra Stevns, men har fået navnet langt senere fra forskellige steder i Jylland. I Sønderjylland findes en stationsby ved det navn, og i Føvling findes en Store og en Lille Graulundgård, og fra en af disse har en familie fået navnet i vor tid, sikkert før 1903, da Gravlund på Reersø fik lukket for navnet. Der er Graulundgård i Kilde ved Aulum, hvor der for et par generationer siden sad en Christen Mortensen. Hans søn kom til at hedde Morten Christensen Graulund og foruden en søn af denne, der er gårdejer i Hodsager, findes Graulundere i Ikast, Isenvad, Esbjerg og Herning samt flere udløbere herfra i Kbh.. Der er desuden en gård mellem Ribe og Skærbæk, samt en øst for Løgumkloster, men det er ikke undersøgt, om der er opstået slægtsnavne efter disse gårde. Ved Aulum ligger et Graulund Høje og Graulund Sand ved siden af Tavlborg Høje, og det er muligt, at navnet er opstået på gårde, der har ligget nær ved gravhøje f.eks fra bronzealderen. I "Sønderjydske Stednavne" står dog, at grav vist aldrig forekommer i landsbynavne i betydning af "sted, hvor lig er begravet". Grav er snarest brugt om dyregrav (f.eks ulvegrav) eller om savgrav el.lign.

Den gamle slægt på Stevns.

I den gamle familiebog står, at Lars Graulund "vistnok er født på gården Graulund i Føvling sogn" i mellem Vejen og Ribe. Denne teori stammer fra et udsagn, som H.P.Graulund (A4) gjorde ved omtale af lillebroderens døb i 1809. Aage Bau (A1 B12 C1 D1) har endvidere fortalt os, at hans bedstemoder og han ved et besøg på Holtug kirkegård havde talt om den

gamle slægt. Hun havde da fortalt, at hendes mor Else Marie Graulund (Al) havde sagt, at "Graulunderne var hosekræmmere og kom fra Jylland". Lars Graulund var imidlertid rokkedrejer, men dette fag er nært tilknyttet hosekræmmerfaget. Måske er det hans forældre, der havde en eller anden tilknytning til Graulundgård og fra Føvling sogn er rejst til Sjælland.

Gården Graulund, Føvling sogn, Malt Herred.

Gården Graulund var i følge matrikelfortegnelsen fra 1664 underlagt Nielsbyegård, hvor Mikkel Pedersen sad og foruden ejede møllen, Holme Maygård og Sorrildbye. I følge Trap Danmark hed Nielsbyegård, i 1392 Nyghelsby, i 1448 Nielsby, men Graulund træffes først ved ovennævnte matrikelfortegnelse. Nielsbyegård ejedes 1661 af Niels Harbo, 1662-96 af Hans Harboes ufri svigersøn Mikkel Pedersen og 1697-1731 var den forpagtet af Mads Termansen. Det er antagelig blandt disse, vi finder Lars Graulunds forfædres arbejdsgivere.

Rytterskolerne.

1670 blev Danmark opdelt i 12 rytterdistrikter, hvor bønderne mod at opstille et vist antal ryttere blev fritaget for at betale skat. Op til sin 50 års fødselsdag bestemte Frederik IV, at der skulle bygges ialt 240 rytterskoler på godserne, og af disse blev 18 bygget i Tryggevælde rytterdistrikt (Stevns). Skolerne, der alle blev bygget inden for 5 år, skulle bygges meget fornemt af mursten, tegltag, murstensgulve, jernkakkelovne og bjælker af norsk eg. Næsten alle huse og gårde var på den tid af lerklinet bindingsværk med stråtag og åbne ildsteder. Frederik IV var da også meget stolt af skolerne og lod opsætte sandstensplader med opbyggende og selvforherligende indskrift over dørene i alle skolerne. Inventaret i skolestuen bestod af 2 lange borde og 6-7 bænke på pæle, nedrammet i jorden. I husets ene halvdel lå skolestuen og en stald, i den anden lærerens lejlighed: en dagligstue, et sengekammer, et køkken og et spisekammer. Dagligstuen og skolestuen opvarmedes af en fælles bilæggerovn, som der fyredes i fra køkkenets åbne skorsten. Stalden var brolagt med marksten, de

øvrige gulve med klinker.

Biskop C.Worm mente, at man som lærere skulle tage "skikkelige og gudfrygtige studenter, når de kan haves", men i mangel af dem "andre verdslige personer, som fører et skikkeligt levned og er vel oplært i deres saligheds kundskab". Dog var idealet ikke "en lærd mand, men en oplyst bonde blandt bønder". De fleste lærere kom fra det praktiske liv og havde oprindeligt været håndværkere, husmænd eller herskabstjenere. Lønnen blev fastsat til 24 rigsdaler årligt, frit hus, 6 læs tørv, 3 læs brænde, samt hø, halm og græsning til 2 køer og 6 får. Lærerne vardesuden fri for skat og afgifter. Børnene kom i den skolepligtige alder som 8-årige og skulle møde daglig i 6 timer og have et par timers middagspause. Ferier var der ingen af, men forældrene kunne, hvis de trængte til børnenes hjælp, beholde dem hjemme den halve dag skiftevis for- og eftermiddag. De fattiges børn skulle undervises gratis, men der måtte ikke gøres forskel på, om børnene kom fra fattige eller velhavende hjem. Børnene skulle straffes med ord og "ingenlunde med hug eller slag". Børnene var færdige med skolen efter konfirmationen, men læreren skulle et par gange ugentlig holde deres børnelærdom ved lige. Fagene var kristendom, læsning, regning og skrivning. Hvis præsten henviste voksne til læreren, skulle denne give undervisning. Læreren var pligtig at betale 1 ottendedel af sin indkomst til enhver enke efter afdøde lærere ved skolen. Han skulle vedligeholde og erstatte eventuelle skader ved rytterskolen. Alle disse oplysninger, der stammer fra flere udklip fra Frederiksborg Amtsavis (bl.a. fra 18/12-1971), stemmer mange steder med, hvad der stod i den gamle familiebog om de "gamle" lærere i Skrodsbjerg, Sædder og Holtug.

Indledelsen. (Kirkegangskonen).

Et barns moder var fra fødslen til sin første kirkegang efter kristen tro en "uren og heden kvinde". Hun var meget udsat for de underjordiskes efterstræbelser, og hun bragte tit uheld med sig. Derfor skulle hun "ledes ind" i kirken ca. 6 uger efter fødslen. Barnet blev tit døbt meget hurtigt

(ofte ved hjemmedåb) for at sikre det mod ukendte magter. Når moderen kom til kirken, måtte hun sammen med en anden kone forblive i våbenhuset. Under første salme gik præsten ud i våbenhuset og talte med hende og ledte hende derefter ind i kirken, hvor begge kvinder satte sig i næstøverste stol efter at have lagt en skærv i kirkebøssen. 1754 blev det tilladt at se gennem fingre med "indledelsen", idet denne "foregår efter gammel Skik uden for Kirken i Våbenhuset, hvor den stærkeste Træk og om Vinteren en utålelig Kulde er". "Men ønsker nogen at beholde den gamle Skik, skal Præsten føje hende deri". Skikken holdt dog længe, præsten tjente vel også en skilling derved!
 (Kilde: J.S. Møller. Fester og Højtider i gamle Dage.)

Forkortelser.

f.....født	dt.af.....datter af
d.....død	begr.....begravet
s.å.....samme år	k.....kirke
konf.....konfirmeret	kgd.....kirkegård
g.....gift	ungk.....ungkarl
gg.....gift 2.gang	hmd.....husmand
ggg.....gift 3.gang	gmd.....gårdmand
s.af.....søn af	Rbd1.....Rigsbankdaler

Dette familiebogsarbejde er afsluttet 1/5-1972, og vi takker alle for interesse og hjælp under tilblivelsen af denne bog.

Ulla og Leif Graulund Olsen.(side 52).

LARS GRAULUND

f.ca.19/3-1700, udregnet ved, at man fra hans dødsår trækker den opgivne alder. Fødselsåret viser sig dog at være tvivlsomt, idet Universitetets bøger over immatrikulerede studenter fortæller, at Laurentius Graulund i 1733 var 25 år, og fødselsåret kan antagelig af den grund rykkes frem til ca.1708. Den gamle familiebog siger, at han var udlært rokkedrejer og stammende fra en slægt, der formentlig en tid har opholdt sig på Graulundgård i Føvling sogn, Jylland. Dette er indtil nu (1972) intetsteds bekræftet. 31/7-1733 blev han immatrikuleret på Universitetet efter privat undervisning hos Professor Jochum Friederick Ramus. Det var den gang, da Ludvig Holberg var professor i historie. Han havde skrevet alle sine komedier i 1720'erne og tog ellers livligt del i den offentlige polemik. I følge Biskop Herslebs visitatsbog fra 1739 ved vi, at Lars Gravelund aldrig blev færdig med noget studium, idet han bliver kaldt studiosus. Han blev ansat 1/10-1738 som skoleholder på rytterskolen i Skrodsbjerg, mellem Sædder og Karise. Han overtog embedet efter studiosus Frederik Høstmark, der var død i juli (begr. 30/7). Han blev måske samme år gift med ELSE POVELSDATTER f.ca.24/10-1713. Hendes forældre boede i Tybjerg ca. 25 km. vest for Skrodsbjerg, og de hed Povel og Sidse. Hendes mor giftede sig senere igen og kaldtes Sidse Jørgens. I skolen var der en stue, 1 kammer og et køkken, og her boede familien med de 6 børn yderst spartansk. Der var desuden 2 små skolestuer, et loft, der blev brugt til opbevaring af gamle ting, 1 stald, hvor de havde ko, får og høns samt en lo med diverse redskaber. Alt dette blev registreret ved Lars Graulunds dødsfald. Hans kone skyldte for 2 tønder brødkorn på Tureby Vejrmølle, og hun måtte låne til begravelsen af borgmester Arff i Køge. Der blev intet tilovers at arve for børnene, og skifteomkostningerne måtte sønnen Hans Graulund betale. Lars Graulund døde "af Ælde" 14/5-1784, 84 år, 8 uger gammel. Han blev begravet 21/5, for klokkerne betalt 3 Mark til Vråby kirke. Enken flyttede med sønnen til Sædder skole, da han blev skoleholder der. Hun døde i april 1791, 77 år, 5 mdr. og 3 uger gammel. Hun blev begravet i Sæd-

der 19/4, for klokkerne betalt 4 Mark. Arvingerne blev orienterede ved annoncer i De Berlingske Aviser. Det beskedne bo blev vurderet, og summen gik lige op med skifteomkostninger og begravelsesudgifter.

Den almindelige mand kunne altså den gang lige få det hele til at rende rundt, og i Lars Graulunds dage skete flere ting i omegnen, hændelser der kan fortælle om kårene for landbobefolkningen. I 1725 var der opstand i Valløby mod en ladefoged, der blev pryglet af Valløbys 17 bondekoner. Udfaldet af sagen er ukendt, men da en tidligere forvalter på Vallø Slot (Knud Ahasverus Becker) blev myrdet i Everdrup sogn 1738, gik det galt. 11 af komplottets bønder blev dømt til hænrettelse. 5 andre bønder dømtes til arbejde i jern på Bremerholm, en for livstid, andre fra 1 år til 3 mdr.. Domene blev eksekveret 21/7-1739, og må være rygtedes helt til Skrodsbjerg, hvor Else Povelssdatter ventede det første barn. Noget ganske andet var det at høre om den fantastiske indvielsesfest på Vallø Slot, da det blev adeligt frøkenkloster 14/5-1738. Christian VI og dronning Sophie Magdalene, (der ejede slottet), deltog selv i de prægtige ceremonier. Efter gudstjenesten var der taffel med kraftig saluteren fra slotets park, så det kunne høres viden om. Der blev skudt, bl.a. når kongen og dronningen skålede. Senere serveredes kaffe og te på dronningens guldservice.-- Hver familie var almindeligvis selvforsynende med madvarer, og sognet blev ligesom det øvrige land i en lang periode hærget af kvægpest. Ovenstående stof er taget fra Anders Petersens gamle bog: Vallø og Omegn (trykt 1877) og ligeså de følgende tal. 1745-47 døde over 450 tusind stykker kvæg i hele landet. 14/1-1746 holdtes ekstraordinær bededag for den "elendige Kvægsyge". I Herfølge kirke blev der fra prædikestolen bedt til Gud om sygdommens ophør efter den ved reskript af 26/3-1745 foreskrevne formular: "Sig Herre, det er nok, og byd denne plage at ophøre!" Soten ophørte dog først 1773 efter at have raset i mange år, f.eks. ved man, at der 1762-63 døde over 250 tusind stk kvæg. For det lille bondesamfund Skrodsbjerg har det utvivlsomt også været en katastrofe.

Lars Gr. og hans kone fik 9 børn, hvoraf nr. 9 førte slægten videre.

1. MADTS GRAULUND, kaldet Mathies f. 23/10-1739 kl. 15, døbt 24. søndag efter Hellig Trefoldighed: 8/11. Moderen indledet 2. søndag i Advent. Var i følge skifterne i Kbh. 1784 og 1791, kaldet fuldmægtig forhen, senere pensionær på Slimminge Kro.
2. JOHANNE KIRSTINE GRAULUND f. 21/3-1741 kl. 16, døbt Palmesøndag: 26/3. Båret af Christen Andersens kone. Faddere: Niels Olsen, Peder Madsens kone, Ane Hans Møllers, Bodel Peder Larsens og Malene Hemmingsdatter. Var 1791 i Sædder skole. D. 3/5-1820, begr. 7/5 på Herfølge kgd. Var da "hospitalslem" på Scheels Hospital i Herfølge. Ugift.
3. ANE GRAULUND f. 16/4-1743 kl. 8, døbt 1. søndag efter påske: 21/4, båret af jomfru Maren Lemvigh. Faddere: Christen Pedersen, Niels Pedersen, Bent Pedersen, Ane Hans Møllers og Ane Hans Pedersens. G. med KRISTOFFER JØRGENSEN, værtshusmand og brygger i Helsingør. Hun fik i hvert tilfælde 5 børn, men kun den ældste nævnes som arving i 1784-skiftet. Ane Graulund (et enkelt sted kaldt Ane Larsdatter Graulund) døde altså inden 1784. Alle 5 børn blev døbt i Sct Olai, Helsingør. 1. KRISTINE KRISTOFFERSEN, senere kaldt med pigenavnet Jørgensen, f. 25/11-1764, g. med farver JACOB CHRISTIAN BONNICHSEN, Helsingør. De fik en søn HORCH BONNICHSEN f. 28/10-1789. 2. JØRGEN JØRGENSEN f. 15/3-1766. 3. INGEBORG JØRGENSEN døbt 1/5-1767. 4. JØRGEN JØRGENSEN døbt 2/12-1768. 5. ELSE MARIE JØRGENSEN døbt 3/12-1769.
4. AGNETE GRAULUND (i kirkebogen Angenette) f. 18/3-1745 kl. 21 på kongens gods til Turebyholm. Døbt Maria Bebudelsesdag: 25/3. Båret af Bodel Peder Larsens. Faddere: Hans Hansen i Møllen, Christen Rasmussen, Niels Pedersen, Ane Hans Pedersens og Kirsten Christen Pedersens. G. med skovfoged NIELS KRISTOFFERSEN i Teglgårdshuse ved Thureby. Hun døde 4/8-1774. Barn: LARS NIELSEN, var 1791 gartnersvend.
5. HANS GRAULUND f. 23/4-1747 på kongens gods af Turebyholm. Døbt 4. søndag efter påske: 30/4, båret af sin mormor Sidtze Povels i Tybjerg. Faddere: Diderich Larsen, Niels Pedersen, Jens Erichsen, Kirsten Christen Pedersens og Mette Hans

Pedersens.Død af småkopper,begr.jan 1747,til Vråby kirke givet 24 skilling.

6.KAREN GRAULUND f.22/9-1749 kl.20,født på kongens gods af Thurebyholm.Døbt 17.søndag efter Hellig Trefoldighed:28/9, båret af Ane Møllers i Skrodsbjerg mølle.Faddere:Bendt Pedersen,Hans Olsen,Peder Jørgensen,Bodel Peder Larsens og Kirsten Niels Pedersens.G.med SØREN NIELSEN.1791 var han indsidder (lejer) i Skrodsbjerg.

7.MARIA GRAULUND f.18/5-1753 kl.8,døbt 4.søndag efter påske: 20/5.Båret af Valborg Niels Olsens.Faddere:Hans Møller, Niels Pedersen,Bendt Pedersen,Matthias Pedersen,Bodel Peder Larsens og Marie Lars Diderichsen.D.5/10-1766,13 år.

8.HANS GRAULUND f.13/3-1755 kl.22,døbt Maria Bebudelsesdag: 25/3.D.28/5-1756,begr.6.søndag efter påske.

9.HANS GRAULUND f.1757,førte slægten videre.

HANS GRAULUND

f.25/2-1757 kl.11,døbt 2.søndag i fasten:6/3,båren af Waldeborg Nielses i Skraadsbjerg.Faddere:Christen Rasmussen,Mattis Peiters,Bendt Peiters,Bodil Frederichs og Bodil Per Larsens, alle af Skraadsbjerg.Konf.i Vråby Quasimodo:18/4-1773.Blev skolelærer og blev faderens efterfølger i Skrodsbjerg 1784. "Moderen styrede hans hus.Skoleholderen,hans moder og søster vare altergæster".Han blev efterfulgt af en lærer ved navn Funch,da han 1790 blev skoleholder og substitut i Sædder.16/9-1791 trolovet og 14/10 g.i Sædder k.med den unge SIDSE HANSDATTER,dt.af den velhavende gårdmand Hans Pedersen fra den store nu gule bindingsværksgård Rårisegård,der ligger ud til landevejen mellem Køge og Herfølge ved Sædder. Sidse Hansdatter var født 23/12-1774,døbt i Sædder 1/1-1775, båret af Hans Hansens quinde fra Endeslev.Faddere:Peder Jørgensen,Jacob Madsen,Ole Nielsens og Peder Pedersens hustruer samt M.Nielsens datter Kirsten,alle af Sædder.Forlovere ved brylluppet var landinspektør Mathissen af Ringsbjerg og Hans Pedersen af Rårise.23/3-1796 fik H.G. en præmie på 10 Rbdl. fra Bregentved grevskab.Det var en flidspræmie for skoleholdere,som Grev Moltke havde oprettet i 1762.I okt.1803

var der bispevisitats i Sædder skole."Børnene udviste megen Fremgang i Lærebogen og svarede rigtigt.Ligesaa gjorde de smukt rede for Catechismus.Imidlertid var egen Tænksohed ikke synderlig.Nogle havde ogsaa lært adskilligt af den Bibelske Historie.Boglæsning var rigtig,men langsom og uden Liv.Nogle skrive.Man lærte Psalmer.Jeg uddeelte 18 Bøger. Skolelærer Graulund underviste med Troeskab og catechiserede meget godt." Sædder kirke hørte ind under Herfølge, hvor degnen var Christian Frederik Leyh indtil 1796.Jens Thaulov var derefter degn indtil 7/10-1805,da Hans Graulund fik stillingen som kirkesanger (degn) og skoleholder i Herfølge.Han havde da været degnens stedfortræder og medhjælper i 15 år.Han katekiserede med de unge i kirken,og hun holdt mange børn over dåben.Han drejede i sin fritid,og sønnen Hans Peter (A4) havde en stol fra hjemmet."Han var en stor, mørk og svær mand (dattersønnen på Møen (A1 B2) lignede ham). Hustruen var lille,mørk og med et stille væsen."

I.krigsåret 1807 i august,da englænderne var i Køge,gav han noget af sit sølvtøj til det ældste barn,Else Marie (A1). Hun gik med det i lommen,"for sådan et barn lod englænderne gå." Det fortælles,at hun sad i en stenkiste under vejen,da englænderne passerede.Herfølge blev direkte inddraget i et slag,og herom fortæller Anders Petersens gamle bog :Vallø og omegn."Efter det uheldige slag ved Kjøge 29/8-1807 flygtede omtrent 400 landværnstroppe under general Oxholm til Herfølge kirkegård og satte sig fast der.Her angrebes de af den engelske oberst v. Alten,der med ridende artilleri lod kirkegården beskyde fra den øst for liggende møllebakke.Da general Oxholm ikke kunne komme ind i kirken,sendte han fjenden en officer i møde med tegn på overgivelse.Idet kirkegårdslågen åbnedes,benyttede 16 fjendtlige husarer øjeblikket til at sprænge ind på kirkegården,hvor generalen efter tab af 2 døde og 13 sårede måtte overgive sig til fjenden".Var det Hans Gr. eller provst Tønnes Tønnesen (i Herfølge 1792-1810),der nægtede danskerne adgang til kirken for at skåne denne mod overlast?.Da provstens kone Helene Magrete f.Mørch døde 12/5-1809,blev hun i ligprædikenen rost for "klogskab og åndsfast-

hed overfor de engelske officerer i 1807. Med inderlig ømhed vederkvægede og plejede hun de sårede, der i forening med døde opfyldte præstegårdens porte og loer". I følge familiebogen blev Hans Graulund taget til fange og bragt ud på et engelsk krigsskib som gidsel. Det fortælles, at englænderne straks gav ham fri, da han sagde, at hans kone var højfrugtsommelig. Hun fødte en lille pige knap 3 uger efter, og ved dåben fik hun provstinde Tønnesen som gudmoder og flere fine faddere, hvilket vel viser lidt om det patriotiske sammenhold, der var skabt i Herfølge efter kirkegårdsslaget.

Hans Graulund døde efter nogen tids sygdom 22/2-1819, begr. på Herfølge kirkegård. Boet blev opgjort til deling, det drejede sig her om et virkelig velhavende bo på 641 Rbdl.. Der blev holdt en stor begravelse, den kostede 85 Rbdl.. Skiftet sluttede med, at hver af sønnerne fik godt 35 Rbdl. og hver af døtrene, som det dengang var sædvane det halve: godt 17 Rbdl.. Sidse Hansdatter overlevede sin mand i 32 år og boede i et enkesæde på 4 fag, oprettet af Thaulov, men nedrevet 1884. Hun fik enkepension af de efterfølgende degne, og det var en belastende post, således skyldte skolelærer Ravn 10 Rbdl. ved hendes død. En tidligere degn ved navn Ravn, Ludvig Frederik Ravn (død 1831) fulgte Hans Graulund i embedet. Han kom fra skoleholderembedet i Vråby og må have kendt familien. Han fandt på at føre disses data ind i kirkebogens jævnførelsesregister på en speciel G-side under navnet Graulund. Det er ellers reglen, at man normalt indskrev efter fornavnets forbogstav. Han gik konsekvent frem, idet samme Graulundere blev streget ud på deres forbogstavsside. Han har ikke gjort sådan med andre, men tilsyneladende villet ære sin forgænger, idet han startede med Hans Graulunds data.

Herfølges 800 år gamle døbefont, som benyttedes i Hans Graulunds embedsperiode og altså til flere af hans børn, blev senere udskiftet og stod i mange år i haven til murer Kindbergs hus. Niels Graulund (A8 B4) købte siden huset, og døbefonten blev beplantet med "havens smukkeste blomster". Han ønskede før sin død, at døbefonten igen skulle bruges til sit oprindelige formål, men Herfølge kirke havde fået en dø-

befont andetsteds fra. Da Grøndalskirken blev bygget i Kbh., tilbød Johanne Graulund at skænke fonten til den nye kirke, og fonten regnes nu for dens største klenodie. Da Sidse Hansdatter var 71 år, var der en stor mindefest for slægtet i Køge Bugt 1710. På Herfølge kirkes nordlige sidegavl blev indmuret en mindetavle, som nærmere omtales under J.K. Hansen (AlB3). - Hun, almindeligvis kaldet Mor Graulund, døde 17/7-1852, begr. 23/7 på Herfølge kgd. Graven blev sløjfet ved kirkegårdens omlægning, men ligger i hovedgangen op til kirken. Man mener, at der ikke har været nogen sten på graven, men en rosenbusk. Dagen før sin død fik hun udfærdiget et dokument, så at hendes ønske om, at hendes sønner og døtre skulle gå lige i arv, kunne opfyldes. Arvingerne blev enige om at bortauktionere boets ejendele, og auktionen blev bekendtgjort ved plakater i Herfølge, Sædder og Lidemark sogne, på Vallø rådhus og i Kjøge. Auktionen 5/8 gav godt 175 Rbdl. til arvingerne og med yderligere indtægter og udgifter blev der godt 25 Rbdl. til hvert af børnene. Da en af sønnerne var død, fik hans børn delt summen således, at sønnen her som sædvanlig fik dobbelt så stor andel som hver af sine 3 søstre! Hans Graulund (Al B9 C1) fortæller i den gamle familiebog, at der "ved min Fødsel taltes om, at jeg næsten havde Oldemor." Hun døde 7 dage før hans fødsel.

Hans Graulund og Sidse Hansdatter fik 11 børn: Al-All.

Al.

ELSE MARIE GRAULUND f.8/11-1793 kl.1,døbt i Sædder 36.søndag efter trinitatis:24/11,gudmoder Signe Præstens,Herfølge.Faddere:S.Olsen,Sprettinge,Mathiesen,Ringsbjerg,møller Rasmus Svendsen,Thurebyholm,jomfru Maria Rasmusdotter,Gunderupgård,Jens Madsen,Bæk Andersen,Jacob Madsen,alle af Sædder.G.11/12-1812 med HANS MARKUS HANSEN (s.af hovbonde Hans Nielsen (døbt 28/11-1745) og Inger Christensdatter (døbt 1/11-1746)Herfølge)f.28/5-1785,døbt 2.søndag efter Hellig Trefoldighed:5/6.Forlovere ved brylluppet var Hans Graulund og Kristen Hansen.Han var blevet optaget på Brønderslev Seminarium 1/10-1809.Ved eksamen 6/8-1810:"meget god". Ved 2.eksamen 6/8-1811:"meget god" og ved 3. eksamen:"meget duelig".For sang og musik "godt".Demissionsattesten er underskrevet 18/8-1812 med 4 navne,bl.a.Biskop Balle og seminarieforstanderen.2/9-1812 kaldet til lærer i Varpelev.18/12-1827 kaldet til Holtug og indsat i kirken 1/1-1828.I Holtug blev de sidste 3 af ægteparrets 12 børn,hvoraf 4 par tvillinger,født.Else Marie ønskede tit for sine børn,at de ikke ville få så mange børn som hende.De levede under små kår i Holtug rytterskole.Børnene pillede aks på markerne,for at tjene lidt til silkebånd.H.M.H.undervistes i "Normalskolen for den indbyrdes Undervisning" i 5 dage og fik 19/6-1829 attest herfra.1852 udredte han endnu enkepension til forgængeren Studiosus Koppes enke.H.M.H.havde mange interesser uden for sit embede,således bandt han bøger ind,tegnede stjernekort og havde værker om astronomi.Sin skole passede han derimod knap så godt,og herom skriver daværende biskop over Sjællands Stift i sin visitatsbog."Jeg haver aflagt Visitats udi Holtug.Skolelæreren,der foregiver i lang Tid at have været syg,har i denne Tid Hjælpelærer på Kaldet,hvilket ikke har gavnet Undervisningen,således kunde de allerfleste af Børnene dårligt læse indenad,ja,i øverste Klasse var endda mange,som ikke kunde slå numre op i Psalmebogen.Den indbyrdes Undervisning var også så som så.Selve Skolen gjorde et noget forfaldent Indtryk med sit lerstampede Gulv,ligesom Forsømmelserne i Skolegangen også har været usædvanlig store."Ved en senere visitats fandt biskoppen de samme anker

at anføre som sidst, denne gang var læreren kommet sig så meget, at han kunne overtage undervisningen. I den gamle familiebog står, at H.M.H. var en streng men retfærdig mand, "var børnene i skolen uartige, bleve de satte i sandhullet i gangen". - En eftermiddag slog lynet ned i Holtug skole. Else Marie stod ved skorstenen, og et par sten fløj i hovedet på hende. H.M.H. var oppe på loftet og kom helt fortumlet ned. Nogle børn sad i skolestuen, og på et af dem blev håret svedet. Lynet tændte ikke, (som det lakonisk står skrevet). H.M.H. havde flere hjælpelærere og 2 af dem blev hans svigersønner.

1. Andreasen fra 1835-1839, kaldet til Bjælkerup.

2. Hans Hansen (en søn), 1839-40, kaldet til Mandemark.

3. Vinter, senere kaldet til Nidløse.

4. Bredahl, søn af digteren i Sorø. Faldt i krigen 1864.

5. Brandt, kaldet til Ourø.

6. Krogh, kaldet til Sønserup, g. med en gårdmandsdatter fra Holtug. En datter g. med lærer Klausen, senere Enderslev.

7. Nøsted, 1851-55, kaldet til Varpelev, g. med Sofie (B6).

8. Bau, 1855-58, kaldet til Holtug, g. med Jakobine (B12).

1/3-1858 tog H.M.H. sin afsked og boede lige overfor skolen hos sønnen Jens Kristian (B3). Han var degn og kirkesanger, og i den gamle slægtsbog står følgende: "da han blev gammel, fik han en mærkelig sygdom, først krampe, så sindsforstyrret, men rolig. Han trak en dag benklæderne på armene, ville tage svampen på som halsklæde og gik op i kirken for at ville læse indgangsbønnen". Han døde 28/8-1859, begr 2/9 på Holtug kgd.. Enken flyttede 1860 til St. Heddinge og boede hos sønnen Niels Peter (B4). I 1862 kort før sin død, flyttede hun til Mette Kirstine (B9). Hun døde af lungebetændelse 12/6-1862, begr. fra St. Heddinge k.. Graven på Holtug kgd. er endnu bevaret, idet den er i Baus familiegravsted. "Af børnene lignede Jens Kristian og Jakobine ham mest, dog havde hun arvet sin mors brune øjne."

Børn B1-B12.

B1. INGER MARIE HANSEN f. 4/11-1813, båret af fru Højer. Konf. i Strøby 13/4-1828. Opholdt sig som ung i St. Heddinge og Kbh. G. 21/7-1841 i Helligåndskirken med JESPER JENSEN

f.8/11-18? i Vium,Jylland.Han var snedker og værtshusholder i Kbh,d.21/6-1859.Sønnen skrev som 45-årig til sin elskede tante Bine og onkel Bau (Bl2) i anledning af dennes jubilæum i 1905."Moder var streng ved mig.Bag ved spejlet lå riset,og jeg prøvede det tit.Den mindste forseelse og riset kom ned og desværre ofte uretfærdigt.Da jeg skulle lære bogstaver og stave,ja,da gik det småt-jeg var vist meget tungnem-og riset måtte atter og atter bøde derpå.Så blev jeg meget tit ikke møt,og det hjalp ikke,hvor meget jeg bad.Fra mit 14.år skete der en stor forandring.Moder var god og omhyggelig,hun sultede tit,for at jeg kunne få.Hun spiste tørt brød,for at jeg kunne få i det mindste sirup på min mad.Hun gik ud til provst Roedes for at få kaffegrums og for at få skorper til mælkebrød.Hun vaskede for nogle herrer, skønt gigten plagede hende.Hun havde det tit strengt,og hun gjorde meget,meget for mig.Jeg glemmer ikke moder i de 3 barneår,i læseåret og i soldateråret,og jeg var glad,da hun kom herud,og jeg kunne gengælde noget af alt det gode,hun havde gjort mig".Da sønnen fik embede i Sigerslevøster,flyttede hun dertil.Hun døde 11/12-1883,begr.17/2.Sønnen skrev da, "Jeg er aldeles sikker på,at foden har ført hende derhen, hvor der er godt at være".

Børn C1-C4.

C1.HANS JENSEN f.1842,død straks efter fødslen.

C2.MARIE JENSEN f.1843,død i 6-års alderen.

C3.HANSINE GEORGINE JENSEN f.21/6-1844.Gudmoder Johanne Graulund (A5).Opholdt sig som ung i Kbh.G.9/1-1874 med THEODOR PETER HEIN f.12/4-1845 i Nyboder,hvor faderen var vægter og marinesoldat.Han var konditor,de boede på Østerbro.1882 spillede han fallit ("levede over evne"),men vedblev at leve i Kbh. "af sine hænders gerning".Før Hildurs konfirmation rejste han til Amerika,og senere kom Hildur over til ham.Den øvrige familie boede imens i nærheden af Kbh. Hildur og Hein kom hjem igen.Ægteparret levede så sammen igen,"thi i Dagbladet 9/1-1899 stod,at konditor Hein og hustru havde sølvbryllup.De passede næppe for hinanden". Hun døde i maj,han i Juli 1900.

Børn D1-D3.

Al.p.16

D1.HILDUR HEIN,g.med en god mand i Jylland.

D2.ENE HEIN,pakmester på en fabrik.God indtægt."Gift med en sød lille kone".

D3.BERTHA HEIN f.1885."Er næsten stokdøv".

C4.JENS MARKUS JENSEN f.4/4-1850 i "Hvide Lam i Sct.Pedersstræde,Kbh..Døbt 16/6 af stiftsprovst Roede.Opkaldt efter morfaderen.Gudmoder Fru Näster.Gik i Vajsenhusets skole til sit 11 år.Konf.i Frue k.,forberedt af Bau (Bl2), Holtug.Eksamen efter 1 års forberedelse hos Søborg i Kbh. 1870 (2.karakter).Hjælpe lærer på Sejro i 2 1/2 år,soldat i 1 1/4 år,underkorporal.Konstitueret lærer i Rødholte og Bjæverskov.2.lærer i Sigerslevøster 1875-79.3/8-1875 forlovet og 11/8-1879 g.med ANNA AMALIE STEN (dt.af lærer Jens Nielsen S.(d.1854) og Nikoline Henriette Jensen (gg. 21/6-1861 med lærer V.E.Jensen,St.Heddinge,senere Grønholdt.)).Anna Sten f.10/9-1852 i Arnøje,døbt 11/11 i Hellested,konf.14/4-1867 i St.Heddinge.1879 blev han kaldet til 1.lærer i Sigerslevøster.1/4-1900 var der 25 års jubilæumsfest for ham i sognet.Svigermoderen Nikoline J. boede hos dem sine sidste år,d.sept 1912,begr.14/9 i Grønholdt,89 år gl..J.M.J.døde i jan.1917.Enken flyttede til Islands Brygge,Kbh.hos nogen,der hed Asmund.Her døde hun,som han begr.på Strø kgd.

Børn D1-D3.

D1.ASTRID ELISABETH JENSEN f.14/10-1881.En tid ansat i trikotageforretning i St.Heddinge.G.med en sagfører Nielsen f. i St.Heddinge.Efter hans død havde hun en pension i Kbh.,boede Rahbeks Alle.

Børn E1-E2.

E1.KAJ

E2.POUL NIELSEN

D2.GUDRUN MARIE JENSEN f.16/4-1883,d.3/4-1915 af bughindebetændelse på Frederikssund sygehus.Begr.28/4 på Strø kg

D3.KAJ JENSEN f.1904,adoptivbarn,s.af Astrid (D1).Billedskærer,rejste til Amerika

B2.HANS HANSEN f.16/3-1815 kl.10,hjemmedøbt 20/3,i k.28/5-1816.Konf.i Holtug k.18/4-1830.Lærereksamen Jonstrup 1836 (3.karakter),derefter konstitueret lærer i Uggeløse ved Holbæk.1837-39 hjælpelærer i Ørslev,Præstø amt,og derefter hjælpelærer hos sin far i Holtug.8/8-1840 kaldet til skolelærer i Mandemark,Møen,afrejste dertil 12/9,indsat i Magleby k.20/9.G.14/9-1844 med NICOLINE KAROLINE VILLADSEN (dt.af snedker Villads Jensen V.f.17/6-1788 og Anna Magdalene Schultz f.1/2-1788)f.2/11-1815 i Kbh..Hun blev af børnene kaldt tante Line.Han var en jævn mand,godt lidt af alle i sognet.De sidste par år holdt han hjælpelærer. Lyspunkterne i hans liv var,når han hver sommer besøgte Stevns,ofte sammen med sin gode ven lærer Mejler i Magleby.Død 6/5-1885,begr.12/5.Hun døde i Stege 1894.

Børn C1-C3.

C1.HANS SOFUS VILLIAM HANSEN f.27/4-1846,døbt 5/6.Lærte handel i Stege,d.10/9-1866.

C2.ERNST ADOLF JOHANNES HANSEN f.7/5-1848,døbt 22/7.Lærte handel i Stege.Soldat i Kbh.Nedsatte sig 1880 i Stege. G.1881 med sin kusine på moders side SOFIE PEDERSEN (dt. af snedker P.St.Heddinge.Efter faderens død giftede moderen sig med dyrlæge Andreassen.Hun døde som enke 1901 i St.Heddinge håndværkerstiftelse).I den gamle familie-bog står:"Adolf H.blev forfalden og syg.Da hustruen vil-le give ham medicin,tog hun en fejl flaske med gift. Han døde,og hun var straf skyldig,men ved en ansøgning fra byens borgere blev hun benådet,men blev et vrag alle sine dage.Hun døde dec.1899.De vare velhavende folk,sparsommelige og ikke selskabelige.Deres ejendele blev til 30.000 kr.,disse arvede broderen Karl!"

Barn D..En dreng f.1882,dødfødt.

C3.KARL JULIUS GRAULUND f.6/12-1851,døbt 30/4-1852.Karetmager,nedsatte sig vistnok i Næstved.Førte i mange år et frit liv,og slægten hørte intet til ham.Blev pludselig rig ved arven,men brugte efter sigende hurtigt pengene op.Senere karetmager hos en vognmand i Eskildsgade,Kbh.Ugift.

B3.

JENS KRISTIAN HANSEN, tvilling, f. 14/5-1818 kl. 6, hjemmødøbt, i Holtug k. 15/7. Konf. 14/4-1833 i Magleby k. Skulle være lærer, men lærte hjulmagerfaget i Køge. Svendebrev 21/2-1841 på dansk og tysk. Nedsatte sig som hjulmand i Holtug overfor skolen efter nogle år som svend. Da det ikke rigtigt ville gå, begyndte han et bageri samme sted 1861. Senere lejede han bageriet ud i 4 år, men tog så selv fat igen med en svend Dithmer, "en sølle lærersøn fra Lilleheddinge". Han lærte at spille violin antagelig i Herfølge. I sin håndskrevne violinbog med mange dansemelodier i, skrev han på omslagets inder-side B.S. Ingemanns digt fra mindepladen på Herfølge kirke over slaget i Køge Bugt 1710. Det var præsten i Herfølge Joachim Willemoes, en broder til søhelten Peder W., der i kirkebogen havde fundet, at der var begravet ofre i Herfølge. Violin-eleven har sikkert villet fremsige verset hjemme efter indvielsen i 1845, og har skrevet det op i sin violinbog. Indskriften på mindetavlen lyder:

HØJT BRUSER BØLGEN I KØGE BUGT
DEN SIUNGER OM HUITFELDTS HIMMELFLUGT
DEN SIUNGER OM DANNEBROGS HELTESKARE
SOM FLAMMEVINGER TIL HIMLEN BARE
HIST KIEMPEKAREN MOD HIMLEN FLØJ
HER KIERKEGAARDEN BLEV KIÆMPEHØJ
HID BAR DE FRA STRANDEN HELTENES BEEN
OG KIRKEN BLEV DERES BAUTASTEEN
GUD EVIG GLÆDE DE HØJE SJÆLE
MED DANMARK STAAR DERES EFTERMÆLE

DEN 2 NOVEMBER 1710 / JORDEDES HER 4 MATROSER OG 1 SOLDAT /
AF BESÆTNINGEN PÅ ORLOGSSKIBET DANNEBROGE / SOM SPRANG I
LUFTEN DEN 4. OKTOBER SAMME ÅR:

Jens Kristian blev gift i Holtug k. 26/11-1851 med INGER HANSDATTER. 1871 arvede hun en halvgård på Holtug mark efter gmd. Mads Nielsen (Mads Puds og kone Malene). På de 20 tdr. land byggede han gården "Malenes minde" i dag populært kaldet "Mindet". Det fortælles, at han som barn var en slem og uregerlig dreng. Som voksen gik han i Holtug under navnet

(B3) "degnens Jens". Det fortælles, at han under en køretur med korn til Kbh. tog en kone op at køre om aftenen. Han så pludselig, at konen havde skæg og sagde, at han lige havde tabt sin pisk. Da "konen" gik ned for at finde den, slog J.K. med piskan på hestene, og for af sted. Den gang var det altid farligt at køre efter mørkets frembrud. Hans Gr. Reersø (AlB9C1) fortæller: "Da jeg var barn, ville de adoptere mig, men jeg ville ikke være bonde, men vedblev dog altid at være deres dreng. Da jeg forberedtes til seminarium af Bau, lå jeg der om natten! Han døde 18/1-1876, begr. 24/1. Hun døde ved jul 1903.

Barn C1.

C1. ANE MARIE HANSEN f. 16/4-1853 i Kbh. Levede kun 1 måned.

B4. NIELS PETER HANSEN, tvilling, f. 14/5-1818, d. 27/7, begr. 2/8.

B5. NIELS PETER HANSEN f. 20/5-1820 kl. 6 i Varpelev, hjemmedøbt 21/5, i k. 9/7, konf. 26/4-1835 i Magleby k. Lærte murerprofessionen i St. Heddinge i 3 år, derefter 1 1/2 år i Kbh. Svend 6 år i Kbh, 2 år i Veksø ved Kbh. og 1/2 år i Køge samt flere andre steder! Han var forlovet med klokkerens datter i Herfølge, men dette gik over styr, og mærkelig nok blev hun gift til stamgården (Hans Nielsens gård) i Herfølge! G. 1/4-1854 med BEATHE BIRGITTE HANSEN (dt. af murermester Niels Benjamin H. og Mette Kierstine Engvoldsdatter) f. 24/3-1823 i Helsingør. På bryllupsdagen rejste de til St. Heddinge, hvor han havde bygget et hus i Egestræde. Var svend i St. Heddinge indtil han nedsatte sig som mester 1858. Han var anset som murer og fik hvervet, at føre St. Heddinge k. tilbage til oprindelig udseende som stenkirke i stedet for den pudsede kirke. Han døde 22/6-1901, begr. 26/6, hun d. 28/4-Børn C1-C3. 1908.

C1. MARGRETHE HANSEN f. 22/6-1854 kl. 7, hjemmedøbt, i k. 22/9.

Gudmoder: jomfru Lise Møller. Var lille af skikkelse og blev altid kaldt lille Margrethe. Var altid hjemme hos forældrene. Da faderen døde, og stedet blev solgt, kom hun og moderen i Håndværkerstiftelsen. Da moderen døde, og friboligen ophørte, kom hun til at bo et loftsværelse i Børneasylet.

C2.

ADOLF ALBERT GEORG HANSEN f.26/9-1860,døbt mellem jul og nytår.Gudmoder:Mette Kirstine Nielsen (B9).Som 14 års dreng sendt til en bekendt i Sachsen for at lære malerfaget.Var der 4 år,og derefter et par år på valsen i Tyskland og Amerika,kom hjem og blev marinesoldat.G.10/7-1886 med ELLEN KRISTINE JENSEN (dt.af køkkenkarl på Gjorslev Jens Villadsen og Inger Marie Andersen,Skottehusene)f.31/5-1864.Da deres hus engang brændte,lånte Bau (B12) dem penge til et nyt hus.Han hjalp tit sin kone med pasning af den store børneflokk.Han døde 1912,hun 29/3-1951,begr.på Magleby kgd.
Børn D1-D10.

D1.INGER NIELSIGNE HANSEN f.12/10-1886,døbt 3/12 i Magleby k. Båret af murermester Niels Peter Hansens hustru (B5).Faddere:Niels Peter Hansen,St.Heddinge,ungk.Hans Peter Jensen, Skottehusene.G.med HANS PEDERSEN,f.i Haderslev,arbejdede på rekylgeværffabrik på Amager.
Børn E1-ORLA EMIL HANSEN f.1907.

D2.ELLEN MARGRETHE HANSEN f.29/3-1888,døbt 27/5 i Magleby k., båret af pige Hanne Pedersen,Magleby.Faddere:Hans Peder Jensen og Anders Kristensen,begge St.Heddinge samt hmd. Frederik Rasmussen,Magleby.G.med NIELS PETER NIELSEN,smed på Frøslevvej,St.Heddinge.Det menes,de fik 5-6 børn.

D5.EVALD CHRISTIAN LASENIUS HANSEN f.29/9-1893,døbt i Magleby k.,opkaldt efter sin fars lillebroder.Ledvogter i Tommestrup,sidst bopæl i Karise.G.14/12-1912 i Kristk.,Kbh.med ANNA RASMUSSEN f.7/8-1889 i Klippinge.Hun døde 13/12-1968, han 24/12-1970.

Børn E1-E2.

E1.GUDRUN JULIE CHRISTINE MARIE HANSEN f.15/3-1913,døbt i Hellested k.G.24/12-1930 på Fakse rådhus med KNUD GUNNAR HANSEN f.23/7-1910 i Fakse.Han er el-montør,og de bor i Knabstrup.

Barn F1.

F1.MONA HANSEN f.30/5-1932,døbt i Haslev k..G. hos sognefogeden i Lillerød med VIGGO ANDERSEN f. / - 1926,murerformand,de bor i Mørkhøj.

Børn G1-G2.

G1.STEEN ANDERSEN f.29/7-1950,damefrisør.

G2.BJØRN ANDERSEN f.22/12-1951,damefrisør.

E2.SOLRUN IRIS MAY ANNIE HANSEN f.2/2-1915,døbt i St.Heddinge k.G.14/12-1933 i Alslev k.med KNUD PEDERSEN f.10/4-1907 i Alslev,d.11/9-1971.Efter hans død fortsatte hun vognmandsforretningen i Karise.

Børn F1-F3.

F1.TEDDY PEDERSEN f.19/2-1937,døbt i St.Heddinge k. Fuldmægtig i Kbh.

F2.JONNA PEDERSEN f.11/2-1939,døbt i St.Heddinge k. G.5/8-1959 i St.Heddinge k.med ANDERS PEDERSEN f.8/4-1935,blikkenslager.Hun er frisør,og de bor i Vordingborg.

Børn G1-G2.

G1.JIM PEDERSEN f.23/8-1962,tvilling,døbt i St.H.

G2.TOM PEDERSEN f.23/8-1962,tvilling,døbt i St.H.

F3.TOMMY PEDERSEN f.1/6-1942.G.9/4-1966 i St.Heddinge k. med BODIL ANDERSEN kaldet TUT f.27/8-1945 i Bjelkerup.Han er premierløjtnant,de bor i Ringsted.

Børn G1-G2.

G1.SUSANNE RINETTE PEDERSEN f.28/9-1966,døbt i Sct. Knud k.,Odense.

G2.CHARLOTTE SUSSI PEDERSEN f.14/10-1969,døbt i Visenbjerg k.

D3.NIELS PETER VILLADS HANSEN f.5/2-1890,døbt 7/4,båret af pige Maren Jensen,Bøgeskov.Faddere:indsidder Frederik Rasmussen,indsidder Hans Peder Jensen og murer Hans Larsen, begge Ålekrogen.Været sømand hele sit liv,sidst skibsfører. G.28/12-1910 i Køge k.med ELLA HANSINE HANSEN (dt af havnearbejder Herman H.og hans svenske kone Karoline Anderberg, Køge)Boet 30 år i Rødvig,20 år i Fakse Ladeplads og siden 1941 boet i Køge.

Barn E1.

E1.PETER DION HILMAR HANSEN nu PILNOW (navneret 16/2-1959) f.6/7-1911,chauffør på turistbusser.G.1934 i Vordingborg med PAULA SCHULTZ (dt af frisørmester Rolf S.og hustru Rigmor)f.24/6-1910,ekspeditrice.Ægteskabet opl.

1938.Gg.2/8-1942 i Vanløse k.med ELI STRANGE PETERSEN
(dt af manufakturhandler P.og Laura Strange,Herfølge)
f.31/8-1929,demonstratrice.Bor Kbh.NV.

Børn F1-F3.

F1.DION SCHULTZ HANSEN f.26/6-1935,døbt Mathæus k.Kbh.
G.10/8-1968 i Sct.Olai,Helsingør med JOAN HANSEN
(dt.af vognmand Harry H.og Lillian Nielsen)f.28/5-
1939,døbt i Sct.Mariæ k.Helsingør.Han er kleinsmed,
hun fabriksarbejderske på Wibrobryggeriet,de bor i
Helsingør.

F2.ANN-THERESE PILNOW f.22/10-1946,døbt i Fakse Lade-
plads,tresproget korrespondent i oliefirma,bor i
Ballerup.

F3.JARL ASBJØRN PILNOW f.26/3-1949,døbt i Fakse Lade-
plads.Salgskonsulent,bor i Ballerup.

D4.LOUISE CHRISTINE HANSEN f.1/2-1891,døbt 28/2 i Magleby k.
Gudmoder:Madam Ane Rasmussen.Faddere:værtshusholder H.I.
Rasmussen,St.Heddinge,hmd.Jens Villadsen,Skottehusene
samt Frederik Rasmussen,Magleby.G.12/5-1912 i Magleby k.
med ALFRED LARSEN (s af Niels L.og hustru Maren Kristine,
Klippinge)f.9/5-1892,postbud,d.28/2-1972,begr.4/3.De fik
ialt 15 børn,deraf kun 2 drenge.Bopæl Klippinge.

Børn E1-E15.

E1.KNUD HENNING ROBERT LARSEN f.8/4-1912,døbt 12/5 i Mag-
leby k.G.1937 med ANE KIRSTINE PEDERSEN (dt.af Anders
P.og hustru Sofie Hansine (f.henholdsvis 18/9-1879 og
4/2-1888)f.17/6-1907 i .Han er arbejdsmand,
og de bor i Roskilde.

Børn F1-F2.

F1.GRETHE HOFFMEYER LARSEN f.13/8-1944,d.2/8-1945.

F2.LIS HOFFMEYER LARSEN f.1/3-1947,kontorassistent.

Barn G1.

G1.

f.23/3-1969

E2.HOLGER LARSEN f.7/10-1913,døbt 23/11 i Magleby k.,ar-
bejdsmand,bor i Bjelkerup.

E3. RUTH EDITH HEDVIG HOFFMEYER LARSEN f.17/11-1914, døbt 17/1-1915 i Magleby k.G. på Lyngby rådhus med KARL HENRY NIELSEN (s.af lærer Carl Emil N. og Karen Marie Andersen) f. 3/11-1912, døbt på Rigshospitalet. Han er jord og betonarbejder, de bor i Lyngby.

Børn F1-F2.

F1. KAREN RUTH HOFFMEYER NIELSEN f.4/11-1938, døbt i Lyngby k.G. 17/10-1959 i Lyngby k. med POUL CHRISTENSEN (s.af sporvognsfører Willy C. og Gurli Petersen, Søborg) f.10/8-1937, seniorsergeant, de bor i Høje Gladsaxe.

Børn G1-G2.

G1. HELLE HOFFMEYER CHRISTENSEN f.5/3-1961, døbt i Gladsaxe k.

G2. PER HOFFMEYER CHRISTENSEN f.11/3-1965, døbt i Gladsaxe k.

F2. ANNIE HOFFMEYER NIELSEN f.18/3-1949, døbt i Christiansk. Lyngby, gudmoder Bodil Larsen (E9), smørrebrødsjomfru. G.16/8-1968 på Lyngby rådhus med ULRIK JAKOBSEN (s.af fisker Søren Pedersen og Edith Jakobsen) f.24/3-1945 i Voldstrup sogn, Hjørring, kok og smørrebrødschef. Ægteskabet opl.

Barn G1.

G1. KARSTEN HOFFMEYER JAKOBSEN f.10/9-1968, døbt 19/1-1969 i Christiansk, Lyngby.

E4. MARY BEATHE LARSEN f.27/10-1916, døbt 26/11 i Magleby k. G.15/2-1947 på Lyngby rådhus med LAURITS ALBERT RASMUSSEN f.13/2-1906 i Lundemark, Møen. Han er lagerforvalter, de bor i Lyngby.

Børn F1-F2.

F1. TOVE ROSA RASMUSSEN f.3/8-1935, døbt i Nærum k..G. 15/5-1955 på Lyngby rådhus med JENS TONNESEN f.8/7-1933, fabriksarbejder, de bor i Blågårdsgade.

Børn G1-G3.

G1. PIA TONNESEN f.21/7-1955, døbt i Hans Tausensk.

G2. BJØRN TONNESEN f.23/8-1956, døbt i Hans Tausensk.

G3. JUDITH TONNESEN f.5/12-1957, døbt i Hans Tausensk.

F2.LIS ANNE-MARIE RASMUSSEN f.5/3-1942,døbt i Tårnbæk k.

G.12/1-1965 i Lyngby k. med JØRN JAKOBSEN f.22/7-1938,
trykkeriarbejder.De bor i Værebroparken.

Barn G1.

G1.HENRIK JAKOBSEN f.16/7-1965,døbt i Gladsaxe k.

E5.GRETHE LARSEN f.27/1-1918,døbt 29/3 i Magleby.G.4/9-
1938 på St.Heddinge rådhus med POUL NIELSEN (s.af arbejds-
mand Lars Peter Nielsen og Maren Kirstine Andersen)f.
19/2-1915,arbejder på fortet i Højerup.De bor i Rødvig.
Børn F1-F3.

F1.KURT LUDVIG NIELSEN f.5/11-1938.G. / -1963 på Pad-
borg rådhus med LIS PEDERSEN f.11/12-194 .Han er
chauffør,de bor i Åbenrå.

Børn G1-G2.

G1.JESPER TORBEN NIELSEN f.3/3-1964,døbt i Åbenrå k.

G2.OLE HENRIK NIELSEN f.11/6-1965,døbt i Åbenrå k.

F2.CARSTEN LARS HOFFMEYER NIELSEN f.30/9-1944.G.23/12-
-1964 på Hasle rådhus med LONE OLSEN f.24/9-1947 i
Hasle.Han er fisker,de bor i Hasle.

Børn G1-G3.

G1.JANNIE HOFFMEYER NIELSEN f.23/12-1963,døbt i Hasle

G2.JESS HOFFMEYER NIELSEN f.16/11-1966,døbt i Hasle k.

G3. f.20/3-1972,

F3.JYTTE HOFFMEYER NIELSEN f.8/2-1947.G.22/10-1966 i Ll.
Heddinge med OLE HENRIK MØLLER f.17/2-1946 i Farum,tra-
fikassistent.De bor i Rødvig.

Børn G1-G2.

G1.GITTE HOFFMEYER MØLLER f.23/2-1967,døbt i St.H.

G2.MICHAEL HOFFMEYER MØLLER f.14/4-1970,døbt i St.H.

E6.KETTY HOFFMEYER LARSEN f.13/10-1919,døbt 23/11 i Magleby
k..G. med SYLVEST ANDERSEN f.25/4-1926.Har kolonialfor-
retning i Lyngby.

E7.IDA HOFFMEYER LARSEN f.5/11-1921,døbt 11/12 i Magleby k.
G. med ARNE KNUDSEN (s.af Christoffer Emanuel K.(f.17/7-
1881 i Sønder Kirkeby sogn) og Elvine Bertine Katinka
Christiansen (f.4/8-1877 i Sandby sogn)f.31/12-1913.
1968 købte de en bensintank i Haderslev.÷børn.

- E8. INGER HOFFMEYER LARSEN f.20/11-1922,døbt 4/2-1923 i Magleby k.G.med AKSEL NIELSEN,d.5/4-1961.Hun er ansat på fabrikskontor i Lundtofte.
Børn F1-F2.
F1.BENTE HOFFMEYER NIELSEN f.2/11-1951.
F2.BIRTHE HOFFMEYER NIELSEN f.6/4-1954.
- E9.BODIL HOFFMEYER LARSEN f.4/8-1924,døbt 21/9 i Magleby k. G.10/3-1951 i Magleby k.med PREBEN KRANKER PETERSEN (s. af barbermester Niels Kranker P. og Karen Marie Hedvig Rose Jensen)f.5/3-1934,døbt på Rigshospitalet.Han er værkfører,de bor i Vanløse.÷ børn.
- E10.VERA HOFFMEYER LARSEN f.15/2-1927,døbt 27/3 i Magleby k. G.25/4-1953 i Magleby k.med IB LARSEN (søn af Fanny Helgesen,senere g.Srensen)f.31/7-1926 i Zions sogn,Kbh..Blev ca.1 år gammel bortadopteret til Ægteparret Jens Larsen, skovløber.Hun havde tidligere rulleforretning hjemme,er nu fabriksarbejder på den kgl.porcelænsfabrik.Han er renovationsarbejder,de bor på Frederiksberg.
Børn F1-F2.
F1.WINNIE HOFFMEYER LARSEN f.17/7-1953,døbt i Vejby-Tibirke k.
F2.RANDI HOFFMEYER LARSEN f.25/7-1958,døbt i Godthåbsk.
- E11.FRIDA JULIE HOFFMEYER LARSEN f.5/12-1928,døbt 30/12 i Magleby k.G.24/4-1954 i Middelfart k. med ERIK CARLSEN (s.af fabriksarbejder Laurits C.og Hilma Pedersen)f. / -19 ,arbejdsmand.Ægteskabet opl.1955.Hun er hjemmehjælper og bruger sit pigenavn.Bor i Middelfart.
Børn F1-F2.
F1.ARNE HOFFMEYER LARSEN f.2/4-1951,døbt i Middelfart k. I murerlære,livsfarligt kvæstet på sin knallert ca. 28/4-1969,d.7/5.
F2.HENRIK HOFFMEYER LARSEN f.24/1-1954,døbt i Middelfart k.
- E12.CARLA HOFFMEYER LARSEN f.10/5-1930,døbt 29/6 i Magleby k.G.21/4-1956 på Kbhs.rådhus med AKSEL ERIK HANSEN (s. af arbejdsmand Karl Henry H.og Elna Kristine Hansen) f.23/12-1928 i Raklev ved Kalundborg.Han er togfører,

de bor på Frederiksberg.

Børn F1-F3.

F1.MARIANNE KATE HOFFMEYER HANSEN f.6/9-1957,døbt i Sct.Johannes k.,Kbh.

F2.FLEMMING OVE HOFFMEYER HANSEN f.30/8-1958,døbt i Sct.Johannes k.

F3.GITTE HOFFMEYER HANSEN f.7/12-1962,døbt i Sct.Johannes k.

E13.ELLEN HOFFMEYER LARSEN f.4/8-1931,tvilling,døbt 27/9 i Magleby k.Servitrice,bor i Kbh.

E14.ELSE HOFFMEYER LARSEN f.4/8-1931,tvilling,døbt 27/9 i Magleby k.G.8/4-1950 i Middelfart k.med VILFRED JONAS JOHANSEN (s.af handelsmand Niels Peter J.og Emilie Hansen,Middelfart)f.18 /12-1926,renovationsarbejder,d.15/12-1967,begr.Middelfart kgd.Hun arbejder på Statshospitalet i Middelfart

Børn F1-F2.

F1.JENS JONAS JOHANSEN f.6/8-1950,døbt i Middelfart k. g.februar 1969 med SHIRLY WEATHERILL (dt.af James W. og Winifred Tann)f.30/9-1944 i England.Han er arbejdsmand.

Børn G1.

G1.JIMMY JONAS JOHANSEN f.6/3-1969,døbt 22/6.

F2.MONA HOFFMEYER JOHANSEN f.4/1-1953,døbt i Magleby k.

F3.PER HOFFMEYER JOHANSEN f.16/2-1957,døbt i Magleby k.

E15.MINNA HOFFMEYER LARSEN f.18/11-1935,døbt 12/3-1934.

G.4/9-1954 i Malmø k. med KAJ NIELSEN (s.af Oluf N.og hustru Petra Lydia Christina)f.27/5-1923 i Nyborg,teglbrugsarbejder,d. /10-1969.Hun bor i Malmø.

Børn F1-F5.

F1.SUSANNE HOFFMAY NIELSEN f.29/12-1952,døbt Skovshoved k.

F2.LENE HOFFMAY NIELSEN f.6/8-1955,døbt i Sarløv kyrka.

F3.ANETTE HOFFMAY NIELSEN f.19/1-1957,døbt i Trelleborg.

F4.TOMMY HOFFMAY NIELSEN f.19/7-1959,døbt i Hoby k.

F5.YVONNE HOFFMAY NIELSEN f.16/11-1962,døbt i Skorbejsø.

D6. MARKUS GRAVLUND HANSEN f.26/7-1895, døbt Magleby k., arbejdsmand på skibsværftet i Helsingør. G.26/12-1919 i Sct. Olai k. med ELLA VALBORG MARGRETHE ANDERSEN (dt. af bødker Anders A. og Maren Margrethe Larsen) f.10/5-1897 i Helsingør. Han døde 23/3-1943, begr. Tikøb kgd.

Børn E1-E6.

E1. LILLY MARGRETHE GRAVLUND HANSEN f.27/11-1919, døbt i Sct. Olai k. G.7/11-1942 i Hornbæk k. med SVEND AAGE KARL RASMUSSEN (s. af parcellist Carl Theodor R. og Marie Elenora Larsen) f.14/2-1920, arbejdsmand i Borsholm ved Hornbæk. De bor i Tikøb.

Børn F1-F4.

F1. BIRTHE MARGRETHE RASMUSSEN f.10/3-1943, døbt i Hellebæk k. G.26/3-1966 i Gurre k. med ERIK PETERSEN (s. af købmand Niels P. og hustru Sofie), landmand, Stengården, Bregnerød.

Børn G1-G2.

G1. LONE PETERSEN f.27/2-1967, døbt i Farum k.

G2. MARTIN PETERSEN f.7/4-1970, døbt i Farum k.

F2. KATE ANE-MARIE RASMUSSEN f.25/11-1944, døbt i Hellebæk k. G.26/6-1965 i Gurre k. med EVALD EMIL NIELSEN (s. af skovløber Johannes N. og hustru Anna) f.11/5-1939, skibsbygger. De bor i Tikøb.

Børn G1-G2.

G1. DORTHE NIELSEN f.9/1-1966, døbt i Hellebæk k.

G2. HEIDI NIELSEN f.23/4-1971, døbt i Tikøb k.

F3. BENT ERIK RASMUSSEN f.21/10-1947, døbt i Gurre k. G.19/9-1970 i Rødvig k. med ANETTE RING JENSEN (dt. af forvalter Tage J. og hustru Telsa) f.11/11-1946, damefrisør. Han er smed, De bor

Børn G1.

G1. HENRIETTE RASMUSSEN f.14/5-1971, døbt i Hornbæk k.

F4. DAN CARSTEN RASMUSSEN f.12/8-1953, døbt i Tikøb k. tømrer.

E2. NELLY SOFIE GRAVLUND HANSEN f.20/5-1922, døbt i Sct. Olai k. G.13/10-1937 på Helsingør rådhus med KNUD KRISTIAN KNUDSEN (s. af snedkermester Jens Karl Viggo K.

og Hulda Kristine Margrethe Eilersen)f.3/2-1913 i Utterslev,Lolland,arbejdsmand.De bor i Helsingør.Hun har oste-forretning i Espergærde.

Børn F1-F3.

F1.POUL MARKUS KNUDSEN f.8/11-1937,døbt i Tikøb k.G.i Sct.Olai med ALICE NIELSEN,f.i Helsingør.Ægteskabet opl.Gg.med KIRSTEN BENDTSEN (dt.af gårdejer Villads Larsen og Gunhild Hansen,Hvalsø)f.14/3-1938.Han er tankbestyrer,tidligere i Helsingør,nu på Fyn.

Børn G1-G3.

G1.MARIANNE KNUDSEN f.29/12-1959,døbt i Sct.Olai k.

G2.TORBEN KNUDSEN f.12/8-1962,døbt i Sct.Olai k.

G3.JAN KNUDSEN f.17/11-1967,

F2.VILLY KRISTIAN KNUDSEN f.3/8-1941,døbt i Tikøb k..G.i Tikøb k.5/8-1963 med HANNE CHRISTOFFERSEN (dt.af arbejdsmand Tage C.og Ruth Petersen)f.4/2-1942 i Tikøb. Han er kunstsmed,de bor i Tikøb.

Barn G1.

G1.SØREN KRISTIAN KNUDSEN f.25/8-1964,døbt i Espergærde k.

F3.HANNE MARGRETHE KNUDSEN f.25/8-1947,døbt i Tikøb k. Lønningsbogholder, bor i Espergærde

E3.PREBEN GRAVLUND HANSEN f.27/4-1930,døbt i Tikøb k..G. 6/2-1960 i Sct.Mariæ k,Helsingør med RITA BRANDT WOHLERT (dt.af arbejdsmand Ivar Helge W.og Ingrid Milred Brandt)f.14/7-1937 i Helsingør.Han er kok,og de bor i Helsingør.

Børn F1-F2.

F1.LONE KARINA GRAVLUND HANSEN f.28/7-1960,døbt i Sct. Mariæ k.

F2.JENS OLE GRAVLUND HANSEN f.23/5-1964,døbt i Sct.Mariæ.

E4.LISSI GRAVLUND HANSEN f.19/4-1931 i Såne.G.10/5-1949 i Tikøb med ANTON ANDERSEN f.11/ -1920 i Mørkøv,arbejdsmand.De bor i Helsingør.

Børn F1-F3.

F1.MONA GRAVLUND ANDERSEN f.27/6-1949,døbt i Tikøb k.

G. / -19 med HENNING SVENDSEN f.17/2-1946,tømrer,

de bor i Skovlunde.

Barn G1.

G1.FLEMMING GRAVLUND SVENDSEN f.6/1-1970,

F2.SUSANNE GRAVLUND ANDERSEN f.9/8-1953,døbt i Sct.
Olai k.

F3.VITA GRAVLUND ANDERSEN f.15/ -1960,døbt i Sct.Olai.

E5.HANS GRAVLUND HANSEN f.28/5-1934,døbt i Tikøb k..G.

4/6-1955 i Gilleleje k. med JOHANNE CLAUSEN.Han er tøm-
rer,de bor i Ålsgårde.

Børn F1-F4.

F1.IDA GRAVLUND HANSEN f.4/10-1955,døbt i Hornbæk k.

F2.LENE GRAVLUND HANSEN f.31 /7-1957,døbt i Sct.Olai k.

F3.HENRIK GRAVLUND HANSEN f.5/12-1958,døbt i Sct.Ma-
riæ k.,Helsingør.

F4.KIM GRAVLUND HANSEN f.5/5-1961,døbt i Sct.Mariæ k.

E6.KURT GRAVLUND HANSEN f.8/11-1941,døbt i Hornbæk k..G.

16/4-1960 i Egebæksvang k. med RUTH CHRISTENSEN.Ægte-
skabet opl.,hun har de 3 første børn hos sig.Gg.

med NINA ,Han er kleinsmed,de bor i Vester
Egense pr.Grindløse,Fyn.

Børn F1-F4.

F1.FINN GRAVLUND HANSEN f.10/8-1960,døbt i Hellebæk k.

F2.LARS GRAVLUND HANSEN f.5/9-1961,døbt i Egebæksvang k.

F3.IRENE GRAVLUND HANSEN f.30/1-1964,døbt i Egebæks-
vang k.

F4.ULLA GRAVLUND HANSEN f.8/12-1967,døbt i Egebæks-
vang k.

D7.THORKILD GRAVLUND HANSEN f.22/8-1897,døbt i Magleby k..

G.20/5-1920 i Magleby k.med ANDREA SOPHIE NIELSEN (dt.af
murer Jens N.og Karna f.Holm)f.30/11-1894 i Pedersker,
Bornholm.Han var ansat i DSB,d.16/4-1971.Bopæl,Gedser.

Børn E1-E7.

E1.THORKILD GEORG HANSEN f.1/8-1920 i Magleby.G.20/3-

1949 i Nykøbing Falster med TOVE HANSEN (dt.af arbejds-
mand Hans Olaf H.og Maria Evanovia Prodasowitz)f.12/12-
1929 i Kraghave.Han var hovedbogholder i FDB,d.11/4-
1971.Hun bor i Værløse.

Børn F1-F2.

F1.LONE ELISABETH HANSEN f.6/12-1951,døbt i Nykøbing F.,
kontorassistent.G.7/11-1970 i Værløse k. med FINN KLAR-
SKOV JENSEN f.22/5-1950, .De bor i Ølsted.
Barn G1.

G1.

F2.KLAUS THORKILD HANSEN f.15/3-1956,døbt i Nykøbing F.
E2.WILLY ALBERT HANSEN f.23/9-1921 i Roskilde.G.13/7-1948
i Roskilde med ALICE WEGELBY (dt.af snedker August W.og
Klara Lilly Andreassen)f.28/12-1926 i Roskilde.Han er ty-
pograf på Berlingske Tidende,de bor i Roskilde.
Børn F1-F3.

F1.JOHN WEGELBY HANSEN f.26/12-1948,døbt i Roskilde,ma-
skinarbejder,vil være ingeniør.

F2.PER WEGELBY HANSEN f.21/7-1948,døbt i Roskilde,auto-
mobilmekaniker.G.18/10-1969 i Hedehusene k. med TOVE
LARSEN f.27/1-1949.

Barn G1.

G1.SUSSI WEGELBY HANSEN f.14/6-1970,døbt i Hedehusene k.

F3.BIRTHE WEGELBY HANSEN f.14/7-1955,døbt i Roskilde
E3.INGER BODIL HANSEN f.2/8-1923 i Roskilde.G.30/10-1943 i
Roskilde med MOGENS OLSEN (s.af Hans Christian O.og
Mary Jensen)f.20/7-1918,overassistent på kriminaldommer-
kontoret.De bor i Roskilde.

Barn F1.

F1.HELLE OLSEN f.26/9-1945,døbt i Roskilde.G.27/8-1966 i
Roskilde med LEIF IVERSEN (s.af mekaniker Hans I.og
hustru,Øster Kisserup,Jylland)f.31/5-1945,kommis.Hun
er hulkortdame,de bor i Nykøbing F.

E4.KAREN ELISABETH HANSEN f.11/9-1924 i Roskilde.G.5/3-1944
i Roskilde med HANS BLACH (s.af mekaniker Carl Ludv g B.
og Ingeborg Andersen)f.2/12-1914,bager.Hun er ekspedi-
trice,de bor i Helsingør.

Børn F1-F3.

F1.OLE VIGGO BLACH f.23/ -1946,døbt i Roskilde.G.1966
med JEANITTA f. /-19 .Han er tømrer,de

bor i Helsingør.

Barn G1.

G1.LARS BLACH f. / -1966,

F2.CONNIE CARLI BLACH f.26/2-1951,døbt i Helsingør

F3.PER LASSE BLACH f.21/3-1957,døbt i Helsingør

E5.PAOUL KURT HANSEN f.22/2-1928 i Roskilde.G.15/9-

1956 i Staffans k.,Gävle,Sverige med ANITA MARIANE

BRODIN (dt.af Erik Aksel B.og Maj Lydia Borg)f. / -

19 .Han er udlært gartner,nu værkfører på papirfabrik,de bor i Gävle.

Børn F1-F3.

F1.SUSANNE MARIA HANSEN f.21/6-1958,døbt i Bomhus k.

F2.HAAKON THORKILD HANSEN f.21/10-1961,døbt i Bomhus k.

F3.ANELI MAJ HANSEN f.14/7-1964,døbt i Bomhus kyrka.

E6.ARNE TORMOD HANSEN f.14/5-1930 i Roskilde.G.23/12-

1950 i Roskilde Domk.med INGE NIELSEN (dt.af kranfører

Kaj Eskild N.og Asta Helgesen,Kbh.)f.19/10-1929.

Han er kontorassistent,de bor i Kisserup.

Børn F1-F4.

F1.ASTA HENRIETTE HANSEN f.31/8-1951,døbt i Roskilde

Domk.,farmaceut.

F2.MAX JØRGEN HANSEN f.30/3-1952,døbt i Roskilde,kok.

F3.LISSE LOTTE HANSEN f.3/5-1955,døbt i Roskilde Domk.

F4.MORTEN JAN HANSEN f.9/3-1956,døbt i Roskilde Domk.

E7.DORA CHRISTINE HANSEN f.26/4-1935 i Roskilde.G.2/12-

1955 i Nykøbing F.med JOHN WILLUMSEN (s.af møbelsned-

ker Lautits W.og Dora Hartmann,Kbh)f.17/11-1930,er ud-

lært i isenkram,nu på kontor i Berlingske Tidende,de bor i Kbh.

Børn F1-F3.

F1.LIS WILLUMSEN f.15/2-1956,døbt i Sct.Olai k.Helsingør

F2.KIM WILLUM WILLUMSEN f.3/11-1958,døbt i

F3.DORTHE WILLUMSEN f.17/10-1964,døbt i

D8.JAKOB BRØNDUM HANSEN f.5/6- ,smed i Smerup smedje pr.

Karise.Hans Kone hed ELNA,f.18/5-1900.Flere Børn?

D9.ADOIFALBERT GEORG HANSEN f.8/7- ,ansat på Svinninge-

værket.Hans kone hed ELLEN,d.i 60'erne.÷ børn.

D10.LUDVIG AAGREN HANSEN f.21/9-19 arbejdsmand bl.a.
i kalkbrud på Stevns.Fik dårlige lunger af kalk-
støvet,d.af lungebetændelse i 30'erne.Hans kone
ANNA,søster til D8's kone er også død.

Børn E1-E3.

E1.FREDE HANSEN

E2.ELLY HANSEN

E3.ALBERT HANSEN

C3.EVALD KRISTIAN LASENIUS HANSEN f.25/2-1863,moderen
indledet 2/4.Døbt 10/4,gudmoder Sofie Nøsted (B6).
Faddere:Madam Bau,skolelærer Bau,lærer Nøsted i Strøby
samt gmd Ole Nielsen,Sigerslev Vester.D.1 1/2 år gl.
af hjernebetændelse,begr.20/9.

B6.JOHANNE SOPHIE HANSEN,tvilling f.11/9-1822 kl.13.Hjemme-
døbt 15/9,stadfæstet i k.20/10.Faddere:gmd.L.Kristensens
hustru Inger Nielsdatter,Varpelev.Ungk.H.P.Graulund (A4),
Herfølge.Hans Jensen,Varpeløv og Kristian Kristensen,Var-
peløv.Konf.2/4-1837 i Magleby.Var nogen tid i Kbh.og lær-
te at koge,derefter noget hjemme hos forældrene og en
lille tid hos søsteren Stine (B9) i St.Heddinge.G.11/9-
1853 i Frue k.,Kbh.med OLE THEODOR NØSTED (s.af hørsvinger
Ole Knudsen Nøsted (d.1836) og Helene Marie Mortensen
(d.1847))f.20/12-1830,døbt i Trinitatis k.Hans far var
født i Norge og kommet hertil som værnepligtig livvagt.
Muligvis er navnet afledt af Nausted,navnet på en lille
"bygning",hvor de norske fiskere opbevarede deres redska-
ber.Han var lærer,demiteret fra Jonstrup 1851.2/9 s.å.
lærer i Holtug,traf altså her sin senere kone.10/2-1855
kom han til Varpeløv skole,var også kirkesanger.5/3-1859
kaldet til lærer i Strøby.Hendes udseende var præget af
et underbid og en ret stor underlæbe.Han blev dannebrogsm-
and.Han døde 15/11-1898,hun 25/12-1899,begge begr. på
Strøby kgd.

Børn C1-C2.

C1.HELENE MARIA THERESIA NØSTED f.4/1-1853.Var altid hjem-
me undtagen sommeren 1874,da hun lærte syning i St.
Heddinge.Forlovet i aug.1874 og g.11/9-1879 i Strøby k.

(C1)

med dansk jurist CHRISTIAN THEODOR PEDERSEN (s.af murer
og)f. / -1853 i Vordingborg.De bosatte sig i St.Heddinge,hvor han var ansat på byfogedkontoret.De byggede et hus ved stationen,solgte det senere og byggede et nyt i en nylig anlagt gade.Efter salg af dette hus levede de et par år i Kbh,men tog atter til St.Heddinge og byggede det 3. hus.Han led af astma og døde på en gade af hjerteslag 16/2-1917.Hun boede derefter hos sin ugifte søn i Kbh.indtil sin død i 1937,begr.på Solbjerg kgd,Frederiksberg.

Børn D1-D4.

D1.MARIUS JOHANNES PETERSEN f.8/8-1880.Lærer i Kbh.fra Jonstrup seminarium.Død ca.1943.

D2.EJNER ANDREAS KRISTEN PETERSEN senere PALDAM (navneret 1909) f.23/7-1882,døbt 5/9.Gudmoder:Laura Sørensen,St.Heddinge (B6C2) blandt fadderne Nøsted,Strøby,murersvend Sofus Petersen og murermester Petersen,Vordingborg.G. 8/10-1909 i Vordingborg med DAGMAR THOMSEN (dt.af smedemester Emil T.og Karen Marie Hansen,Vordingborg)f.27/8-1890.Han var ingeniør i KTAS,da han blev ansat der,var man ked af hans almindelige navn,antog da et navn med samme forbogstav,hvilket var bedst af hensyn til brudeudstyret, syet gennem 3 års forlovelsestid.Han døde 24/7-1949.

Børn E1-E2.

E1.JØRGEN PALDAM f.19/12-1917,døbt i Frederiksberg k..G. 12/10-1940 på Kbh.rådhus med ELSE KJÆR HANSEN (dt. af civilingeniør Niels Martin H.og hustru f. Kjær)f.23/12-1918 i Chile,(hvor faderen var ansat i F.L.Smidt og senere fik eget firma,inden han vendte hjem til Danmark som gammel).Han blev cand.polit.1926,er nu økonomidirektør på Kbh.rådhus.

Børn F1-F2.

F1.NIELS MARTIN PALDAM f.1/10-1942,døbt i Grundtvigsk. båret af farmoderen.G.28/1-1969 med CONNIE MADSEN (dt.af og)f.17/10-1945,stud mag.Han er cand.polit.

Barn G1.

G1.

F2.ANNE LOUISE PALDAM f.1/10-1947,døbt i Frederiksberg k.G.14/8-1971 på Kbh.rådhus med HENRIK FOLKER (s.af bibliotekar Aksel Severin F.og Lisbeth Hjortkær)f.27/3-1948,døbt i Frederiksberg slotsk.Hun er cand.mag.,han læge.

Barn G1.

G1.HANS JAKOB FOLKER f.8/7-1971,navngivet.

E2.KAREN PALDAM f.25/10-1944,døbt i Frederiksberg k.G.29/1-1944 i Frederiksberg k.med HENNING KRONBORG (s.af civ.ing.Christian K.og hustru Cecilie)f.17/7-1917,elektroingeniør på Fynsværket,Odense.Hun er husholdningslærerinde.

Børn F1-F3.

F1.EVA KRONBORG f.25/10-1944,døbt i Frederiksberg k. G. / -1964 på Odense rådhus med PALLE JESPERSEN f. / -19 ,børnehavelærer,Odense.Hun er teknisk tegner.

Børn G1-G2.

G1.KRISTINA JESPERSEN f.16/4-1965

G2.NIKOLAJ JESPERSEN f. /3-1970

F2.THOMAS KRONBORG f.29/9-1946,døbt i Frederiksberg k. Cand.polyt.

F3.STEFFEN KRONBORG f.11/12-1950,døbt i Frederiksberg k. studerer til cand.mag i Dansk på Odense universitet.

D3.OVE THEODOR PETERSEN f.9/8-1888,hjemmedøbt 25/8,i St.Heddinge k.21/10.Han blev ved sin død i Karl Nøsteds optegnelser (B6C2D1) kaldt "en åndsvag lille stakkel".Han blev 1 1/3 år,d.26/1-1890,begr.31/1.

D4.ANNA SOFIE PETERSEN f.24/11-1892.G.dec.1922 med SIGURD ERIKSEN senere VEXØ (navne-ret i 1920erne),(s.af gård-ejer Mads E.og hustru Maren (f.i Ulfsborg))f.1/7-1890 i Kauslunde mejeri,Fyn.Han var lærer fra Haslev seminarium, hun lærerinde fra Zahles seminarium 1913.De flyttede ret tit men endte 1931 i Brønshøj.Han døde 27/11-1952,hun 11/11-1965,begge begr.Brønshøj kgd.

Børn E1-E4.

E1.GRETHE VEXØ f.18/6-1923,døbt i Timoteus k.G.30/6-1944

i Brønshøj k.med MOGENS PEDERSEN senere RIBOV (navne-ret 1945),(s.af bogtrykker Valdemar P.og Ingeborg Hansen) f.5/1-1921.De er fabrikanter,boede tidligere i Rungsted nu i Sneslev.

Børn F1-F2.

F1.STEEN RIBOV f.25/12-1944.G.4/5-1968 i Vor Frelzers k. med VIBEKE SCHEIBY (dt.af repræsentant Pehr Hjalmar S. og Helga Lundbo)f.17/2-1946,døbt i Brønshøj k.,cand. mag i historie.Han er regnskabschef,og de bor i Vanløse. Barn G1.

G1.PERNILLE RIBOV f.1/7-1969,døbt i Hyltebjerg k.

F2.TOM RIBOV f.27/9-1946,døbt 8/12 i Taksigelsesk. G.16/8-1969 i Hørsholm k.med BIRGIT HOVE (dt.af Gunnar H.(f.12/2-1917) og Ellen Margrethe Jensen (f. 22/6-1918))f.29/10-1948,døbt 28/11 i Thisted k.Han er lærer,hun kontorassistent i udenrigsministeriet,de bor i Kokkedal.

Barn G1.

G1.CHRISTINA RIBOV f.20/10-1971,døbt 27/2-1972 i Karlebo k.

E2.ERIK ERIKSEN (VEXØ) f.1/11-1925,døbt i Grøndalsk.G.1949 i Brønshøj k.med HANNE HENDERSON (dt.af Peter August H.) f.7/10-1923 i Brønshøj,d.21/6-1969,begr.på Brønshøj kgd. Han har tandteknikkerklinik og bor i Skovlunde.

Barn F1.

F1.NIELS ERIKSEN (VEXØ) f.4/7-1958,døbt i Brønshøj k.

E3.KIRSTEN VEXØ f.22/12-1928,døbt i Grøndalsk.G.28/6-1952 i Brønshøj k.med KNUD MOESTRUP (s.af Peder M.og Kristiane Kragh)f.20/9-1925 i Nykøbing Mors.Han er civilingeniør,de bor i Værløse.

Børn F1-F3.

F1.OLE MOESTRUP f.2/10-1955,døbt i Brønshøj k.

F2.SØREN MOESTRUP f.14/12-1956,døbt i Rødovre k.

F3.PETER MOESTRUP f.5/4-1963,døbt i Værløse k.

E4.LISE VEXØ f.10/8-1931,døbt i Brønshøj k.G.21/3-1953 i Vordingborg k. med ELITH AAGE ANDERSEN (s.af lærer Hans A.og Inger Marie Sørensen)f.17/3-1932 i Kgs.Thisted.Han

var lærer, d. 1/10-1966, begr. på Kgs. Tisted kgd.

Hun er hospitalslaborant, de bor i Ranum.

Børn F1.-F3.

F1. HANS ANDERSEN f. 20/9-1957, døbt i Vordingborg.

F2. JENS ANDERSEN f. 1/5-1960, døbt i Fantrup k.

F3. MARIANNE ANDERSEN f. 9/6-1964, døbt i Ranum k.

C2. OLUF EJNAR^{MARKUS}NØSTED f. 31/8-1856 i Varpeløv. Forberedt af faderen til seminariet. Demitteret fra Jonstrup 1877. Hjælpelærer og konstitueret flere steder bl.a. i Fakse og Skovshoved. 1881 2. lærer i Magleby på Amager. G. 7/10-1884 i St. Heddinge med LAURA ABELONE SØRENSEN (dt. af præstegårdsforpagter Christian Jacob S. (d. 1902) og Malene Larsdatter (d. 1902), St. Heddinge.) f. 23/3-1857, døbt 18/7 og konf. 16/4-1871 i St. Heddinge k. 23/7-1899 fik han førstelærerembedet i Magleby, blev meget afholdt og fik den gamle skole som æresbellig efter sin afsked. Han døde 26/9-1932, ved begravelsen blev kisten båret af 6 Amager gårdmænd. Hun døde 13/11-1932.

Børn D1-D2.

D1. CARL THEODOR NØSTED f. 3/9-1885, lærer, d. 13/8-1954.

G. 1914 med GERDA NØRBY (dt. af lærer Jens Gregersen N. og Gudrun Marie Holm) f. 15/8-1892, d. 3/11-1966, begr. St. Magleby.

Børn E1-E3.

E1. INGER NØSTED f. 10/8-1915, g. med WERNER ANDERSEN ÷ børn.

E2. OLAF NØSTED f. 1/8-1919, overlærer i Virum. Ugift.

E3. VIGGO NØSTED f. 22/5-1927. G. 2/6-1956 på Hamburg rådhus med BRIGITTE RUTH URSULA SCHWARZ (dt. af læge Günther S. og Hildegard Fulst) f. 22/10-1932 i Köslin, Tyskland. Han er fuldmægtig i sygehusartikkelfirma, familien bor i Virum.

Børn. F1-F2.

F1. KARL ULRIK NØSTED f. 29/8-1959, døbt i den danske sømandsk. i Hamburg.

F2. BENT OLAF NØSTED f. 8/1-1963, døbt i Lundtofte k.

D2.VIGGO J.NØSTED f.1888.Lærer i Kbh.,ansat i jan.1916,
Død 1919 af den spanske syge.

B7.METTE KIRSTINE HANSEN,tvilling f.11/9-1822 kl.13,hjemme-
døbt 15/9,fremstillet 20/10,d.11/11,begr.20/11 s.å.

B8.ANE MARGRETHE HANSEN,tvilling f.4/8-1825 kl.6,hjemmedøbt
7/8,i k.10/10.Konf.i Magleby 26/4-1839.Død af "sterve-
feber" (tyfus?) 5/12-1846,begr.11/12,21 år gammel.

B9.METTE KIRSTINE HANSEN,tvilling f.4/8-1825 kl.10,hjemme-
døbt 7/8,fremstillet i k.10/10.Konf. 26/4-1839 i Magleby.
Hun og tvillingesøsteren Ane Margrethe lignede hinanden,
søsteren dog noget spinklere,og "de vare altid ens klædte
på f.eks.til konfirmationen".Hun tjente i St.Heddinge hos
Hoffmeyer,derefter i Køge hos en præsteenke.Derefter no-
get hjemme og lå syg,men var senere i Kbh.hos en familie
Hoffmann.Forlovet 1847 og g.4/8-1851 i Holtug k.med
THORKILD NIELSEN (s.af arbejdsmand Niels Jørgensen og Met-
te Kirstine Pedersdatter,St.Heddinge)f.1/9-1823,døbt 9/10,
konf.1838,købmand og beværter i St.Heddinge.Han havde først
været forlovet med søsteren,der døde i 1846.Han døde på
deres sølvbryllupsdag 4/8-1876,blev syg under festen og
døde næsten med det samme.Begr.10/8 i St.Heddinge.Hun le-
vede først som enke i St.Heddinge,men flyttede senere til
sønnen på Reersø.I.maj 1896 skriver svigerdatteren til
Jacobine Bau (B12) om hendes befindende."Brystet er så
tungt,og det er besværligt at trække vejret.Dog går hun
oppe og kan rede sin seng.Maven er i orden,og så længe den
holder,går det nok".Hundøde 3/8-1896 i Reersø skole.
Børn C1-C3.

C1.HANS MARCUS GRAVLUND NIELSEN senere blot GRAVLUND (nav-
neret 23/8-1905)f.24/7-1852 kl.15.Døbt 22/9 af pastor
Vesby.Gudmoder:fru Nøsted (B6).Faddere:urtekræmmer-
svend Jacob Hansen (B10),murersvend Niels Peter Han-
sen (B4),karetmagersvend Jens Kristian Hansen (B3).
Moderen indledet 5/9.Konf.14/4-1867 i St.Heddinge.For-
berddt til seminarium af Bau (B12),demitteret fra Jon-
strup seminarium 1874.Hjælpelærer i Møborg ved Lemvig.
1875 2.lærer i Rye ved Roskilde.G.15/11-1878 i Jord-

løse med JENSA NICOLINE THASTUM (dt.af lærer Lars Jakobsen T.(f.20/7-1811)og Jensa Séverine Markussen (f.27/6-1812,d. i Reersø skole 1884)) f.8/5-1854.De traf hinanden i St.Heddinge,hvor hun var i huset hos en gift søster.1/10-1878 blev han lærer på Reersø ved Gørløv.Sammen med L.P.Graulund (A8B2C1) udført et stort arbejde med familiebogen(dette kan dog ikke i dag bekræftes på andet end den gamle familiebogs familiebetegnelser).Siges også at han arbejdede på en bog over sjællandske skolelærere.Han døde juli 1925,hun 30/12-1936,82 år gl.begr.på Reersø.

Børn D1-D2.

D1.THORKILD THASTUM GRAVLUND f.16/8-1879,døbt 28/9.Ville være lærer og gik på Jonstrup 1897-1900,senere på Ribe seminarium.Gik til forældrenes misbilligelse hjemme i ca. 4 år,men han snakkede med Reersøs gamle og skrev notater. Han fik digte og små artikler optaget i Sorø Amtstidende. 1903 hjalp prof.Vilhelm Andersen ham frem på Nordisk Forlag med roman "Øen",der skildrer Reersø.G.28/9-1903 med kusinen HELGA THASTUM (dt.af lærer Jacob Peter T.og Jensine Marie Holm,Kristrup ved Panders)f.19/5-1878.De byggede eget hus:Sandhagen på Reersø,hvor de boede hele deres liv.Gennem hjemstavnskildringen kom han ind på studiet af folkepsyke og almuekultur i skrifterne Dansk Bygd 1-3 (1917-30),Dansk Folkekarakter 1-3 (1911-19),Herredsbogen 1-3 (1928-30) m.fl.Af skønlitterær produktionen skal fremhæves trilogien 1.Sognet,2.Vejrgabet,3.Ni-laus (1915-18) og romanerne Jærnbyrd (1927),Degnen (1928) og Bysens Bedste (1929).Det fortælles,at han var brunøjet og gik med ørenringe.Han døde dec 1939,ved begravelsen bar fisker kisten fra hjemmet til kirken.Følget var så stort,at kirken ikke kunne rumme alle.(Hans far og præsten havde gjort et stort arbejde for at få bygget en kirke på Reersø.Den blev bygget i gammel stil ca.1910. Selv fik han oprettet Reersø Museum).Kisten var svøbt i Dannebrog,og der var ingen blomster i selve kirken.Pastor Amby sagde bl.a.,at Thorkild Gravlund var en umådelig stilfærdig mand,men han var et stort menneske,hvis

grundkarakter var trofasthed. Pastoren omtalte også hans indsats for landsmændene syd for grænsen. Der er en almindelig sten på kirkegården, men senere er rejst en mindesten, der står uden for den gamle skole på Reersø. Det er en godt 2 m. høj natursten med Thorkild Gravlunds profil i relief. Indskriften (af prof. Vilhelm Andersen) lyder: "I sognet var han fædrenes søn, i digt og dåd Danmarks dreng. Landsmænd rejste dette minde".

Hans kone døde 9/3-1956.

Barn El.

E1. THORSTEN GRAVLUND f. 6/3-1905, g. 20/10-1937 i Reersø k. med ELLA JENSEN (dt. af fisker Kristian J. (f. 12/5-1882) og hustru Marie (f. 9/5-1885)) f. 10/10-1915. Han var specialarbejder, d. 11/2-1971. Bopæl Reersø.

Børn F1-F2.

F1. KELD GRAVLUND f. 17/11-1938, g. 16/12-1967 på Glostrup rådhus med MARIA TUBEE (dt. af murer Josef T. og Else Lemmen) f. 16/12-1943 i Hunsel, Holland. Han er ingeniør, de bor i Hvidovre.

Barn G1-G2.

G1. ARLETTE GRAVLUND f. 4/9-1964, døbt i Deventer, Holland.

G2. MADS GRAVLUND f. 17/7-1969, døbt 7/9 i Reersø k.

F2. ESBEN GRAVLUND f. 18/4-1944, g. 24/6-1967 i Reersø k. med EVA MØRK HANSEN (dt. af H. Mørk H. og hustru Ebba) f. 3/6-1947. Han er teknisk studerende, og de bor i Holbæk.

D2. ELSE SEVERINE GRAVLUND f. 16/9-1883, døbt 28/10, opkaldt efter Al og sin mormor. G. 28/10-1912 med ANDERS ULFKJÆR LILLELUND (s. af Hans L. og Kathrine Ulfkjær Andersen, Ulfsborg) f. 16/3-1883, d. 19/7-1971. Han var mejeribestyrer i Ulfsborg. Flyttede senere til Brejninge, hvor de mange år havde Brejninge mejeri ved Spjald station.

Børn E1-E3.

E1. HANS GRAVLUND LILLELUND f. 19/11-1913, g. 6/10-1945 med ANE MARIE LAURIDSEN (dt. af gmd. Laurids L. og Kirstine Hammelsvang, Ølstrup pr. Lervang (ved Ringkøbing)) f. 13/4-

- 1913. Fra 1940 har han været brugsuddeler i Spjald.
Børn F1-F2.
- F1. KIRSTEN GÅRSDAL LILLELUND f. 7/7-1946. Husholningslærerinde fra Sorø.
- F2. ANNA GÅRSDAL LILLELUND f. 20/5-1948, sygeplejerske, uddannet i Herning.
- E2. KJÆR LILLELUND f. 29/6-1917, tvilling, d. 2/7 af krampe.
- E3. INGER NICOLINE LILLELUND f. 29/6-1917. G. 29/6-1943 i Bregning k. med PEDER RASMUS PEDERSEN (s. af Peter Albertson P. og hustru) f. 22/2-1907, gårdejer i Egtved.
Børn F1-F3.
- F1. ELSE LILLELUND PEDERSEN f. 20/5-1944. G. 2/11-1968 i Egtved k. med ERIK LUND (s. af gmd. Svend L. og Ingrid Kristensen) f. 17/5-1937, gartner, hun er teknisk tegner i Vejle.
Barn G1.
- G1. CLAUDS ANDERS LUND f. 30/7-1970,
- F2. ALBERT LILLELUND PEDERSEN f. 4/5-1946. Udlært tømrer, vil være ingeniør. G. 24/7-1971 i Ødsted k. med TOVE STYRBÆK ANDERSEN (dt. af gmd. Laurids A. og Gerda Styrbæk) f. 4/5-1950, vil være børnehavslærerinde.
- F3. ELLEN LILLELUND PEDERSEN f. 29/6-1951, på handelsskole i Vejle.
- C2. NIELS THORVALD ANTON NIELSEN f. 19/10-1856, døbt 28/12 i St. Heddinge, båret af Jacobine Juliane Hansen (Alb1.2). Ville være officer, senere lærer, men lærte malerfaget. Han rejste 1882 til Amerika. 1883-85 var han forlovet med en norsk pige. Fik ved moderens død 1896 en arv, som han kvitterede for, men senere hørtes intet til ham. Han var gift og døde 31/5-1905. Man ved, at han havde 3 børn i Amerika, den ældste en dreng, derefter 2 piger.
- C3. ANNE MARIE KIRSTINE NIELSEN f. 30/8-1854, hjemmedøbt, d. 14/9 af krampe, begr. 18/9. Moderen indledet 8/10 i St. Heddinge k.

- B10. JACOB BRØNNUM HANSEN, tvilling, f. 23/6-1829 kl. 11, døbt 5/8 i Holtug, opkaldt efter herremanden på Gjorslev. Konf. 14/4-1844 i Magleby. Gift med LISE, datter af en herregårdskusk. Lærte handel i Kbh. og nedsatte sig der som urtekræmmer, men det ville ikke rigtig gå, blev så pakhusforvalter. De havde 3 børn, men kun en kendes. Børn C1-C3.
C1. SOFUS HANSEN f. 6/7-1861.
- B11. KAREN LUISE HANSEN, i en kirkebog kaldt KARINE LUCIE, tvilling, f. 23/6-1829 kl. 11, døbt 5/8 i Holtug. Konf. 14/4-1844 i Magleby k. Opereret i halsen 5/11-1844 af doktor Neve. Død 2 mdr. før Ane Margrethe (B8) 4/10-1846 af tyfus, 15 år gammel, begr. 9/10.
- B12. JAKOBINE JULIANE HANSEN f. 1/2-1833 kl. 6, døbt 2/1-1834, gudmoder: frøken Ida Marie Dorf, Gjorslev, (det var hende, der 1851 blev gift med historikeren magister Carl Ferdinand Allen.). Som barn boede hun nogle år på Møen hos broderen (B2). Senere var hun 3 år på Liselund, hvor hun blev gode venner med komtesserne, der var ivrige grundtvigianere. Hun var senere aldrig væk fra Holtug. G. 5/1-1859 med VILHELM MATHIAS BAU (s. af snedker Johannes Emanuel Bau (f. 17/7-1802 g. 28/6-1829) og Sidse Kathrine Frederiksdatter (f. 7/10-1806, d. 22/12-1866)) f. 14/12-1832 ved Jonstrup. Familien Bau indvandrede fra Tyskland som Hernhuttiske missionærer og kobbersmede, bosatte sig i Kbh, men havde forbindelse med Brødre- og Søstremenigheden i Christiansfeld. En kobbersmed Bau ejede det hus i Borgergade, hvor Frk. Louise Rasmussen, senere grevinde Danner, boede til leje, da hun fik besøg af Frederik VII. En gren af familien flyttede til Jonstrup Vang, og derfra stammede lærer Bau. Demitteret fra Jonstrup 25/6-1852. Hjælpelærer i Vejringe på Falster og lærer ved Agerbrugsskolen (den Classenske Fideikommiss) på Næsgård ved Stubbekøbing. 25/2-1855, hjælperlærer i Holtug. 1/3-1858 da H.M. Hansen (A1) tog sin afsked, blev han konstitueret lærer. 6/8-1862 blev skolevæsenet i sognet omordnet, og han blev fast ansat. Hun var brunøjet, Bau blåøjet. Spro-

get i hjemmet hos "tante Bine" og onkel Bau var tysk. Under landbrugskrisen i 1870'erne hjalp han bønderne, og kautionerede for salg af varer fra Holtug skole. Varerne blev sejlet over Køge Bugt til og fra Kbh., således at børnene kunne tage de ønskede varer med hjem om lørdagen. Denne trafik vakte stor harme hos købmændene i St. Heddinge, og "forretningen" måtte ustandselig flytte, siges endda en overgang at have været hos en sognefoged. Bau var medstifter af Fællesforeningen for Danmarks Brugsforeninger og ordnede i flere år regnskaber derfra. Havde også regnskaberne fra mejeriet og St. Heddinge Sparekasse. Han kautionerede for det første selvbinderindkøb i Holtug. Hele Landsbyen stimlede sammen for at se gårdmanden indvie vidunderet, og de godtede sig rigtigt, da maskinen ikke ville virke. Det viste sig, at der manglede høstbindegarn, og da det blev fremskaffet nogle dage senere, gik alt som det skulle. Jakobine havde den første symaskine på Stevn, og dattersønnen måtte tit ud over markerne, når den udlånte maskine skulle hjem igen. Rytterskolen i Holtug blev nedlagt som skole 1884, og man flyttede til en ny skole. Bau havde i flere år 2 hjælpelærere. 25/2-1905 havde han 50 års jubilæum som lærer i Holtug, og der var stor fest. 15/1-1908 kaldtes eftermanden L. Pedersen. Ægteparret blev, da de blev gamle apoplektiske, (hustruen 1910, manden en halv snes år tidligere), "men begge kom godt over det". Bau døde 5/11-1910 af nyrebetændelse, begr. 12/11 i familiegravstedet på Holtug kgd., hvor hans far, 2 søstre samt Else Marie Hansen f. Graulund (Al) hviler. Ved dette gravsted fortalte Jakobine dattersønnen, at hendes mor havde sagt, at Graulunderne var hosekræmmere og kom fra Jylland. Gravstedet er i mange år blevet holdt af FDB. Hun døde 3/1-1914 af slim på lungerne, begr. 10/1-1914.

Barn C1-C2.

C1. VALBORG MARIE BAU f. 18/9-1861, døbt 10/11 i Holtug k. Gudmoder Fru Nøsted (B6). Konf. 17/4-1887 grundtvigiansk af Kappelan Ørsted i Herfølge. Havde blå øjne. Kommunelærerindeeksamen 1884 fra Frøken Zahles Institut. I huset hos pastor Hostrup, kom noget sammen med en søn der. Rejste

1898 til Amerika, kom tilbage 1902 og var forlovet med en konsul. Hun rejste til Amerika igen, blev gift CAMPPELL og boede i staten New York. Efter mandens død flyttede hun til Philadelphia og knyttede sig til kvækerne. Her døde hun.
Barn D1.

D1. AAGE BAU f. 6/8-1889 under moderens besøg hos familien på Reersø. Han blev opdraget hos sine bedsteforældre Bau i Holtug, men var i sommermånederne på Reersø, en rejse, der med hestevogn tog 2 dage. Når de nærmede sig bestemmelsesstedet, og Baus sad til vogns med Lotte foran, løb børnene tit ved siden af på de bare fødder. Man kunne pile over en stubmark, blot man een gang havde lært at sætte fødderne skråt ned, så stubbene blev lagt flade i stedet for at stikke. - Både sommer- og vinteraftener blev han tit sendt op i kirken for at hente tillysningsbogen, som bedstemoderen førte. På egnen var man særlig bange for kirkegården ved aftentide, da kirken var bygget på et gammelt hedensk offersted (blotsted). Drengen blev kureret for sin skræk, og sandsynligvis skulle han være et bevis på kirkegårdens uskadelighed overfor sognets beboere. Han gik i Realskolen i St. Heddinge. Demitteret fra Jonstrup seminarium 1911. Hjælpe lærer i Siem ved Ålborg, og 2. lærer i Skærlunde ved Brande. G. 6/8-1915 i Rystad, Sverige med KARIN ZANDERS, ægteskabet senere opl. Han tog under ophold i Amerika svagstrømsingeniør-eksamen, som han benyttede sig af i Amerika og Sverige. Gg. med ERNA MARTHA HORNIG, f. 20/8-1896, postassistent, d. i marts 1967. Aage Bau har beskæftiget sig meget med forskning af den herrnhuttiske Bau-slægt, og med studier af svenske og danske insekter. Han har forstand på oldtidsminder og har skrevet en del om de skånske kirker. Fløj for mange år siden med Ellehammer på en ø mellem Kalvehave og Møen. De fløj ca. 1 m. oppe og ca. 10 m. langt. Han har blå øjne ligesom sønnerne.
Børn E1-E2.

E1. FINN BAU f. 1918. g. med ANNA GRETA. Ingeniør, bor Arvika, Sverige. ÷ børn.

E2. SUNE BAU f. 1920, ligesom broderen født og døbt i Skær-

lunde, Brande sogn. Er gift med en datter af en skibskaptajn i Hålsingborg. Major i den svenske hær, de bor i Strångnås, Sverige.

Børn F1-F3.

F1. PETER BAU, ansat ved postvæsenet

F2. CECILIE BAU, studerer socialøkonomi ved Uppsala Universitet.

F3. datter

C2. DAGMAR MARGRETHE BAU f. 3/9-1871, døbt 16/11 i Holtug k., båret af moderen. Konf. 17/4-1884. Var brunøjet. Nogle år på kontor hos købmand Elling i St. Heddinge. Lærte orgel-spil i St. Heddinge, og blev dygtig dertil. 1913 husbestyrerinde hos dyrlæge Wollesen i Rude. 1915 på besøg på Reersø. Senere gift med CARL N. D. WOLLESEN, dyrlæge i Rude ved Skelskør. Hun døde på Skelskør sygehus.

A2.LARS GRAULUND f.1/5-1795 kl.9, senere også kaldet Lars Hansen Graulund.Hjemmedåben stadfæstet i Vråby k.l.søndag efter Trinitatis:7/6.Gudmoder:Ole Olsens kone fra Thurebyholm.Faddere:landinspektør Mathisen,Ringsbjerg,Forvalter Faastrups fuldmægtig Kærsgaard fra Billesborg,Niels Pedersen,Sprettinge, Ole Rasmussen,Gunderup og jomfru Anna Maria Mørch fra Herfølge præstegård.Han var rokkedrejler og husmand i Sædder.9/1-1818 trolovet og 31/1 g. i Herfølge k.med KIRSTEN JENSDATTER (dt.af hmd.Jens Nielsen,Herfølge)f.1796.Forlovere var skoleholder Hans Graulund,Herfølge og hmd.Jens Nielsen,Herfølge. Hun døde 4/6-1822.begr.9/6,skiftet 6/12.Gg.7/12-1822 i Herfølge k.med JOHANNE HENRIKSDATTER (dt.af smed Henrik Mathisen i Aashøje)f.1792.Forlovere var smed Niels Hansen,Herfølge og smed Henrik Mathiesen,Aashøje.For at klare økonomien for familien,fortælles det,at L.G.lavede en smugkro i Sædder,på strækningen mellem Vordingborg og Køge.Drikkeriet tog åbenbart til i sognet,så der blev klaget til biskoppen,som måtte forbyde salg til sognets beboere.Han måtte derefter kun sælge til langturs-vejfarende.Han døde af tuberkulose 25/10-1832,37 år gl.,skiftet 1/11³³,begr.28/10 på Sædder kgd.Enken gg.10/4-1841 i Sædder k.med Lars Rasmussen f.1796,hjulmand i Sædder.Hun døde 29/11-1863,begr.6/12.på Sædder kgd.

Børn B1-B6.

B1.JOHANNE LARSDATTER f.31/1-1821 i Rårise.Morfaderen blev værge for hende efter moderens død.Afrejste med følgeseddel til Holtug 23/-1833.Var 1852 (ved skiftet efter farmoderens død)g.ANDERS PEDERSEN,indsidder i Ejøje.

B2.KAREN LARSDATTER f.1822,d.4/7,begr.på Herfølge kgd.9/7, en måned efter sin moder.Blev et 1/2 år gl.

B3.KIRSTEN LARSDATTER f.1/3-1824,hjemmedøbt 3/3,stadfæstet i Sædder k.16/4,moderen indledt samme dag.Gudmoder:Else Marie Hansen (A1),Varpelev.Faddere:Kirkesanger Hansen, Varpelev,indsidder Hans Graulund,Herfølge (A4),sognefoged Jørgen Hansen,Rårise (farmors broder).Koppevaccineret af Steenberg 9/8-1824.Konf.i Herfølge l.søndag efter påske: 10/4-1838.Kundskab:temmelig godt,opførsel:god.Tjente hos sognefoged Brændholdt i Ringsbjerg,da hun 24/4-1852 blev

gift i Sædder k.med NIELS HANSEN,tjenende hos gmd.Niels Hansens enke i Ringsbjerg.Han var da 29 år gl.vaccineret af Steenberg 9/8-1823.Ægteparret rejste til Lidemark 1/5-1852.Han var husmand,og de boede i Tuemosehuset ved Lidemark.Han døde 10/5-1887,begr.17/5.

Børn C1-C4.

C1.LARS GRAULUND NIELSEN f.2/2-1853,døbt 27/4.Faddere:Gmd. Hans Olsen (A7) og hmd.Kasmus Hendriksen,begge Lidemark og hmd.Christen Pedersen,Wenedrup.Konf.1.søndag efter påske:26/4-1867 i Lidemark k.Ved understøttelse af Val-lø Stift på Polyteknisk Lærestanstalt.D.32 år gammel 20/10-1885,begr.26/10.

C2.KAREN MARIE NIELSEN f.17/10-1857,døbt i Lidemark 5/12, g.13/3-1886 med PEDER SØRENSEN (s.af Søren Frederiksen, Bjeverskov)f.1825,husmand.

C3.BIRTHE MARIE NIELSEN f.21/8-1861,døbt 27/10.Død 24/1-1862,begr.2/2.

C4.HANS NIELSEN f.1/10-1866,døbt 25/11.Faddere:gmd.Hans Frederiksen og indsidderne Niels Christoffersen og Peder Hansen,begge Lidemark.Konf.3/10-1880,d.17 1/2 år gammel 27/4-1884,begr.5/5.

B4.HANS LARSEN GRAULUND f.12/3-1827,hjemmedøbt 13/3,stadfæstet i Sædder k.13/5.Gudmoder:Johanne Margrethe Hansdatter af Raarise.Faddere:Gmd.Jørgen Hansen,indsidder Hans Hansen, Herfølge og Jens Nielsen,Sædder.D.13 år gl.23/4-1840,begr. 3/5 på Sædder kgd."Det fortælles,at han døde af prygl,han fik i skolen."

B5.NIELS LARSEN GRAULUND f.16/10-1828,døbt 7/12 i Sædder k. Moderen indledet samme dag.Gudmoder:Ane Kirstine Graulund (A7),Hegnetslund.Faddere:skrædder H.P.Graulund (A4),Herfølge,gmd.Jørgen Hansen,Raarise,gmd.Jens Nielsen,Sædder. Konf.i Herfølge k.1.søndag efter påske:23/4-1843.Kundskab: god,opførsel:meget godt.Kom til Christen Nielsen,Sonnerup fra Kjøbenhavn 1858.Død af brystsyge (TB) 22/7-1861,begr. 27/7 på Sædder kgd.

B6.KAREN MARIE GRAULUND f.19/3-1832,døbt i Sædder k.24/6, moderen indledet samme dag.Gudmoder:Johanne Margrethe Graulund (A5),Hegnetslund.Faddere:Jens Nielsen,Sædder, gmd.Christen Nielsen af Østerled og Lars Knudsen (A8), Herfølge.Konf. i Herfølge k.1.søndag efter påske:19/4-1846.Død af brystsyge 29/7-1854,begr.2/8,på Sædder kgd.,22 år gammel.

-.-.-

A3.HANS PETER GRAULUND f.16/9-1797 kl.16³⁰.Hjemmedåb,stadfæstet i Vraaby k.31/10.Faddere vare Stiftforvalter Baastrups hustru og forpagter Jacobsen,begge Billesborg, forpagter Olsen,Gunderup,hospitalsforstander Nohr,Herfølge og Jomfru Lerche,Søllerup.Han døde knap 14 måneder gammel, og blev begravet i Vraaby.

A4.HANS PETER GRAULUND f.3/2-1799 kl.12 (fastelavnsmandag) i Sædder.Hjemmedåben stadfæstet i Sædder k.29/3.Gudmoder:deggen Thaulovs kone i Herfølge.Faddere:jomfru Andersen,Herfølge,Hr.Lærke,Søllerup,Hans Nielsen,Herfølge,Hans Pedersen af Raarise (morfaderen) og landinspektørens søn Mathias af Ringsbjerg.Kom i skrædderlære i Enderslev,bosatte sig senere i Herfølge.G.10/1-1824 i Herfølge k.med CATHERINE MARIE KNUSDATTER (dt.af hmd. og væver Knud Peitersen og Maren Larsdatter,som også var forældre til Lars Knudsen g. med A8)f.1789.Forlovere ved brylluppet var Lars Graulund A2 , Sædder og Knud Peitersen,Herfølge.Hun døde 4 måneder efter sin lille datter 26/3-1825,begr.1/4 på Herfølge kgd. Gg.9/3-1832 i Holtug k. med MAGRETHE CHRISTENSDATTER (dt.af gmd.Christen Larsen og skrædderdatteren Johanne Njelsdatter (f.aug 1774,g.i.Holtug 15/4-1796))f. i nov.1814 i Klippinge, hjemmedøbt 30/11,stadfæstet i Magleby k.15/1-1815.Gudmoder: Njels Larsens hustrue.Faddere:hmd.Hans Larsens hustrue,gmd. Søren Hansen,gmd.Mads Pedersen,alle af Klippinge.Hun var udaf en stor børneflokk og mistede sin mor 2/2-1825,da hun var 10 år. Ved brylluppet tjente hun i Holtug hos Rasmus Hansen,som foruden gmd.Jens Madsen,Holtug,var forlovere.På vielsesattestudskriften står,at H.P.Gr.havde haft naturlige kopper, hun vaccineret af Dettmer i 1815.De fik 2 børn i Holtug,indendeførst på året 1835 flyttede til St.Heddinge Overdrev til et hus med nogle tønder land.I folketællingen 1850 benævntes bopælen Skovmarken.I 1920'erne blev huset vist til Gudrun M.Graulund (B10 C1 D2),og det lå ved kirkeskoven.H.P.Gr. fortsatte med at være skrædder.Han døde 4/4-1881,begr.11/4 på den nu græsklædte gamle kirkegård umiddelbart op ad St. Heddinge k.Efter mandens død tog enken datteren Karine (B10)'s søn Karl.P.J.Graulund til sig,han omtalte hende altid som sin vidunderlige Bedstemoder.Det er endnu ikke lykkedes at finde ud af,hvor og hvornår hun døde.

Børn B1-B11.

B1.MAREN KIRSTINE HANSDATTER f.23/6-1824,hjemmedøbt 24/6, stadfæstet i Herfølge k.1/8-1824,moderen indledet samme dag.Gudmoder:møllerens kone Marie Larsdatter i Freesløv.

Faddere:rokkedrejer Lars Graulund (A2) og Lars Knudsen samt Jens Knudsen(morbrødrene) i Herfølge.D.4/11-1824, 4 1/2 måned gammel,begr 10/11 i Herfølge.

B2.CATHRINE MARIE GRAULUND (også set stavet Katrine)f.1/1-1833,døbt 3/2 i Holtug k.Faddere:dyrlæge Andreasens hustru i St.Heddinge,jomfru Inger Marie Hansen (A1B1),ungk. Hans Hansen (A1B2),Lars Jeppesen og indsidder Peder Rasmussen,alle af Holtug.Konf.11/4-1847 i St.Heddinge k. G.25/7-1858 i Frue K.,Kbh.med NIELS OLSEN (s.af gmd.Ole Andersen (f.marts 1777,d.19/9-1830)og Johanne Hansdatter f.ca.1787,d.15/6-1849),Benløse)f.27/10-1829,døbt 17/12 og konf.1844 i Benløse.Han var arbejdsmand og portner i Kbh.De boede flere steder bl.a.Kattesundet 16,Grønnegade, Gl.Mønt 20 og sidst Østergade 13.Hun døde af tuberkulose 8/6-1887,begr.12/6 på Assistentskgd.Søsteren Karine Kirstine (B10) kom da og styrede huset for Niels Olsen (se hendes side).Han døde 22/7-1897.

Børn C1-C6.

C1.MARGRETHE OLSEN f.1858,døde som barn

C2.OTTO HANS OLSEN f.17/9-1859,hjemmedøbt (Kattesundet 108),stadfæstet 30/9-1859 i Frue k.Død inden nov.1860.

C3.OTTO HANS OLSEN f.23/9-1860.Døbt 4/11 i Helliggeist for Frue k.,der var under restaurering.Faddere:tjenestekarl Hans Kaas og arbejdsmand Graulund (B5).Konf.27/9-1874.Lærte snedkerprofessionen og arbejdede for tømrermester Cortsen på udstillingerne i Chicago 1893, Stockholm 1897 og Paris 1900.14/6-1885 forlovet og 25/9-1887 g.med CLAUDINE HANSINE LAURINE HENRIKSEN f. 27/4-1859,døbt i Frue k.7/8-1859,da forældrene boede Nørrevold 22a.Konf. i Johannes k.12/4-1874.Hun var datter af snedker Hans H.(f.18/2-1826 i Stenderup ved Ejby,død 7/4-1902) og Laura Cecilie Herløv (f.10/1-1826 i Wedelshauge,Brenderup sogn,Odense amt,konf.11/10-1841,d.okt.1883,begr.26/10.)Otto Olsen blev mester 1909 og overtog Victor Henriksens forretning.Fik fri-bolig i Håndværkerstiftelsen 1938.Han døde 7/7-1944,84 år gl.,hun døde knap 100 år gl.22/1-1959,begr.27/1.

Begge begr.på Bispebjerg kgd.

Børn D1-D5.

D1.LAURA KATHRINE OLSEN f.6/7-1888,døbt 26/8 i Johannes k.,
konf.27/9-1903 i Lukas k.I huset hos rentier Monrad Bay,
eksamen fra Købmandsskolens aftenskole og begyndte kon-
torgerning først hos P.Christoffersens eftf. 1906-14.
1914-16 Jyden,Vesterbrogade,og derefter ca.3 år på hotel
i Rjukan,Norge.L923-53 bogholderske og kalkulatrice hos
Jac.Olsen,Kbh.Havde i mange år lejlighed ved siden af mo-
deren og passede samvittighedsfuldt sin mor i dennes sid-
ste år.Senere tog hun på talrige rejser til udlandet bl.a.
en rejse til Ægypten og Israel.Førte familiebogen i A4 B2
grenen indtil 1965.

D2.MARIE CECILIE OLSEN f.17/2-1890,d.2/4-1892 efter mæslin-
ger,begr.6/4.

D3.JOHANNE MARGRETHE OLSEN f.29/1-1892,hjemmedøbt 31/3,konf.
14/7-1908 i Lukas k.Ekspeditrice og kontordame indtil
hun 15/12-1922 blev gift med AKSEL JULIUS NIELSEN (s.af
lagerarbejder Anders Madsen N.,Møllemark pr.Rudkøbing og
Metine Rasmine Petersen,f.i.Langelse)f.27/9-1893.Han var
ansat 50 år i A/S Snedkermestrenes Træ-og Finerskæreri
og fik 1957 medalje for lang og tro tjeneste.Gik af som
afdelingsbestyrer 1/1-1964.De bor på Frederiksberg.
Børn E1-E2.

E1.INGVAR CARLO NIELSEN f.18/4-1926,døbt i Lukas k.Efter
realeksamen i handelslære hos W.Sonesson og Co.Handels-
eksamen på Købmandsskolen og sproguddannelse ved op-
hold i London og Salzburg.Repræsentant i 6 år på sin
læreplads og derefter repræsentant nu salgschef i
Dansk-Svensk Carborundum.G.4/5-1962 med INGE LISE
BECHSGÅRD (dt.af bankdirektør Christian R.B. og hustru
Mary Anne)f. / -1937.Familien bor i Tåstrup.
Barn F1.

F1.MARY ANNE NIELSEN f.10/11-1962,døbt i Roskilde Domk.
E2.TAGE OTTO NIELSEN nu NØRBY (navne-ret 5/11-1968)f.
21/5-1930,døbt 22/6.Efter studentereksamen,lærerek-
samen 1951 fra K.F.U.M. Seminarium.1952 ansat ved

Rødovre kommunes skolevæsen, oktober 1967 som vicesko-
leinspektør. G. 2/4-1955 med GRETE NØRBY LAURSEN (dt. af
snedkermester Carl L. og Ellen Jørgensen) f. 25/10-1930,
lærerinde. Familien bor på Bellahøj.

Børn F1-F2.

F1. MERETE NØRBY f. 5/7-1959, døbt 9/8 i Adventsk.

F2. VIBEKE NØRBY f. 27/10-1962, døbt 2/12 i Adventsk.

D4. VALDEMAR HENRIK OLSEN f. 2/6-1894 i Jægersborggade 13, Kbh.
døbt 1/7 i Sct. Stefansk, konf. 3/10-1908. Udlært maskinarbej-
der fra Atlas i 1914, maskinisteksaminer 1915 og 1916. Sej-
lede i fart mellem Nord- og Sydamerika i Dansk-Fransk Damp-
selskab 1917-18. Maskinmestercertifikat i april 1919. 1 år
som maskinassistent på Nordisk Kabel og trådfabrik i Mid-
delfart. 12/10-1919 forlovet og efter at have været mari-
nesoldat g. 17/12-1921 med ELLEN INGEBORG MARGRETHE ANDER-
SEN (dt. af murer Peter A., Middelfart og Nielsine Marie
Rasmussen (f. i Rørup sogn)) f. 4/5-1898 i Odense, døbt i Sct.
Knuds k. Efter kort tid som reserveassistent i DSB's fær-
gefart blev han ansat som maskinmester på Holbæk elek-
tricitetsværk 1/11-1921. Elektroinstallatøreksamen for ma-
skinister i juni 1943, 1/7-1950 værkfører på elektrici-
tetsværket. Død 24/1-1961 efter bilpåkørsel uden for sit
hjem i Holbæk, begr. 28/1. Hun døde 28/2-1970 på Usserød sy-
gehus, begr. 5/3 på Holbæk østre kgd.

Barn El.

El. LEIF GRAULUND OLSEN f. 3/5-1926, døbt (6/6) og konf. i
Holbæk k. Student 1945 fra Stenhus og kemisk ingeniør
1952. Efter soldatertjeneste ansat på forsvarrets for-
søgslaboratorium. 1/6-1957 ansat ved Fiskeriministeri-
ets Industritilsyn. G. 28/6-1955 i Rønne k. med ULLA
MARGRETHE KOEFOED LARSEN (dt. af Lektor Arne Absalon
Koefoed L. og Lily Andersen) f. 4/4-1933, døbt 14/5, sy-
geplejerske fra Bispebjerg Hospital. Familien bor i Bir-
kerød og har udarbejdet denne udgave af familiebogen.
Børn F1.-F3.

F1. HENRIK GRAULUND OLSEN f. 23/12-1956, døbt 21/4-1957
i Holbæk, båret af faderen.

F2.TOVE GRAULUND OLSEN f.19/10-1959,døbt 1/1-1960.
i Rønne k.,båret af moderen.

F3.IDA GRAULUND OLSEN f.27/12-1965,døbt 10/4-1966
i Birkerød k.båret af farmoderen.

D5.KAJ THOMAS OLSEN f.2/5-1902,døbt 27/6 i Thomask.,konf.
1/10-1916 i Lukas k.Ansat hos Asp indtil 1920,derefter
hos Glud og Marstrand til 1969,først som kontorassi-
stent,så bogholder og tilsidst som hovedkasserer.G.
26/12-1931 med MARTHA CATHRINE NIELSEN (dt.af lager-
arbejder Anders Madsen N.og Metine Rasmine Petersen,
Møllemark pr.Rudkøbing)f.23/9-1904,søster til Aksel N.
(D3).De bor på Frederiksberg.

Barn E1.

E1.POUL INGVAR OLSEN f.18/4-1938,døbt 6/6 i Sct.Lukas k.
Student 1957,lærereksamen fra Frederiksberg Semina-
rium.1962 realskolelærer i Tåstrup.G.29/6-1963 i
Absalonsk.med BIRGIT SIMONSEN (dt.af jord og beton-
arbejder Simon Poul S.og Ingeborg Kathrine Nielsen)
f.10/12-1941,lærerinde i Tåstrup.

Barn F1.

F1.LISBETH OLSEN f.2/5-1967,døbt 30/7 i Absalonsk.

C4.NICOLAJ OLSEN f.18/9-1863.Lærte som urtekræmmer og fik
forretning først i Colbjørnsensgade senere i Blågårdsgade
22.8/4-1888 forlovet og 26/7-1891 g.med ANNA KATHRINE
PETRA PETERSEN (dt.af Peder Andersen og Karen Hansdatter)
f.5/9-1869,døbt 26/11.Han døde 22/7-1912,hun 29/10-1933,
begge begr.på Vestre kgd.

Børn D1-D3.

D1.ELLEN MARIE OLSEN f.27/6-1892,død tidlig?.

D2.ARTHUR OLSEN,død tidlig.

D3.CARL VILHELM OLSEN f.19/10-1894,døbt i Johannesk.,konf.
10/10-1908 i Helligkorsk.Lærte urtekræmmerhandelen hos
sin fader og fortsatte forretningen efter faderens død.
G.med HELGA SINDESEN,f.i Viborg.Han døde 1/6-1939.

÷ børn.

C5.ADOLF CHRISTIAN OLSEN f.2/12-1866,d.ca.1872.

C6. ADOLFINE JOHANNE MARGRETHE OLSEN f.4/6-1873,døbt i Trinitatis k.13/7,båret af pigen Stine Olsen.Konf.9/10-1887 i Holmens k.Forlovet 29/1-1892 og 31/7-1894 g.med JOHANNES PETER LUDVIG VIGGO MØLLER (s.af skomagermester Ludvig Emil M. (f.14/6-1838,d.1/4-1887) og Ane Sophie Pedersen (f.31/12-1837,d.10/9-1902))f.9/7-1871,døbt og også konf. i Trinitatis k. konf.4/10-1885.Lærte som smed på orlogsværftet med maskinisteksaminer i 1890 og 91.Efter værnepligt i marinen som maskinassistent,2 år i D.F.D.S.Lokomotivfyrbøder i Esbjerg fra 1/8-1895,1/5-1899 rangerfører i Orehoved,så kort tid som lokomotivfører i Kbh.og fra 1/9-1905 i Skanderborg.Depotforstander i Holbæk 1918 og fra 1928 i Hillerød.Viggo Møller afskrev familiebogen med uvis kilde og arbejdede videre med den.1915 blev de sidste notater (i A4) skrevet i kladde,men ikke indskrevet, da han ikke syntes,håndskriften var pæn nok mere.Hun var meget optaget af oplevelserne ved at gå på Charlottenborg og Frederiksborg Slots museer.Han blev begravet 20/1-1949,hun 22/4-1949 på Hillerød kgd.

Børn D1-D5.

D1.NIELS LUDVIG SØREN MØLLER f.20/12-1894,døbt i Sct.Johannes k.,konf.april 1909 i Slotk,Skanderborg.Lærte som maskinarbejder på cykelfabrikken i Skanderborg, udlært på H.Hermansens Maskinfabrik,Ringsted.Maskinisteksamen 1916,sejlede fra 28/2-1916 som maskinassistent senere 3.mester på selskabet Atalantas damper"I.P. Justesen".6/3-1917 forlovet og 9/9-1919 g.med BERTHA MARY CHRISTENSEN (dt.af vægter Niels C.,Vordingborg og hustru Dorthes f.Pedersen (f.i Ore)f.26/12-1894.Han var i mange år ansat som maskinmester på slagteriet i Holbæk,d.6/12-1959.

Børn E1-E2.

E1.JØRGEN VIGGO MØLLER f.7/8-1916 i Kbh.,døbt i Sct. Stefans k.,konf.i Holbæk k.1931.Lærte som maskinarbejder på fabrikken Vulkan,Holbæk.Nu ansat på Gram køleskabsfabrik i Vojens.I første ægteskab er der 2 døtre.Gg.med DORA f.3/4-1923.

Børn F1-F5.

F1.HANNE MØLLER, kokkepige.

F2.JETTE MØLLER, gift

F3.HELLE MØLLER

F4.DORTHE MØLLER

F5.JAN MØLLER

E2.POVL VILHELM MØLLER f.1/11-1930, døbt i Holbæk.

G.3/3-1951 i Virum k.med ANNE LISE REINWALD (dt.af
skibsfører Fritz R.og Augusta Marianne Klussmann)

f.20/1-1927, børnehavelærer.Han var driftsassistent
i maskinindustrien Atlas, er nu ansat i Revaliderings-
Familien bør i Lyngby. arbejdet.

Børn F1-F3.

F1.KIRSTEN MØLLER f.18/7-1951, døbt i Virum k.Læser
til lærer på Blågårds seminarium.

F2.JØRGEN STEEN MØLLER f.16/8-1956, døbt i Lundtofte.

F3.HENRIK MØLLER f.12/8-1959, døbt i Lundtofte k.

D2.KAI CARL SOPHUS MØLLER f.30/5-1897, døbt 24/7 i Esbjerg.

Faddere:Lokomotivfyrbøder Carl Andersen og hustru Jen-
sine.Realeksamen 1914.Læste mejerivæsen i Ikast 1915-
1917, derefter i Nørre Alslev.Senere rådhusbetjent på
Kbh.rådhus.G.10/11-1929 i Årby k.med VALBORG MARIANE
LARSEN (dt.af l.kusk på Lerchenborg senere købmand
Niels Peter L.og Anne Nicoline Henriette Paulsen)
f.5/4-1901.

Barn El.

E.BIRTHE MØLLER f.19/3-1932, døbt i Grundtvigsk.blev

kontorassistent i Magistraten.G.1956 i Kapernaumsk.

med JOHN ERLING HJORTH (s.af bryggerichauffør Peter
Cornelius H.og Ingeborg Petersen)radiofonibetjent.

Gg.på Ballerup rådhus med HANS ERHARDT NIELSEN (s.af
hmd.Niels Peter N.og Clara Julie Jørgensen)f.17/5-
1930, fodermester på Edelsminde, der hører under Gis-
selfeld.

Børn F1-F2.

F1.MICHAEL MØLLER NIELSEN f.12/6-1957

F2.PETER MØLLER NIELSEN f.14/9-1963, døbt i Måløv k.

- D3. EBBA KATHRINE SOPHIE MØLLER f.18/6-1899 i Orehoved, døbt 6/8 i Gyldenbjerg k., d.20/12-1908, 9 år gl.af miliær tuberkulose.
- D4. ELSE MØLLER f.8/3-1901 i Orehoved, døbt 26/5 i Gyldenbjerg k., d.25/1-1905, begr.30/1. Død af difteri.
- D5. FANNY SOPHIE MARIE MØLLER f.3/9-1902 i Orehoved, døbt 19/10 i Gyldenbjerg k., Konf.15/4-1917 i Skanderborg Slotsk.Kassererske i magasin i Holbæk. Var husbestyrerinde flere steder, har også arbejdet som husmoder afløser. Bor i Bagsværd.
- B3. HANS CHRISTIAN GRAULUND f.18/6-1834, døbt 20/7 i Holtug k. Gudmoder: Sidse Marie Pedersdatter og af faddere bl.a. Morten Christian Graulund (A9), Holtug. Død 5 1/2 år gl. 14/12-1839, begr.20/12 på St.Heddinge kgd.
- B4. JOHANNE SOFIE GRAULUND f.5/4-1837, døbt i St.Heddinge k. Gudmoder: indsidder Morten Graulunds hustru (Ane Lisbeth A9) fra Overdrevet i St.Heddinge. G.med JONAS NIELSEN, marketender i 6.danske regiment. Med i krigen 1864 som marketender. Senere værtshusholder i "Toldbod Vinhus" i Århus. Da de ingen børn havde, søgte han at få Otto Olsen (B2 C3) til at overtage værtshuset, men dennes kone ville ikke på grund af børnenes ve og vel. Efter hustruens død var søsterdatteren Nikoline (B7 C1) husholderske hos "onkel Jonas" et par år.
- B5. JENS PETER GRAULUND f.8/6-1839, døbt i St.Heddinge k.15/9, mcderen indledet samme dag. Gudmoder: Ole Sørensens kone i Bjelkerup, blandt fadderne Morten Graulund (A9). Konf. i St. Heddinge l.søndag efter påske: 3/4-1853. G.15/1-1860 i Frue k.med KIRSTINE LARSINE KJELDSEN f.1832 i Gævninge ved Roskilde. Han var tjener ved brylluppet, senere arbejdsmand på Bing og Grøndahl. Det 4 barn blev ikke døbt i Frue k.som de 3 første blev det inden for 4 år, og måske var det på dette tidspunkt, familien tænkte på at gå over til katolicismen. Børnene gik i katolsk skole. Han døde 6/7-1880, begr.på Assistents katolske kgd. Hun døde 26/4-1912, boede da på Sct.Josephs Hospital, begr.katolsk kgd. Børn C1-C5.

- C1.SOPHIE KRISTINE MARIE GRAULUND f.4/4-1860,døbt 3/6 i Frue k.,båret af madam Olsen (B2).G.sent med maler La CROIX.
- C2.HENDRINE MARGRETHE GRAULUND f.14/1-1861,døbt 1/1-1862 i Frue k.Faddere:Madam Olsen,Niels Olsen (B2),Christian Larsen og SineJensen.G.med LUDVIG MEYER,overbetjent.
Børn D1-D3.
- D1.CLARA MEYER f.2/9-1882,d.juni 1969.G.med CHRISTIAN CHRISTIANSEN,regnskabschef.
Barn E1.
E1.GRETHE CHRISTIANSEN,operarepetatrice,nu forstanderinde på plejehjemmet Selchaudal ved Ruds Vedby.1934 g.m.læge Bang,ægteskabet opl.÷ børn.
- D2.EDWIN MEYER f.26/11-1886,blikkenslagermester,d.6/8-1967.G.1940 med ELLEN RUED f.26/9-1908,d.24/5-1954.
Barn E1.
E1.PER MEYER f.4/4-1931,adoptivsøn.G.23/6-1956 med RUTH PALLISGÅRD JENSEN.Han er blikkenslagermester,de bor i Nærum.
Børn F1-F4.
F1.ELLEN-MARIA MEYER f.10/4-1957,døbt i Sct.Ansгарk.
F2.ANNE-MARIA MEYER f.29/4-1958 "
F3.THOMAS EDWIN MEYER f.7/10-1959 "
F4.FRANS JOSEF MEYER f.3/5-1965 "
- D3.GOTLIEB MEYER,blikkenslager,d.1934 i sin bil.Var kørt ind til siden,da han følte sig dårlig.Hans schæferhund gjorde,atdet var svært at få ham ud af bilen.
- C3.ANNA CAMILLA WILHELMINE GRAULUND f.27/5-1863,døbt 28/6 i Frue k.Død som lille?
- C4.HANS PETER GRAULUND f.7/2-1864,d.februar 1936.Havde et stort blikkenslagerfirma i Sølvgade med 9 svende ansat.Var en tid landskendt bryder.G.med MARIE NIELSINE WILHELMINE HANSEN f.1866,d.1/5-1910.Ægteskabet opl.ca.1896.Gg.med BODIL KRISTINE ANDERSEN (dt.af handelsmand Jens A.og hustru) f.23/3-1872,d.24/6-1922,begr.på Bispebjerg kgd.Ggg.på Kbh.rådhus med DAGMAR MARIE HARDT (dt.af kaptajn i ØK,Julius H.og hustru)f.13/4-1899 i Oslo,syerske.
Børn D1-D5.

- D1. EMMY GRAULUND f. 1887, d. 1937. G. NIELSEN ÷ børn.
- D2. MARTHA GRAULUND, døde ca. 6 år gl.
- D3. SIMON HANS CHRISTIAN GRAULUND f. 31/8-1890, døbt i Ansgark. i Bredgade, konf. i Sct. Johannesk. G. 5/5-1911 i Lyngby med WILHEJMINNE PEDERSEN (dt. af vejmand Julius P. og hustru Johanne) f. 4/2-1890 i Lyngby. Ægteskabet opl. 1932. Gg. i 1936 med ELLY NIELSEN (dt. af gmd. Lars Nielsen og hustru Olga, Rødovregård) f. 2/5-1900. Ægteskabet opl. I sin alderdom indgik han endnu et ægteskab, men dette varede kun kort. Boede i Herlev.
Børn E1-E3.
- E1. WILLY GRAULUND f. 12/10-1911, døbt i Andreask. Trykkeri-arbejder. Ugift. Død okt. 1968, begr. på Vestre kgd. i de ukendtes grav.
- E2. ELLY GRAULUND f. 25/9-1913, døbt i Andreask. G. 4/8-1935 i Husum k. med JOHANNES JOHANSEN, kaldet JONAS (s. af sandemand Lars J. og Johanne Nielsen) f. 1/7-1910, husmand i Tågerup, nu på Møen.
Børn F1-F2.
- F1. BENT JOHANSEN f. 10/5-1936, døbt i Husum. k. Gudmoder: Cella Graulund (E3). G. i nov. 1960 på Ballerup rådhus med LYKKE ANNE BECH f. i marts 1942. Han er murer-arbejdsmand, de bor i Gundsømagle.
Børn G1-G3.
- G1. SUSANNE YVONNE JOHANSEN f. 6/3-1961, døbt i Gundsømagle k.
- G2. ANITA JOHANSEN f. 29/11-1962, døbt i Ballerup k.
- G3. STIG WILLY JOHANSEN f. 15/3-1964, døbt i Ballerup.
- F2. KURT JOHANSEN f. 25/4-1939, døbt i Husum k. Gudmoder: Cella Graulund (E3). G. 1/4-1967 i Kirkerup k. med KAREN BENTE JOHANSEN (dt. af jord og betonarbejder Robert J. og hustru)
Børn G1-G2.
- G1. LENE JOHANSEN f. 17/2-1967, døbt i Husumvold k.
- G2. JESPER JOHANSEN f. / -1970, døbt i Husum k.
- E3. MARCELLA GRAULUND, kaldet CELLA, f. 14/4-1916. G. i Brønshøj k. med HANS JØRGEN MARCUSSEN (s. af skotøjsfabri-

kant Christian M.og hustru Victoria)f.9/8-1919,
døbt i Betana,d.1954,begr.på Brønshøj kgd.Hun har
været ansat på flere fabrikker og været husmoder-
afløser i Tåstrup.Bor i Jyllinge.

Barn Fl.

Fl.KJELD MARCUSSEN f.14/7-1939,døbt i Husum.Var
først ved landvæsenet,er nu brandmand på Frede-
riksberg.G. / -19 med PIA KNUDSEN (dt.af hav-
nefoged Poul K.og hustru Agnethe)f.4/3-1954 i
Jyllinge.Familien bor i Jyllinge.

Barn Gl.

Gl.PETER MARCUSSEN f.17/1-1972.

D4.ELSE THEODORA EMILIE GRAULUND f.21/6-1903,adoptivbarn,
(dt.af B.Kristine Graulunds (C3)søster Johanne).G.
26/12-1925 i Helligåndsk.med JOHANNES ANDERSEN (s.af
direktør Jens A.og Helga Reif,Kbh.)f.27/3-1900,over-
telefonmester i KTAS.Familien bor i Søborg.

Barn El.

El.KIRSTEN ANDERSEN f.30/7-1936,døbt i Søborg k.G.4/12-
1955 i Søborg k.med FRANTZ FRANTZEN f.29/3-1935,
prokurist i et trælastfirma.

Børn F1-F3.

F1.CARSTEN FRANTZEN f.13/6-1956,døbt i Søborg k.

F2.BENTE FRANTZEN f.14/12-1960,døbt i Søborg k.

F3.TINA FRANTZEN f.25/6-1962,døbt i Søborg k.

D5.HANS PETER GRAVLUND f.9/9-1927.G.11/9-1955 i Godthåbsk.
med GURLI JØRGENSEN (dt.af Peter J.,arbejdsmand ved
Snedkermestrenes Træ-og Finerskæreri og hustru Jelva)
f.31/8-1922.Han har siden 1951 været ansat på Tuborg,
hun er ekspeditrice,de bor på Frederiksberg.

Børn El-E2.

El.lille pige,dødfødt 22/12-1955

E2.JEANETTE JELVA GRAVLUND f.21/1-1965,døbt i Sct.Lukask.

C5.ANNA GRAULUND f.29/7-1871,Ernærede sig og de 2 børn ved
at sortere propper hos en propskærer.Hun ønskede ikke at
gifte sig med sine børns far på grund af hans bohemnatur.
Børnene blev gemt bag køkkendøren,når den katolske præst

var på besøg i stuen.Hun fik aldrig offentlig hjælp og var stolt deraf.Der var meget lidt at leve af,og moderen løj vist tit for sine børn og sagde,at hun havde spist, når hun stillede maden foran børnene.Hun døde 25/8-1934, begr.på Bispebjerg kgd.

Børn D1-D2. --

D1.EDMUND GRAULUND f.4/1-1897,døbt 7/1 på Rigshospitalet.

Lovede sin moder,som han var meget stolt af,at han ikke ville flytte hjemmefra,før hun var død.G.1935 på Kbh.rådhus med OTTA HENRIKSEN (dt.af jernbaneformand H og hustru)f.16/2-1895,d.feb.1963.Han var malermester i Kbh.,d.1/3-1970.

Børn E1-E2.

E1.LIS GRAULUND f.21/3-1926.G.1947 på Kbh.rådhus med TOMMY NESSBY,der var mellem de første engelske soldater i Kbh.1945.Han er født 1918 i Norththumberland,chauffør i Wooler,England.

Barn F1.

F1.CONNIE NESSBY f.27/10-1948.

E2.BENT GRAULUND f.29/4-1933,døbt i Grundtvigsk.G. 17/8-1957 i Nasarethk.med ANNE LISE VADKJÆR HANSEN (dt.af bager ved Schulstads brødfabrikker Peter H. og Sonja Nielsen)f.9/3-1934.Han er hospitalsinstrumentmager,familien bor i Karlslunde.

Børn F1-F3.

F1.LEIF GRAULUND f.7/6-1958,døbt i Kastrup k.

F2.BJARNE GRAULUND f.1/8-1961,døbt i Kastrup k.

F3.LINDA GRAULUND f.4/2-1965,døbt i Karlstrup k.

D2.MARTHA GRAULUND f.19/8-1898,døbt på Rigshospitalet. G.2/7-1920 i Helligkorsk.med KNUD ZANDER HELMO (s.af cigarsorterer Lauritz Hansen og hustru Marie)f.22/6-1890, revisor,d.1926,begr.på Bispebjerg kgd.Gg.11/5-1931 med KNUD HARALD OLSEN (s.af vognfabrikant Ole O. og Marie f. Jørgensen)f.14/7-1884,maskinmester,de bor i Hellerup.

Barn E1.

E1.INGE HELMO f.3/8-1926,døbt i Sct.Anna k.G.28/5-1949

i Hellerup k.med IVAR MOE (s.af fabrikant Ejnar M.og Augusta Jørgensen)f.29/7-1922,prokurist ved Allers Etablissement.

Børn F1-F2.

F1.TORBEN MOE f.13/11-1949

F2.CHARLOTTE MOE f.26/3-1955

B6.HANS CHRISTIAN GRAULUND f.30/9-1841,døbt 28/11.moderen indledt samme dag i St.Heddinge.Når han senere står i Højerup kirkebog staves navnet Hans Kristjan Gravlund.Vaccineret mod kopper 20/7-1842.Konf. i St.Heddinge 30/9-1855.G.22/1-1867 med ANE MARGRETHE RASMUSSEN (dt.af fisker Anders R. og Karen Andersdatter)f.20/3-1844,døbt 12/5,vaccineret af Newe 20/7-1844.Konf. 11/4-1860 og rejste til St.Heddinge som tjenestepige 1/5-1860.Da H.C.Graulunds svigerfar døde 26/4-1866 flyttede de unge til enken fra St.Heddinge Overdrev 14/10-1867.De boede i et lille hus i Højerup,bestående forneden bl.a.af en stue med alkove og et kammer med en bred seng.Det gjorde meget indtryk på en Københavnerpige i familien (B2C3 D1),at de endnu efter 1900 alle spiste grød af samme fad,også når der var gæster.I sin alderdom havde han langt hvidt hår og skæg.Hun døde 14/6-1921, begr.20/6 (her samlede Viggo Møller (B2C6) de sidste oplysninger om denne gren)Han var fisker og husmand,d.21/-2-1924,som sin kone begravet på Højerups gamle kirkegård ikke langt fra den nu nedstyrtede klint.

Børn C1-C7.

C1.ANE KIRSTINE GRAULUND f.14/11-1866,døbt i St.Heddinge k. d.jan.1912.G.med POUL LARSEN POULSEN f.3/8-1863,d.10/9-1904,gmd.på en stor gård i HavnelevHun fik bestyrer,da manden døde,men da der udviklede sig en kærlighedsaffære med den ganske unge datter,rejste bestyreren til Amerika. rika.

D1.MARIE.POULSEN f.1/5-1893.Da moderen døde,vendte bestyreren tilbage fra Amerika.Hun giftede sig med sin HENRIK OLSEN,senere emigrerede de,og han blev farmer udenfor Chicago.

BarnE1.

E1. POUL OLSEN

D2. CAROLINE POULSEN f. 189 , damefrisør, g. boede i Kbh.

D3. LARS PETER POULSEN f. 11/8-1898, landmand, blev sent g.
og købte gård i Strøby.

D4. POUL HANS POULSEN f. 1902, d. ca. 1/2 år gl.

C2. ANDERS PETER GRAULUND f. 11/8-1869, døbt 9/10 i Højerup k,
båret af pigen Karen Margrethe Gravlund, St. Heddinge Over-
drev. Faddere: gmd. Anders Hansen, gmd. Peder Nielsen, ungd.
Christen Olsen (B7), alle af Højerup. Konf. 13/9-1883, g. med
DORTHEA PETERSEN f. i Brønshøj. Familien emigrerede til USA,
hvor han var murer, senere fisker i Seattle. Den ene søn
blev lokomotivfører.

Børn D1-D3.

D1. CAROLINE GRAULUND

D2. CARL GRAULUND

D3. POUL GRAULUND

C3. MAREN SOPHIE GRAULUND f. 27/4-1872, døbt 23/6 i Højerup k.,
båret af gmd. Peder Nielsens hustru. Faddere: ungd. Niels An-
dersen Olsen, Christen Olsen af Holme Olstrup og ungd.
Hans Nielsen, Højerup. Konf. 18/4-1886. G. 22/5-1897 med NIELS
PETERSEN f. 22/2-1871, fisker i Sigerslev. Hun sad i rulle-
stol mange år, men var i stand til selv at føre hus. Hun
døde 1932, han 1946.

Barn D1.

D1. KAJ HENRIKSEN f. 22/ -1905, plejesøn (s. af fisker Peter
H. og Margrethe Petersen, søster til ovennævnte Niels P.)
G. 22/ -1930 med ESTHER AGNETHE PEDERSEN (dt. af maler-
mester Peter P. og Ingeborg Nielsen, Tommestrup) f. 2/9-
1906, d. 27/5-1963. Han var slagter i St. Heddinge, senere
flyttet til Sigerslev.

Børn E1-E2.

E1. TAGE HENRIKSEN f. 3/3-1931. G. 24/9-1956 med INGA ANNE-
LISE ANDERSEN (dt. af gårdejer Hans A. og Sofie Peder-
sen, Katrinebjerg ved St. Heddinge) f. 30/12-1934. Han
er slagter, og de bor i St. Heddinge.

Børn F1-F2.

F1. KURT HENRIKSEN f. 21/1-1956

F2. JANNE HENRIKSEN f. 6/4-1961

E2. JONNA HENRIKSEN f. 3/12-1933. G. 20/2-1954 med MOGENS ANDERSEN (s. af Charles A. og Mary Jensen) f. 19/6-1930, malermester i St. Heddinge.

Børn F1-F2.

F1. BIRGITTE ANDERSEN f. 27/6-1954.

F2. ANETTE ANDERSEN f. 2/1-1959.

C4. HANS PETER GRAULUND f. 21/9-1874, døbt 8/11 i Højerup k., båret af gmd. Hans Andersens hustru, Højerup. Faddere: ungkarlene Peder Rasmussen, Hans Nielsen og Hans Hansen, alle Højerup. Konf. 28/4-1889. G. 24/11-1905 i Højerup k. med JOHANNE CHRISTINE ANDERSEN (dt. af postbud A. og hustru) f. 15/12-1882 i Ribe. Hun flyttede ca. 12 år gl. med forældrene til Melsted, Bornholm. Hun døde 1/12-1937. Han var fisker i Højerup, d. 21/3-1963, 89 år gl. Begge er begravet på Højerup kgd.

Børn D1-D9.

D1. HERLUF GRAULUND f. 19/7-1907. Engang han var ude at fiske, så han en del af Gl. Højerup kirke styrte i havet. Matros, sejlede med A. P. Møller i udenrigsfart. Død under folkestrejken (30/6 + 5 dage) i 1944. Uden familiens vidende om dødsfaldet, begr. på Frederikshavn kgd. Ugift.

D2. ALFHILD GRAULUND f. 31/7-1911, døbt i St. Heddinge, da Ny Højerup k. var ved at blive bygget. G. 4/7-1930 på Kbh. rådhus med ANKER JENSEN f. 23/7-1897 i Glæsborg ved Grenå, kok. Han døde i okt. 1945 efter hjemkomsten fra en tysk koncentrationslejr.

Børn E1-E4.

E1. IB GRAULUND JENSEN f. 21/11-1930, døbt i Garnisonssk. Sømand, først i udenrigsfart, så 4 år motormand på Bornholmerbådene. Sejler nu igen på langfart.

E2. POUL GRAULUND JENSEN f. 7/1-1932, døbt i Garnisonssk. Sømand, med station i Kobe, Japan.

E3. JØRGEN GRAULUND JENSEN f. 23/7-1938, døbt i Garnisonssk. Sømand, sejler i Østen på stor tankbåd.

E4. KURT GRAULUND JENSEN f. 31/12-1942, døbt i Garnisonssk. G. 4/12-1965 med BIRGIT CHRISTENSEN (dt. af HB-eksponent Aksel C. og Edith Kristine Vingård, Nykøbing M.)

f.31/8-1946,døbt i Grundtvigsk.Han er automekaniker,
og familien bor i Skovlunde.

Børn F1-F2.

F1.HELLE GRAULUND JENSEN f.3/7-1966,døbt i Skovlunde k.

F2.GITTE GRAULUND JENSEN f.8/2-1970,døbt i Skovlunde k.

D3.RUTH GRAULUND f.23/7-1913,døbt i Højerup k.G.22/8-1937 i
Roskilde Domk. med ASGER HANSEN (s.af gårdejer Peder H.og
hustru Sofie,Fuglebjerg ved Skelskør)f.6/2-1906,maler i
Roskilde.

Børn E1-E2.

E1.ELLY GRAULUND HANSEN f.11/11-1938,døbt 4/2 i Sct.Jør-
gensbjerg k.Uddannet i manufaktur og trikotage.G.18/5-
1957 i Roskilde Domk.med LEIF PEDERSEN (s.af typograf
Otto P.og Karen Larsen)f.27/12-1931,typograf,familien
bor i Valby.

Barn F1.

F1.SUSANNE GRAULUND PEDERSEN f.20/11-1957,døbt 9/3-
1958 i Garnisonsk,Kbh.

E2.RANDI GRAULUND HANSEN f.29/11-1943,døbt 9/1-1944 i Ros-
kilde Domk.Uddannet i Handels og kontor faget.G.7/7-
1962 i Roskilde Domk.med AAGE PETER ANDERSEN (s.af
Johan A.og Maren Meng)f.26/2-1936, fenrik,de bor i Kastrup.

Barn F1.

F1.HENNING GRAULUND ANDERSEN f.2/10-1963,døbt 8/12 i
Roskilde Domk.

D4.SOLVEIG GRAULUND f.29/11-1914.Husmedhjælper privat og i
De gamles by.G.5/6-1948 i Højerup k. med JENS HERLUF
KLØVE f.17/10-1918 i Saksøbing,3 mdr gl.adopteret af det
barnløse ægtepar typograf Kløve.Hans rigtige mor emigre-
rede til Amerika.Han var sporvejsfunktionær,d.11/11-1954.
Barn E1.

E1.ANNELISE JOHANNE KLØVE f.22/1-1951,kontorassistent.

D5.MARIE GRAULUND f.28/6-1914,d.1918 af den spanske syge.

D6.AMALIE GRAULUND f.8/4-1918,kaldet MANNA,døbt i Højerup k.
G.23/7-1938 på Kbh.rådhus med FRANZ STREIT (s.af Franz S.
og Ingeborg Johansen)f.2/9-1915,værnepligt i marinen,
og fortsatte som sømand nogle år.Arbejdede senere på en

tjærefabrik, siden 1946 lagerarbejder på Berlingeren.

Børn E1-E3.

E1. FRANZ JOHN STREIT f. 6/2-1938, døbt i Sct. Andreask. G.

2/11-1957 på Kbh. rådhus med ELINOR ANDERSEN (dt. af J. Andersen og hustru Jane) f. / -19 . Ægteskabet opl. Han er maskinarbejder.

Børn F1-F2.

F1. ANITA STREIT f. 7/2-1958, døbt i Husum k.

F2. JOHNNY STREIT f. 5/5-1960, døbt i Grøndalsk.

E2. MITZI STREIT f. 14/7-1940, døbt i Sct. Andreask. Har damefrisørsalon "Mitzi" i Dronningens Tværgade. G. 4/6-1960 i Husum k. med JOHN KRAUSE (s. af Ejnar K. og hustru Inge), bankassistent. Ægteskabet opl. aug. 1963. Bærer stadig efternavnet Krause. Gg. med FINN HEINER (s. af Helmut H. og Vendla Hansen Möbius) f. / -19 , journalist. Barn F1.

F1. CHRISTINA HEINER f. 28/3-1968, døbt i Frederiksberg k.

E3. RUDI STREIT f. 3/8-1941, døbt i Sct. Andreask. G. 1964 på Kbh. rådhus med JCHNNA MIKKELSEN (dt. af Otto M. og hustru Edith) f. / -19 . Han er blikkenslager, de bor i Esrumgade.

Børn F1-F2.

F1. JIMMY STREIT f. 1/9-1964, døbt i Sct. Stefans k.

F2. LISELOTTE STREIT f. 14/2-1967, døbt i Sct. Stefans k.

D7. CAMILLA MARIE GRAULUND f. 9/7-1923, døbt i Højerup k. G. 22/4-1944 i Skelskør k. med ERIK JØRGENSEN (s. af gmd. Christian J. og Sørine Christiansen, Flakkebjerg) f. 6/5-1923, døbt i Høve Frikirke, murermester i Slagelse.

Børn E1-E3.

E1. JOHN KENN GRAULUND JØRGENSEN f. 22/ -1944, døbt i Skelskør k. G. 7/5-1966 i Fyrendal k. med ANETTE RITA HANSEN (dt. af gårdejer Anker H. og Sara Sørensen) f. 26/5-1945, døbt i Marvede k. 22/7. Han er blikkenslager på olieraffinaderiet, Stignæs.

Børn F1-F2.

F1. STIG HENRIK GRAULUND JØRGENSEN f. 22/6-1967, døbt 3/9 i Sct. Peders k., Slagelse.

- F2.LOTTE TINE GRAULUND JØRGENSEN f.4/3-1970,døbt i
Sct.Peders k.,Slagelse
- E2.LAILA KATE GRAULUND JØRGENSEN f.2/12-1949,døb 23/4-
1950 i Skelskør k.D.3/3-1954,begr.Sct.Mikkels kgd.
- E3.VIBEKE LONE GRAULUND JØRGENSEN f.3/5-1951,døbt 9/9 i
Skelskør k.
- D8.HILDA GRAULUND f.3/5-1925,G.1944 på Skelskør rådhus med
NIELS CHRISTIAN CHRISTOFFERSEN (s.af rutebilchauffør Jo-
han C.og hustru Meta)f.2/4-1923,maler.Ægteskabet opl.,han
udvandrede til Florida.Gg.på Kbh.rådhus ca.1951 med for-
mer ERIK PETERSEN f.ca.1921 i Kbh.De emigrerede kort tid
efter til Californien.
Børn E1-E2.
- E1.HANNE CHRISTOFFERSEN f.14/4-1944,døbt i Skelskør k.
G.11/6-1963 på Skelskør rådhus med POUL ERIK JØRGENSEN
(s.af arbejdsmand Harald J.og Lilly Nielsen)f.10/8-
1939,murermester i Slagelse.
Børn F1-F2.
- F1.SUSANNE GRAULUND JØRGENSEN f.9/6-1964,døbt i Slagelse.
- F2.CHRISTINE GRAULUND JØRGENSEN f.23/10-1966,døbt i
Slagelse.
- E2.MONNA GRAULUND PETERSEN f.3/6-1952.
- D9.THORKILD GRAULUND f.13/7-1923.G.6/3-1954 på Næstved råd-
hus med LILLI MARIE PETERSEN (dt.af arbejdsmand Anders
Christian P.og Anna Viola Hansen)f.4/6-1929 i Magleby på
Stevns.Han var først fisker,nu ansat i Statens Luftfarts-
væsen i Kastrup.Familien bor på Vigerslevvej.
Børn E1-E3.
- E1.FINN GRAULUND f.2/5-1954,døbt i Næstved.Var født 2 mdr.
for tidligt,døde 4/5.
- E2.BENNY HERLUF GRAULUND f.11/6-1956,døbt i Næstved,konf.
11/10-1970 i
- E3.MICHAEL GRAULUND f.16/ -1962,døbt i Vigerslev k.

- C5.KAREN MARIE GRAULUND f.28/6-1878,døbt 19/8,båret af Hans Hansens hustru i Højerup.Faddere:gmd.og sognefoged Anders Hansen,gmd.Peder Nielsen og hmd.Hans Hansen,alle Højerup.Død 9 år gl.af difteritis 30/1-1887,begr.4/2.
- C6.KAROLINE MARGRETHE GRAULUND f.22/11-1879,døbt 25/1-1880, båret af hmd.Hans Nielsens hustru i Højerup.Faddere:Hans Nielsen,hmd.Hans Sørensen og sømand,ungk.Peder Rasmussen, alle Højerup.Død 7 år gl.af difteritis 17/1-1887,begr. 22/1,8 dage før søsterens død.
- C7.NIELS KRISTJAN GRAULUND f.8/9-1882,døbt i Højerup 15/10. Gudmoder:Hans Nielsens datter Ane Hansen.Faddere:gmd.Peder Nielsen,smed Hr.Hansen,ungk.Niels Hansen,alle Højerup. Konf.4/10-1896.G.17/11-1916 med ELVIRA OLIVIA JENSEN (dt. af stenhugger Jens Edvard J.og Ane Cathrine Christensen) f.10/11-1887,døbt i Sct.Jakobs k.,Kbh.,forældreløs allerede som otteårig,børneflokket blev spredt og kom i privat pleje.Det var den gang,det kunne betale sig at have et barn i pleje,og hun fik det ikke godt.I sine ældre år vaskede hun tøj på Rødvig Kro,trods stive fingre og gigt i armene.Hun kunne dog ikke undvære den afveksling,arbejdet var,også i de sidste år.Han var fisker i Rødvig,d. 26/1-1945.Hun døde 16/6-1955,begr.20/6 på Lille Heddinge kgd.
Børn D1-D6.
- D1.HANS ORLA GRAULUND f.20/4-1917,fisker i Rødvig,arbejder på fiskernes salgsforening i Rødvig.G.1/3-1941 på St.Heddinge rådhus med ELSE VERA ADAMSEN (dt.af fodermester Thorvald A.og Elvira Petterson (f.i Sverige)). f.28/10-1922 i Holtug.
Børn E1-E7.
- E1.KURT FINN GRAULUND f.2/4-1941,døbt i Holtug.Fisker først i Rødvig,nu i Rønne.
- E2.HELLE BRITTA GRAULUND f.26/4-1946,døbt i Havnelev. G.1/5-1964 med OLE FAUST HANSEN (s.af Hans Faust H. og hustru Gerda,Rungsted)f.13/9-1945,officer i søværnet,familien bor i Nyboder.
Børn F1-F3.

- F1.GITTA GRAULUND f.29/9-1962,døbt i Ll.Heddinge k.
 F2.FLEMMING FAUST HANSEN f.25/9-1965,døbt i Hørsholm
 F3.MARTIN FAUST HANSEN f.14/9-1968,døbt i Holmens k.
- E3.HANS PALLE GRAULUND f.27/11-1947,døbt i Ll.Heddinge k.
 Fisker i Rødvig.
- E4.LONE ELVIRA GRAULUND f.2/4-1949,døbt i Ll.Heddinge k.
 G.aug.1970 på Kbh.rådhus med RENE EBBENAU
 mekaniker,de bor på Nørrebro.
 Børn F1-F2.
 F1.UFFE GRAULUND,tvilling,f.15/8-1965,døbt i Ll.Heddinge.
 F2.BJØRN GRAULUND,tvilling,f.15/8-1965,døbt i Ll.Heddinge.
- E5.NIELS PETER GRAULUND f.27/11-1953,døbt i Havnelev k.
 Sejler på langfart.
- E6.LEO TOM GRAULUND f.8/9-1955,døbt i Ll.Heddinge k.Sejler på langfart.
- E7.JAN ERIK GRAULUND f.1/2-1960,døbt i Ll.Heddinge k.
- D2.POUL DENIUS GRAULUND f.25/8-1918.G.5/2-1944 i Gudhjem med JUDITH HANSEN (dt.af avlsbruger Christian Timan H.og Jonna Nyboe)f.16/2-1922 i Aaker,Bornholm.Han er fisker fra Tejn,de bor i Allinge.
 Børn E1-E8.
- E1.KETTY GRAULUND f.10/8-1944.G.15/11-1968 på Kbh.rådhus med HANS ATTERMANN (s.af portner Villy A.og Mette Marie Jørgensen)f.29/11-1946.Han er ministerialbetjent, de bor i
 Børn F1-F2.
 F1.MIKAEL GRAULUND ATTERMANN f.31/10-1964,døbt i Olsker k.,Bornholm.
 F2.HENRIK GRAULUND ATTERMANN f.17/9-1969.
- E2.JONNA MARGRETHE GRAULUND f.6/8-1945,døbt i Tejn k.
 G.1/4-1967 i Tejn k.med ERLING HOLM (s.af stationsforstander Bent Laurits H.og Erna Stella Frida Olsén, Rønne)f.31/12-1943.Han er politibetjent i Kbh,og de bor i Køge.
 Barn F1-F2.
 F1.DENNIS GRAULUND HOLM f.30/12-1967,døbt i Rønne k.

stine Mortensen, Bagenkop, Langeland) f. 27/9-1918, fisker i Rødvig. Hans kutter forliste under orkan og snestorm ved indsejling til Visby på Gotland. En svoger, han selv og endnu en fisker fra Rødvigegnen omkom ved ulykken 5/12-1951. Han blev med stor deltagelse begravet på Ll. Heddinge kgd. Hun stod da tilbage med 6 børn i alderen fra 8 mdr. til 11 år.

Børn E1-E6.

E1. CHRISTIAN GRAULUND CHRISTIANSEN f. 20/6-1940, døbt i Ll. Heddinge. Udlært skrædder, senere fisker fra Skagen, hjemmehørende i Rødvig. Under togt til Færøerne druknede han uforklarligt 9/8-1969, er aldrig fundet.

E2. NIELS-HOLGER GRAULUND CHRISTIANSEN f. 16/2-1942, døbt i Bagenkop 3/4. Flere år kørende fiskehandler på Stevns, nu udlært røgmand på Odden røgeri.

E3. HANS-HENNING GRAULUND CHRISTIANSEN f. 13/3-1943, døbt i Bagenkop 25/4. Fisker i Rødvig.

E4. KÄTHE GRAULUND CHRISTIANSEN f. 27/11-1944, døbt i Bagenkop. G. 1/8-1970 i Ll. Heddinge k. med BØJE JENSEN (s. af ekspedient Hans Ove J. og hustru, Højerup.) f. / -19 , maler i St. Heddinge, de bor i Højerup.

Børn F1-F2.

F1. JETTE SOFIE GRAULUND CHRISTIANSEN f. 12/3-1965, døbt i Ll. Heddinge. Har altid været hos mormoderen.

F2. TINA GRAULUND CHRISTIANSEN f. 18/7-1968, døbt i Havnelev.

E5. OVE GRAULUND CHRISTIANSEN f. 10/7-1947, døbt i Ll. Heddinge k. G. med ANNE-MARIE JUEL HANSEN (dt. af arbejdsmand Aksel Juel H. og Ethel Inger Jensen) f. 19/1-1949 i Rønne. Han er fisker, tidligere i Rødvig, nu Rønne.

Barn F1.

F1. MARIANNE GRAULUND CHRISTIANSEN f. 19/3-1967, døbt i Ll. Heddinge.

E6. BENDY HANSINE GRAULUND CHRISTIANSEN f. 27/3-1951, døbt i St. Heddinge k. G. sept 1970 på Lyngby rådhus med JAN SVERNE-JENSEN (s. af) f. / -19 , ekspedient, vil være læ-

- rer.Hun er ansat på vuggestue,de bor i Lyngby.
- D5.TOVE KRISTINE GRAULUND f.31/12-1922.G.24/5-1941
i Ll.Heddinge k.med AAGE LEONHARDBSEN f.i Sortsø,
Falster,fisker i Rødvig.
Børn E1-E3.
- E1.ELSE LEONHARDBSEN g.med HENRY KÜNEL (s.af chauffør K.og hustru,Rødvig),installatør.
Børn F1-F2.
F1.ULRIK KÜNEL
F2.METTE KÜNEL
- E2.BIRTHE LEONHARDBSEN g.med JENS OLSEN (s.af fisker Svend O.og hustru,Rødvig),fisker i Rødvig.
Børn F1-F2.
F1.HENNING OLSEN f. / -1969
F2. OLSEN f. / -1971
- E3.ANNELISE LEONHARDBSEN g.med MIKAEL JØRGENSEN,murer i Rødvig.Hun er udlært på revisorkontor.
Barn F1.
F1.RASMUS JØRGENSEN f. / -1970.
- D6.NIELS PETER GRAULUND f.16/2-1926.G.med INGER HOLM,
kaldet KYLLE,f.i Nexø.Han var fisker i Rødvig og
omkom i Svogerens (D4) kutter ved Gotland 5/12-1951.
Barn E1.
E1.PETER GRAULUND f. / -1950.Er bosat hos en tol-
der Bang,Bornholm
- B7.KAREN MARGRETHE GRAULUND f.2/1-1847,døbt 28/2 i St.Heddinge k.,båret af jomfru M.C.Hansen (A1B9),Holtug.Blandt faderne J.C.Hansen,(A1B3),Holtug.Konf. 7/4-1861 i St.Heddinge k.G.16/3-1870 i St.Heddinge k. med CHRISTEN OLSEN (s.af hmd.Jens O.og Ane Marie Andersdatter)f.21/9-1938, hjemmedøbt 3/10,stadfæstet i Højerup k.29/11-1838.Fædrene var forlovere ved brylluppet.De boede en lille tid hos hendes forældre,men flyttede så til Bjelkerup,hvor de købte et lille hus.Han var husmand og arbejdsmand, død før 1900.Hun vedblev at bo i Bjelkerup.
Børn C1-C4.
C1.NIKOLINE JOHANNE MARGRETHE OLSEN f.27/5-1870,døbt

24/7 i St.Heddinge,moderen indledet samme dag.Båret af pigen Ane Olsen.Blandt fadderne var Karine Kirstine Graulund (B10) og ungd.Niels Andersen Olsen,Højerup.Konf. 20/4-1884 i St.Heddinge.En tid husholderske for Jonas Nielsen (B4).G.1906-08 med CHARLES LARSEN d.1937. Havde rulleforretning,senere grøntforretning i Kbh.Da hun blev 80,boede hun på Utterslevgården,blev efter sigende over 90 år.

Børn D1-D2.

D1.BRITTA LARSEN f. ca.1908,udlært frisør.Gift.

D2.STELLA LARSEN f.26/10-1910,udlært frisør.Gift.

C2.Dreng f.22/1-1872,død udøbt 9/3,begr.17/3.

C3.JENS PETER OLSEN f.12/6-1877,døbt 29/7 i St.Heddinge k., båret af avlsbruger H.P.Jørgensens hustru i St.Heddinge, blandt fadderne Marie Graulund (B9?),St.Heddinge.Konf. 4/10-1891.G.5/8-1904 med ANE MARIE JENSEN f.30/5-1873. Han var tækkemand,nogle siger brøndgraver i Herfølge,senere i Sædder,d.2/12-1953,hun 18/10-1954,begge begr.på Terslev kgd.

Børn D1-D8.

D1.SOFUS KRISTEN GRAULUND OLSEN f.12/9-1904,døbt 6/11 i st.Heddinge k.G.20/5-1944 i Ribe Domk.med AGNES JOHANNE CHRISTENSEN (dt.af arbejdsmand Jens Christian C.og Amalie Clausen)f.23/9-1909 i Lustrup.Han var arbejdsmand d. / -19 ,de boede i Risby.Hun bor nu ved Enghave Plads,Kbh.

Børn E1-E4.

E1.GURLI OLSEN f.4/11-1939,døbt i Ribe Domk.G.16/7-1960 i Hellested med ORLA HØJBYE NIELSEN (s.af gmd. Svend Aage N.og Nora Hansen)f.27/1-1936 i Hårlev. Han er maskinarbejder,hun kontorassistent i DSB

E2.ERLING GRAULUND OLSEN f.18/5-1945,døbt i Ribe Domk. G.16/11-1968 i Magleby k.med ANNA-LONE HANSEN (dt. af vognmand Marius H.og Carmen Erlandsen,Magleby) f.26/5-1947.Han er murer i Køge,hun teknisk tegner.

Børn F1-F2.

- F1. CHRISTIAN GRAULUND OLSEN f. 25/4-1969, døbt Christiansk.
 F2. THOMAS GRAULUND OLSEN f. 311-1971, døbt Christiansk.
- E3. ULLA GRAULUND OLSEN f. 11/8-1946, døbt i Gislinge k.
 G. aug. 1966 i Gørslev k. med JOHN KÜHLER PEDERSEN (s. af tækkemand Jens P. og Else Kühler) f. 14/3-1940 i Himlingøje, chauffør. Ægteskabet opl. Gg. 7/11-1971 på Køge rådhus med KURT PEDERSEN (s. af smed Otto P. og hustru Rose) f. 8/11-1944,
 Børn F1-F3.
 F1. GITTE PEDERSEN f. 27/6-1964, døbt i Hellested.
 F2. JANNE PEDERSEN f. 8/1-1967, døbt i Gørlev.
 F3. PETER JOACHIM GRAULUND PEDERSEN f. 7/2-1971, døbt i Køge k.
- E4. MARGIT GRAULUND OLSEN f. 17/7-1949, døbt i Høve. G. 9/3-1968 i Hellested k. med JENS NIELSEN LUND (s. af arbejdsmand Markus Nielsen L. og hustru Erna) f. 21/9-1946, kranfører, og de bor i Køge.
 Barn F1.
 F1. TANIA LUND f. 8/6-1968, døbt i Køge k.
- D2. THORKILD GRAULUND OLSEN f. 23/8-1907, døbt i Herfølge k.
 G. 15/10-1937 hos sognefogeden i Bjæverskov med SIGRID MARIE HANSEN (dt. af gmd. Christian L.H. og Marie Mortensen) f. 5/2-1917, d. 29/11-1961, begr. 2/12 på Bjæverskov kgd. Han var parcellist i Gummersmark.
 Barn E1.
 E1. KIRSTEN GRAULUND OLSEN f. 16/5-1938, døbt i Bjæverskov.
 G. 16/11-1957 i Bjæverskov k. med ROBERT HOLDE PEDERSEN (s. af arbejdsmand Ludvig P. og Mary Holde) f. 1/6-1935 i Ørslev, møbelpolstrer. De bor i Køge.
 Børn F1-F2.
 F1. ANITTA HOLDE PEDERSEN f. 19/5-1958, døbt i Bjæverskov.
 F2. LISBETH HOLDE PEDERSEN f. 2/7-1963, døbt i Bjæverskov.
- D3. DAGNY ANDREA GRAULUND OLSEN f. 30/11-1908, døbt i Herfølge k. Gift i Garnisonsk., Kbh. med GEORG BERNHARD HEYENGA (s. af Gerd H. (f. 12/9-1851, d. 17/4-1902) og Anna Kathrine Rabe (f. 13/1-1869, d. 1/2-1962)) f. 14/10-1892 kaptajn, d. 1962.
 Bopæl, Hude, Oldenburg, Vesttyskland,
 Børn E1-E2.

E1. ANNA MARGARETHE HEYENGA f. 3/4-1931, døbt i Hude. G. med
WALTER WOLLNY f. 7/9-1931 i Oldenburg, bankassistent.
Børn F1-F2.

F1. KARIN WOLLNY f. 3/6-1963 i Oldenburg, tvilling.

F2. THOMAS WOLLNY f. 3/6-1963 i Oldenburg, tvilling.

E2. HENRIK ELISABETH HEYENGA f. 4/10-1939, døbt i Hude.
G. med HEINZ HARBICH (s. af Ernst H. (f. 15/1-1909) og
Rosa Schindler (f. 17/6-1914, begge i Sudeterland)) f. 26/9-
1939 i Sudeterland, maler, bor i Hude.
Børn F1-F2.

F1. BIRGIT HARBICH f. 4/12-1963 i Oldenburg, døbt i Hude.

D4. KNUD ERIK GRAULUND OLSEN f. 6/5-1911, døbt i Herfølge k.
G. 13/8-1932 i Køge k. med ANNA JENSINE LARSEN (dt. af Carl
Christian L. og hustru Maren) f. 28/4-1910 i Højelse sogn.
Havde landbrug i Ferslev, bor nu i Haslev.
Børn E1-E3.

E1. AKSEL GRAULUND OLSEN f. 12/11-1932, døbt i Herfølge k.
G. 13/1-1962 i Gundsømagle k. med JYTTE ANDERSEN (dt. af
Oluf A. og hustru Anna) f. / -19 , telefonistinde.
Han er kommis, og de bor i Gundsømagle.

E2. ELSE GRAULUND OLSEN f. 3/12-1937. G. med VERNER LARSEN
(s. af) f. / -19
bager, havde tidligere Hammershus cafeteria, Herfølge.
Er nu ansat på Hellesens batterifabrik i Køge.
Børn F1-F2.

F1. MOGENS GRAULUND LARSEN f. 10/2-1958 i Borup

F2. LARS GRAULUND LARSEN f. 25/4-1961 i Herfølge.

E3. BODIL GRAULUND OLSEN f. 10/12-1941, døbt i Herfølge k.
G. med BØRGE KNUD TRUELSEN (s. af Ernst T. og hustru
Maren Kirstine) f. / -19 , ansat på elektricitets-
værk. De bor i Haslev.
Børn F1-F3.

F1. SUSANNE GRAULUND TRUELSEN f. 14/12-1959 i Haslev

F2. BIRGITTE GRAULUND TRUELSEN f. 29/6-1961 i Haslev.

F3. ANDERS GRAULUND TRUELSEN f. 26/11-1967.

D5. HANS ERIK GRAULUND OLSEN f. 25/2-1914, døbt i Køge 16/8-
1922. G. 29/5-1940 i Hellested k. med AGNES JENSIGNE OLSEN

(dt.af hmd.Christian O.og Anna Methine Olsen)f.13/5-1917.
Han var parcellist i Hellested,er nu lagerarbejder i Køge,
de bor i St.Heddinge.De har fået ialt 4 børn,men 2 af
disse var dødfødte.

Børn E1-E2.

E1.BENNY GRAULUND OLSEN f.31/5-1944,døbt i Hellested k.
G.24/5-1969 i Haslev k.med ANNE JÖRGENSEN (dt.af de-
potejer Harry J.og hustru Rigmor Solveig,Fakse)f.19/2-
1950,kontorassistent.Han er elektriker,de bor i Haslev.
Barn F1.

F1.HEIDI GRAULUND OLSEN f.1/3-1971

E2.BJARNE GRAULUND OLSEN f.17/11-1953,d.26/4-1955,begr.
på Hellested kgd.

D6.POUL HILMER GRAULUND OLSEN f.27/3-1918,døbt i Køge k.
G.11/2-1939 på Køge rådhus med GRETHE MARIE OLSEN (dt.af
parcellist Jens O.og Anna Hansen,Hårlev)f.12/7-1918.Han er
portør,og de bor i Karise.

Børn E1-E6.

E1.LIS GRAULUND OLSEN f.17/5-1939,døbt i Hårlev k.G.25/5-
1957 på Køge rådhus med PAUL JACOBSEN (s.af Christian
J.og hustru Marie)f. / -19 ,gårdmand i Trælløse.
Børn F1-F3.

F1.PER GRAULUND JACOBSEN f.23/8-1957,døbt i Karise k.

F2.LARS GRAULUND JACOBSEN f.5/5-1960,døbt i Skelby k.

F3.INGER GRAULUND JACOBSEN f.24/6-1965,døbt i Skelby.

E2.LEIF GRAULUND OLSEN f.17/5-1939,døbt i Hårlev k.Er
ansat på Frederiksværk Stålværk.

E3.JENS-AAGE GRAULUND OLSEN f.23/5-1940,døbt i Himling-
øje k.G.13/2-1965 med LAILA ANDREASEN (dt.af
)f.8/7-1947.Han er kommunal-

arbejder i Kbh.

Børn F1-F3.

F1.HENRIK GRAULUND OLSEN f.26/6-1965,døbt i Sct.Johan-
nes k.

F2.FLEMMING GRAULUND OLSEN f.31/7-1966,døbt i Johannesk.

F3.KIRSTEN GRAULUND OLSEN f.1/9-1967,døbt i Johannesk.

- E4. JØRGEN GRAULUND OLSEN f.15/3-1943, døbt i Hårlev k.
- E5. ULLA GRAULUND OLSEN f.13/10-1946, døbt i Hårlev k.
G. / -19 med JOHN FLEMMING JENSEN (s.af Kaj J. og
hustru Gudrun, Køge) f. / -19 ,
De bor i Køge.
Barn Fl.
Fl. STINA GRAULUND JENSEN f.12/1-1971
- E6. ANETTE GRAULUND OLSEN f.17/5-1948, døbt i Hårlev k.
G.4/12-1971 med JØRGEN HANSEN (s.af
) f. / -19 , ansat på medicinal-
fabrik i Kbh.
- D7. BERTHA MARIE GRAULUND OLSEN f.24/8-1923, døbt i Her-
følge k. G.11/5-1941 i Gadbjerg k. med ERIK HANSEN (s.
af gårdejer Anton H. og Agnes Rasmussen, Svejnbæk) f.1/12-
1917. Familien bor i Rostrup, Gadbjerg, Jylland.
Børn E1-E5.
- E1. VALBORG GRAULUND HANSEN f.23/6-1941, døbt i Gadbjerg
G.20/6-1964 i Gadbjerg k med POUL VERNER NIELSEN
(s.af hmd. Niels N. og hustru Ester) f.20/7-1938,
døbt i Øster Starup k., Jylland. De bor i Vejle.
Barn Fl.
Fl. JETTE GRAULUND NIELSEN f.4/4-1966, døbt i Vejle.
- E2. FLEMMING GRAULUND HANSEN f.23/7-1945, døbt i Skibet k.
G. / -19 69 med SONJA
- E3. IB GRAULUND HANSEN f.4/10-1948, døbt i Gadbjerg k.
G. / -19 71 med KIRSTEN
- E4. INGER GRAULUND HANSEN f.30/1-1952, døbt i Gadbjerg k.
- E5. INGA GRAULUND HANSEN f.21/11-1955, døbt i Gadbjerg k.
- D8. HANS GRAULUND OLSEN f.3/8-19 . Var g. med EDITH, d.21/1-
1962, hun var ca.5 år ældre end ham. Hun havde været gift
før, og havde en søn. Sammen havde de en datter f.ca.
1959.

C4. ANE MARIE OLSEN f.15/9-1879, døbt i St.Heddinge k., båret af Niels Olsens hustru i Højerup. Blandt fadderne var Karine Kirstine Graulund (B10). G. 23/3-1900 i St.Heddinge k. med JACOB HØJRUP (s.af arbejdsmand Johannes Jacobsen H. og Lene Kirstine Lorentzen) f.21/11-1877 i Esbjerg, Jerne sogn, Skads Herred. Han mistede sine forældre ca. 2 1/2 år gammel og kom på fattiggård. Det fortælles, at han en gang brækkede benet, ved at løbe fra børn, der kastede sten efter ham. Han var skrædder i St.Heddinge, senere i Kbh. Hun døde 16/9-1945, begr. på Assistentskgd. Han giftede sig igen som 80-årig, men døde 16/8-1959, ca. 1 1/2 år efter, begr. på Assistentskgd.

Børn D1-D13.

D1. CHRISTIAN JOHANNES HØJRUP f.27/3-1900, d.29/3, begr. 1/4 i St.Heddinge.

D2. HERTA GRAULUND HØJRUP f.22/3-1902, d.af TB 23/6-1917.

D3. ELSE PETRINE SOFIE GRAULUND HØJRUP f.25/12-1903, døbt 13/3-1904 i St.Heddinge. D.af TB 15/10-1917.

D4. EJNER KRISTIAN GRAULUND HØJRUP f.27/12-1905, døbt 4/6-1906 i St.Heddinge. Møntør, d.af TB i 1934.

D5. AGNES KATRINE GRAULUND HØJRUP f.4/2-1907, døbt i St.Heddinge. G. 7/1-1933 på Kbh.rådhus med SVEND ANDREASEN, f.17/4-1905, lillebilchauffør. Hun døde 13/12-1968, han 1/11-1971, begr. på Assistentskgd.

Børn E1-E2.

E1. ANNELISE GRAULUND ANDREASEN f.4/11-1933, døbt i Brorsonsk. G. 30/7-1955 i Helligkorsk. med JOHN MØLLER-JENSEN (s.af M-J. og Marie Larsen) f. 31/3-1932 på Amager, typograf. De bor i Brønshøj.
Børn F1-F2.

F1. MICHAEL JUEL MØLLER-JENSEN f.27/9-1955, døbt i Stefansk.

F2. CLAUD JUEL MØLLER-JENSEN f.27/9-1958, døbt i Stefansk.

E2. MARIANNE GRAULUND ANDREASEN, kaldet JANNE, f.9/1-1946, døbt i Helligkorsk. G. 16/2-1964 i Helligkorsk. med THOMAS ASBJØRN KINCH ILSFORT (s.af kaptajn

Peter Andreas Larsen og Anne Lise Kinch Sørensen)f.
30/5-1941,maskinoperatør.De bor i Rantzausgade.
Børn F1.-F4.

F1.BRIAN KINCH ILSFORT f.26/6-1964,døbt i Helligkorsk.

F2.PIA KI CH ILSFORT f.4/12-1965,døbt i Helligkorsk.

F3.BRITT KINCH ILSFORT f.5/5-1970,døbt i Helligkorsk.

F4.IVAN KINCH ILSFORT f.19/6-1971,døbt i Helligkorsk.

D6.SVEND LARS GRAVLUND HØJRUP f.18/3-1908,døbt i St.Heddinge.

G.14/5-1933 i Jesusk.med GURLI ELSE AHLSTRØM (dt.af Ej-
ner Godtfred A.og Paula Mary Elisabeth Andersen)f.21/7-
1912 i Kbh.Ægteskabet opl.1950.Gg.19/9-1950 med RUTH
ANDREASEN (dt.af Ellen Andreasen)f.12/8-1911 i Kbh.Han
er tjener,de bor i Vanløse,men om sommeren tit også i
deres kolonihavehus i Herlev.

Børn E1-E3.

E1.JOHN GRAVLUND HØJRUP f.22/11-1933,døbt i Timotheus k.

G.22/6-1957 i Timotheus k.med ESTHER LIS JOHANSEN

(dt.af kontorassistent Holger Frede J.og Martha Agnes
Hansen)f.5/2-1932 på Frederiksberg.Han er speditør,og
de bor i Hundige.

Børn F1-F2.

F1.LENE BIRGITTE HØJRUP f.4/12-1957,døbt i Timotheusk.

F2.MICHAEL GRAVLUND HØJRUP f.20/9-1963,døbt i Timotheusk.

E2.INGE GRAVLUND HØJRUP f.25/3-1933,døbt i Timotheusk.

G.2/1-1963 på Kbh.rådhus med JENS PAUL PIHL (s.af
Paul Christian Johannes P.og Genowefa Woiczak)f.19/12-
1938 i Kbh.,kontorassistent.De bor i Espergærde.

Børn F1-F2.

F1.STEEN PIHL f.22/9-1957,døbt i Timotheus k.

F2.KENT PIHL f.7/8-1963,døbt i Vigerslev k.

E3.HENRIK GRAVLUND HØJRUP f.23/12-1956,døbt i Hyltebjerg k.

D7.KNUD GRAVLUND HØJRUP f.3/8-1909,døbt i St.Heddinge k.

G.6/10-1935 i Krogstrup k.med DAGNY ELIN HANSEN (dt.af
Ludvig H.og Signe Jensen)f.31/1-1915.Han er blikkensla-
ger,og de bor i Skibby.

Barn E1.

E1.MOGENS GRAVLUND HØJRUP f.6/11-1939,døbt i Skibby k.

G.12/8-1961 i Gerlev k.med DORTE MADSEN (dt.af Paul M.og Else Andersen)f.21/4-1939

Børn F1-F3.

F1.LISBETH GRAVLUND HØJRUP f.2/10-1964,døbt i Gerlev k.

F2.METTE GRAVLUND HØJRUP f.11/3-1968,døbt i Gerlev k.

F3.CHARLOTTE GRAVLUND HØJRUP f.5/10-1969,døbt i Gerlev

D8.KAREN MARGRETHE GRAVLUND HØJRUP f.21/8-1911,døbt 21/7-1912 i St.Heddinge k.,båret af Laura Olsen (B2C3D1).

G.7/1-1933 på Kbh.rådhus med POUL LOUIS NIELSEN (s.af Marie Meinung,Svendborg)f.25/12-1907,tjener.Ægteskabet opl.1943.Hun fik lov at bære navnet Gravlund,børnene Gravlund Højrup.Servitrice, bor på Genforeningspladsen.
Børn E1-E3.

E1.BENNIE JAKOB GRAVLUND HØJRUP f.16/2-1937,døbt 27/11-1945 i Brorsonsk.,smed.Gift / -19 på Kbh.rådhus med BIRTHE JENSEN (dt.af

)f. / -19 .Bor i Brønshøj.

E2.BESSIE GRAVLUND HØJRUP f.30/1-1939,døbt 27/11-1945 i Brorsonsk.G.4/5-1962 i Frederiksberg k.med THOROLF MØLGÅRD (s.af auditor Dan M.og hustru)f.22/6-1940, musiker (bassunist),ansat ved Statsradiofonien.

Børn F1-F2.

F1.KRISTINA MØLGÅRD f.25/8-1963,døbt i Mariendalsk.

F2.MARTINE MØLGÅRD f.22/8-1966,døbt i Mariendalsk.

E3.EDDIE GRAVLUND HØJRUP f.17/1-1943,døbt 27/11-1945 i Brorsonsk.,smed, bor Kbh.

D9.HOLGER GRAVLUND HØJRUP f.24/10-1913,døbt i St.Heddinge. G.18/12-1938 i Helligkorsk.med VIDA KJOLSTRUP NIELSEN (dt.af vognmand Otto N.og Karla Jensen)f.27/5-1918 i Kbh. Han er smed,de bor i Brønshøj.

Børn E1-E4.

E1.LONE GRAVLUND HØJRUP f.27/8-1943,døbt i Helligkorsk.

G.11/11-1961 på Kbh.rådhus med BENNY KOFOD HANSEN

(s.af konditor Ejnar Kofod H.og hustru Kamilla)f.30/12-1934,belysningsmontør,de bor i Måløv.

Børn F1-F2.

F1.TINA GRAVLUND KOFOD HANSEN f. /4-1962,døbt i Måløv.

F2.KENNT GRAULUND KOFOD HANSEN f.24/8-1964,døbt i Måløv.

E2.MARIANNE GRAULUND HØJRUP f.19/6-1946,døbt i Helligkorsk.G.i Adventsk.med POUL TRUELSEN (s.af elektriker Reinholdt T.og hustru)f. / -19 .Ægteskabet opl. Gg. /10-1967 i Adventsk.med OLE THEJLL (s.af lillebilvognmand Karl T.og hustru)f.13/11-1946, De bor i Rødovre.

Børn F1-F2.

F1.HELLE TRUELSEN f.19/2-1964,døbt i Fredensk.

F2.HENRIK THEJLL f.22/8-1969,døbt i Rødovre k.

E3.PETER BRIAN GRAULUND HØJRUP f.22/12-1950,tvilling, døbt i Tagensbo k.I lære som maskinarbejder.

E4.LEILA GRAULUND HØJRUP f.22/12-1950,tvilling,døbt i Tagensbo k.G. / -1970 med KURT JENSEN (s.af vognmand)f. / -19 , chauffør.

Børn F1.

F1.MIKAEL GRAULUND JENSEN f.18/11-1970,døbt i Ballerup

D10.HANS WERNER GRAVLUND HØJRUP f.20/3-1916,døbt i St.Heddinge k.Kleinsmed, bor i Kbh.Ugift.

D11.HERTA ELSE GRAULUND HØJRUP f.27/8-1917,døbt i St.Heddinge k.,servitrice.G.12/11-1935 på Frederiksberg rådhus med GEORG CARSTENSEN f.23/10-1914,postbud.De bor på Østerbro.

Børn E1.

E1.PER GRAULUND CARSTENSEN f. / 19 ,postbud.G.21/11-1961 i Sct.Ansgark,Bredgade med LILLIAN

Børn F1-F3.

F1.HELLE CARSTENSEN f.26/3-1961

F2.LONE CARSTENSEN f.19/3-1965

F3.RENE CARSTENSEN f. /11-1969

D12.ANKER GRAVLUND HØJRUP f.2/3-1920,døbt i St.Heddinge k.

G. 9/11-19 42 på Kbh rådhus med NANCY JENSEN (dt.af kreaturhandler J.og hustru)f.22/2-1922.Han er udlært slagter, nu specialarbejder,de bor nær Toftegårds Plads.

Børn E1-E3.

- E1.HANNE GRAULUND HØJRUP f.14/8-1943,
G. / -196 i Valby kirke med HANS HOLST f. / - 19
specialarbejder,de bor i Rødovre.
Børn F1-F2.
F1.TONNY HOLST f. / -1965
F2.GITTE HOLST f. / -1969
- E2.JETTE GRAULUND HØJRUP f. / -194 ,
G. / -19 i Valby k. med MOGENS PEDERSEN f. / -19 ,
bogtrykker,de bor ved Køge. .
Børn F1-F2.
F1.BRIAN GRAULUND PEDERSEN f. / -19 ,
F2.JACOB GRAULUND PEDERSEN f. / -197 ,
- E3.SØREN GRAULUND HØJRUP f. / -1953,seminarist
- D13.TOVE GRAULUND HØJRUP f.16/9-1922,døbt i St.Heddinge k.
G.20/1-1943 på Kbh.rådhus med ERIK HELGE CHRISTIANSEN nu
GRAULUND (navne-ret 1970) (s.af skrædder Jens Peter C.og
Camilla Jakobsen)f.23/12-1921 i Sct.Pouls sogn,Kbh.Han er
tjener,hun servitrice,de bor i Brønshøj.
Børn E1-E2.
- E1.JENS-ERIK GRAULUND CHRISTIANSEN nu GRAULUND (navne-ret
1970)f.21/11-1944,døbt i Vanløse k.G.22/2-1964 på Kbh.
rådhus med CHENNY HVASS (dt.af lagerforvalter Herluf
H.og hustru Elinor)f.12/4-1943.Han er udlært offset-
kopist,nu direktør,boede tidligere i Birkerød,nu i
Helsinge.
Børn F1-F2.
F1.BETTINA GRAULUND f.23/9-1963,døbt i Husum k.
F2.RHINA GRAULUND f.3/8-1969,døbt i Birkerød k.
- E2.HENRIK ^{ANKER} GRAULUND CHRISTIANSEN nu GRAULUND (navne-ret
15/4-1970)f.27/8-1947,døbt i Brønshøj k.G.18/7-1969
på Kbh.rådhus med HANNE BENEDIKTE STRUNK (dt.af kon-
sulent Uffe Johan Louis S.og Ea Sønberg Larsen)f.2/11-
1950.Har læderforretningen Graulund Design i Åbenrå i
Kbh.

B8.SIDSE MARIE GRAULUND f.1/6-1849,døbt 29/7 i St.Heddinge, moderen indledet samme dag.Død af lungebetændelse 2 1/2 år gl. 25/5-1851,begr.på St.Heddinge.kgd.

B9.SIDSE MARIE GRAULUND,tvilling,f.20/3-1853,døbt 8/6 i St.Heddinge.Konf.14/4-1867 sammen med tvillingesøsteren og H.M.Graulund (AlB9Cl).G.13/5-1882 i St.Heddinge k.med ungkarl PETER HANSEN (s.af ubekjendt moder nr.164 under Kbh.fattigvæsen)f.25/4-1853,døbt 26/4 på Fødselsstiftelsen,Kbh.Ved brylluppet boede han i St.Heddinge Overdrev. I 1898 ved sønnens bryllup boede de i Valby.

Barn Cl.

Cl.HANS PETER GRAULUND f.10/11-1875,døbt 20/2-1876 i St.Heddinge.Gudmoder:Karine Christine Graulund (Bl0).Fadere:indsidder Christen Olsen og hustru (B7?),avlbrugger Frederik Hansen,alle af St.Heddinge samt hmd.Morten Olsen,Bjelkerup.Han var født uden for ægteskab,i kirkebogen står ingen udlagt barnefader.G.18/11-1898 i Varpelev k. med ANNA MARGRETHE PEDERSEN (dt.af hmd. Jens P.og Kirsten Rasmussen)f.20/6-1872 i Varpelev. Han var tækkemand og husejer i Varpelev,d.7/5-1946. Hun døde 5/4-1937,begr.i Varpelev.

Børn Dl-D6.

Dl.JENS PETER GRAULUND f.4/9-1899,døbt 29/10 i Varpelev.Konf.5/10-1913 i Strøby k.G.25/11-1922 i Varpelev med ELLEN MARIE HANSEN (dt.af gmd.Niels Peter H. og hustru,Varpelev)f.4/11-1899.Han var gummiarbejder, d.22/6-1956,begr.på Højelse kgd.Hun bor Ølby Lyng. Børn El-E4.

E1.HENRY GRAULUND f.22/4-1923,døbt 20/5 i Højelse k. G.1/10-1944 i Køge k.med YRSA ASTA META HANSEN (dt.af Herman H.og hustru,Køge)f. / -19 .Han er arbejdsstudietekniker,og de bor i Ølby Lyng. Børn Fl-F2.

Fl.ANETTE GRAULUND f.15/1-1945,døbt 11/3 i Køge k. G.6/5-1967 med JOHN LARSEN (s.af Knud L.og hustru,Køge)f. / -19 , Hun er er ekspeditrice,de bor i Ølby Lyng pr.Køge.

F2.BJARNE GRAULUND f.9/11-1949,døbt 12/2-1950,maskin-
arbejder.

E2.POUL VERNER GRAULUND f.12/1-1925,døbt 15/2 i Højelse k.
G.1/3-1952 på Kbh.rådhus med LISSI HANSEN (dt.af Hel-
muth H.og hustru,Køge)f. / -19 .Han er bygningsar-
bejder,de bor Jersie Strand.

Børn F1-F4.

F1.KIRSTEN GRAULUND f.14/11-1952,døbt 10/5-1953 i Køge

F2.YVONNE GRAULUND f.25/4-1955,døbt 18/9 i Køge k.

F3.LISELOTTE GRAULUND f.28/5-1959,døbt 26/12 i Højelse k.

F4.PETER GRAULUND f.9/8-1963,døbt 24/5-1954 i Jersie k.

E3.WILLY GRAULUND f.23/3-1928,døbt 22/4 i Højelse k.G.30/9-
-1950 i Ølsemagle med ALICE KIRSTINE NIELSEN (dt.af

)f. / -19 .Han er arbejds-

mand,og de bor i Strøby.

Barn F1.

F1.BENNY GRAULUND f.24/9-1951,døbt 9/12 i Højelse k.

E4.ALEX GRAULUND f.5/10-1935 i Ll.Skensved,hjemmdøbt 31/10,
fremstillet 8/12 i Højelse k.G.14/4-1962 på Kbh.rådhus
med ELSE MARIE PETERSEN (dt.af tømrer Johannes P.og
Margrethe Nielsen)f.16/12-1941 i Mørkøv,kontoruddannet.
Han er maskinfabrikant,de bor i Strøby Egede.

Børn F1-F2.

F1.PER GRAULUND f.2/1-1963,døbt 3/3 i Køge k.

F2.FINN GRAULUND f.16/6-1965,døbt 13/9 i Køge k.

D2.ALFRIDA MARIE GRAULUND f.25/5-1902,døbt 13/7.D.14/11-1904
på St.Heddinge sygehus,begr. 20/11 på Varpelev kgd.

D3.ALFRID MARIUS GRAULUND f.18/9-1904,opkaldt efter sin søster,
og døbt 20/11 i Varpelev k.på søsterens begravelsesdag.
G.31/3-1926 i Enderslev k.med ASTRID HANSEN (dt.af gård-
ejer Niels Peter H.og Karen Marie Jensen)f.28/12-1904.
Han var parcellist i Himlingøje,d.27/7-1966,begr.på Køge
kgd.Hun bor i Køge.

Børn E1-E2.

E1.ELSE-MARIE GRAULUND f.28/9-1926,døbt 31/10 i Ender-
slev k.G.17/4-1946 i Himlingøje med HANS THYGE HAN-
SEN (s.af gårdejer Hans Peter H.og hustru,Svinø)f.12/4-

1914.De har ismejeri i Klippinge.

Børn F1-F2.

F1.FINN THYGE HANSEN f.22/2-1947,døbt 2/5 i St.Heddinge k.,tømrersvend.

F2.JETTE HANSEN f.30/7-1949,døbt 18/9 i Svinø k.,bar-nemedhjælper.

E2.GUDRUN GRAULUND f.19/11-1929,døbt i Himlingøje k.G.4/8-1951 i Himlingøje med ERIK NIELSEN (s.af savskærer Hans Peter N.og hustru,Helsingør)f.29/3-1928,købmand, grønthandler i Kvistgård.

Børn F1-F2.

F1.LONE NIELSEN f.9/12-1951,døbt 16/3-1952

F2.OLE NIELSEN f.17/8-1956,døbt 18/11

D4.HUGO NICOLAJ GRAULUND f.23/5-1907,døbt 21/7 i Varpelev. G.12/5-1931 i Hellested k.med MARIE ANDERSEN (dt.af gmd. Anders A.og hustru,Hellested)f.24/1-1911.Han er viktua-liehandler i Karise.

Børn E1-E6.

E1.KNUD GRAULUND f.5/7-1931,døbt 2/8 i Ølsemagle k.G.19/10-1957 med ELSE DICKMANN CHRISTIANSEN (dt.af gårdejer Alfred C.og hustru Margrethe,Staunstrup,Tappernoje) f.25/6-1931.Han er viceskoleinspektør i Nykøbing F.

Børn F1-F3.

F1.SIGNE GRAULUND f.22/12-1962,døbt 24/2-1963 i Everdrup k.

F2.SANNE GRAULUND f.29/5-1965,døbt 1/8 i Nykøbing F.

F3.MALENE GRAULUND f.23/2-1967,døbt 25/6 i Nykøbing F.

E2.ERLING GRAULUND f.12/8-1932 i Køge G.24/9-1960 i Køge med ANNA MARGRETHE HANSEN (dt.af gårdejer Bernhard H. og hustru,nu Køge)f.7/12-1937.Han er bagermester i Ringsted.

Børn F1-F2.

F1.BIRGITTE GRAULUND f.28/2-1966,døbt 8/5 i Sct.Bendts k.,Ringsted.

F2.SYS GRAULUND f.2/11-1967,døbt 10/3-1968 i Sct.Bendts k.Ringsted.Gudmoder Aase Graulund (E3).

- E3. THORKILD GRAULUND f.5/3-1935,døbt 21/4 i Køge.G.19/3-1960 i Karise med AASE LILLIAN PEDERSEN (dt.af gård-ejer Mejner P.og Karen Larsen,Lindegård,Karise)f.11/5-1936.Han er frisørmester,hun damefrisør i Køge.
Børn F1-F2.
F1.LIZANNE GRAULUND f.12/10-1960,døbt 27/11 i Køge.
F2.ANDERS GRAULUND f.7/8-1963,døbt 15/9 i Køge.
- E4.ANNY GRAULUND f.28/8-1937,døbt 10/10 i Karise.G.3/4-1965 i Karise med FLEMMING HOUMAND (s.af anlægsgartner Rudolf Henry H.og hustru,Kbh.Ø)f. / -19 ,kommunelærer.Hun er ekspeditrice,de bor i Svogerslev.
- E5.HELGE GRAULUND f.22/10-1938,døbt 29/1-1939 i Karise, ekspedient.G.18/12-1971 med HELENE BACK (dt.af)f. / -19 ,
- E6.POUL ERIK GRAULUND f.14/7-1947,døbt 24/8 i Karise.Tømrersvend
- E7.RAGNHILD GRAULUND f.22/6-1951,døbt 30/9 i Karise
- D5.HANS INGEMANN GRAULUND f.28/4-1908,døbt 7/6 i Varpelev, bartender, bor på Vesterbro.Ugift.
- D6.KARLO GRAULUND f.16/4-1913,døbt 15/6 i Varpelev k.G.17/10-1937 i Hellested k.med GERDA JENSEN (dt.af Hans Jørgen J., Smerup og Else Marie,nu g. Hansen,Hellested)f. / -19 . Han er arbejdsmand,og de bor i Strøby Egede.
Børn E1-E2.
- E1.KONNY GRAULUND f.6/10-1935,døbt 10/11 i Varpelev k. G.10/8-1958 i Daastrup k.med HJALMAR CHRISTIAN OLSEN (s.af arbejdsmand Hans Christian O.og hustru Emmy,St. Heddinge)f.18/5-1930,elektriker.Hun er danskelærerinde, de bor i Kbh.NV.
Førn F1-F2.
F1.MICHAEL GRAULUND OLSEN f.20/11-1959,døbt 31/1-1960 i Emdrup k.
F2.MORTEN GRAULUND OLSEN f.19/12-1962,døbt 7/4-1963 i Emdrup k.
- E2.BIRGIT GRAULUND,kaldet GITTE,f.14/4 i Varpelev k.,kontor assistent, bor Kbh.

B10.KARINE KRISTINE GRAULUND, tvilling, f. 20/3-1855, døbt 8/6, båret af pigen Maren Sørensdatter, St. Heddinge. Konf. 14/4-1867 i St. Heddinge, inden da kommet ud at tjene på en gård. Det fortæller, at hun så tit som muligt løb den lange vej hjem over markerne, turene i høj sne og stærk kulde blev husket bedst. Kom senere i huset hos en bager i St. Heddinge. Da søsteren Cathrine (B2) døde i 1887, holdt hun hus for sin svoger Niels Olsen, med hvem hun fik en datter. Boede her til hans død 1897. Senere gift med HANS PETER THOMS (d. før 1917) og havde grøntforretning i Ole Suhrsgade nr. 13. Da datteren blev skilt i 1925, overtog hun plejebarnet og var en god mor for hende, indtil dennes giftermål 1936. Karine døde 19/5-1938, begr. Bispebjerg kgd.

Børn C1-C2.

C1. CARL PETER JØRGEN NIELSEN GRAULUND f. 3/7-1884, døbt 12/9 i St. Heddinge, båret af Christen Olsens hustru i Bjelkerup (B7). I kirkebogen står: moderen tjente på lo-månedersdatoen hos skovfoged Jørgensen, St. Heddinge Overdrev. Udlagt barnefader Ungkarl Niels Nielsen, St. Heddinge, (dette er dog siden overstreget.?) Fra ganske spæd hos sin bedstemoder Margrethe Christensdatter, St. Heddinge. Hun var 70 år ved hans fødsel. G. 16/12-1904 med INGER KIRSTINE NIELSEN (dt. af gmd. Hans N. og Sidse Marie Frederikke Jensdatter (d. 1913), Varpelev) f. 17/3-1878. Han var soldat i Næstved, blev trælastforvalter i Køge. Købte selv grunde og fik bygget ialt 6 huse i Køge. En gang købte han et hus på torvet, og da han ikke kunne sige lejerne op, byggede han en ny etage til eget brug ovenpå. Datteren siger, at de i et tidsrum på ca. 20 år flyttede ca. 15 gange, ikke altid til moderens store glæde! Han døde febr. 1956, hun i 1962, begge begr. på Køge kgd.

Børn D1-D3.

D1. ASTA KRISTINE GRAULUND f. 6/4-1905, døbt 21/5 i Varpelev. G. 16/4-1933 i Jesusk. med POUL ANDERSEN (s. af slagtermester Christian A. Moderen døde, da han var

2 år, opvoktede hos sine bedsteforældre) f. 5/2-1908, assistent i Grønlandsk Handel.

Barn El.

El. ESTRID GRAULUND ANDERSEN f. 7/3-1947, kontorassistent.

G. 29/3-1969 i Løgstør med HARALD VIBERG LARSEN (s. af) f. / -19 ,

ingeniør.

Barn Fl.

Fl. LARS VIBERG LARSEN f. 28/10-1970, døbt i Lemvig

D2. GUDRUN MARIE GRAULUND f. 3/12-1909. Været syg siden 1936, men alligevel klarer udearbejde på et sagførerkontor indtil 1960. Boet i Kbh. siden 1929.

D3. ESTRID MARGRETHE GRAULUND f. 3/7-1915. Navnet Margrethe efter faderens elskede bedstemoder (A4). Kom til Kbh. for at gå på studenterkursus og blive lærerinde. Fik en infektionssygdom (måske tuberkuløs meningitis) og døde efter et smertefuldt sygeleje 30/5-1942.

C2. ANNA MARGRETHE OLSEN f. 1/7-1890, var i pleje. Fik før 1915 en søn POUL, bortadopteret straks efter fødslen. Hans far var en slagtermester med fornavnet HEINRICH. G. 1915 med LAURITZ JAKOBSEN f. 1890, snedker, men havde mange andre jobs, bl.a. ved de københavnske sporveje. Ægteskabet opl. 1925. I 1915 tog hun en lille nyfødt pige af svenske bekendte i pleje, ved sin skilsmisse overlod hun hende til sin moder (Bl0). Denne huskes især for sine beretninger om de strenge tider for en lille pige i 1860'erne, samt for sine advarsler imod at få "uægte børn". Plejedatteren Elly, g. Dirkov husker Anna Olsen som en dame med et uforligneligt humør. Hun døde marts 1946, begr. på Bispebjerg kgd.

Bl1. pige f. 27/12-1856, død straks og begr. i St. Heddinge 31/12. Moderen (Margrethe Christensdatter) A4, der da var 44 år, blev indledet i St. Heddinge k. 22/2-1857.

A5. JOHANNE MARGRETHE GRAULUND f.11/10-1803 kl.18.Hjemmedøbt, stadfæstet i Sædder k.4/11,båret af jomfru Petersen,Sprettinggård.Faddere:Hans Pedersens søn Morten af Raarise, Hans Hansen,Sædder,Mauritz Jørgensen,Tranemose,Mads K. Mathiesen og skoleholder Mathiesen,begge Ringsbjerg.Vaccineret for kopper 22/6-1805.Konf.i Herfølge l.søndag efter påske 1818.Afrejste til Herfølge 1830 fra Ringsbjerg, hvor hun havde tjent hos Anders Hansen.Hun tog ophold hos sin mor,der boede i Herfølges skolelærer-enkesæde.Her fødte hun sin søn i 1832.Afrejste fra Herfølge til Kbh.i april 1833 og tjente der til 1/1-1837.49 år gammel g.11/6-1852 i Frue k.med OLE NIELSEN f.ca.1814,arbejdsmand i Kbh. Hun døde på Almindeligheden hospital.

Barn Bl.

Bl.LARS PEDERSEN f.4/2-1832,døbt i Herfølge 17/2,båret af Inger Marie Graulund g.Knudsen (A8),Herfølge.Faddere: gmd.Christen Hansen,jordemodermand Jacob Nielsen,begge Herfølge samt indsidder Hans Olsen,Lidemark.I kirkebogen står som udlagt barnefader tjenestekarl Peder Pedersen på Hegnetslund.Konf.i Herfølge l.søndag efter påske 1847,hans husbond var da gmd.Jens Pedersen,Herfølge Torp.1852 var han i tjeneste hos Ole Sørensen i Ejøje.Afgik fra Herfølge 1856 til Himlingøje.

A6. NIELS KRISTIAN GRAULUND f.20/4-1805 kl.19.Hjemmedøbt, stadfæstet i Sædder k.2.søndag efter påske:28/4.Gudmoder Mads K.Mathiesens hustru,Ringsbjerg,Peder,Jørgen,Morten, alle sønner af Hans Pedersen af Raarise,samt Mauritz Jørgensen,Tranemose.Han døde dagen efter dåben 29/4,blev således kun 9 dage gammel.

A7. ANE KIRSTINE GRAULUND f.19/7-1806 kl.14.Hjemmedøbt,stadfæstet i Herfølge k.12/8.Gudmoder:madam Bartholdy,Herfølge mølle.Faddere:stiftsforstander Baastrup,Billesborg, Henchel og Jomfru Krøjer,begge Vallø hospital,skoleholder Mathiesen,Ringsbjerg og Hans Pedersens søn Jørgen fra Raarise.Konf.i Herfølge 29/4-1821,afgik til Varpelev maj

1822.Fra 1/5-1827 tjente hun på Hegnetslund,hvor hun lærte sin mand at kende.G.22/12-1832 i Herfølge med HANS OLSEN (søn af sognefoged Ole Hansen(f.1767 i Lidemark))f.1799 i Lidemark.Forlovere ved brylluppet var sognefoged Ole Hansen og Lars Knudsen (A8).Han var bestyrer hos sin far til dennes død.Han var gårdmand i Lidemark,d.31/3-1867,begr.8/4.Ingen af børnene fik gården,og i den gamle familiebog står,"de fremmede var ikke gode ved Ane Kirstine".Hun døde 28/10-1877,begr.i Lidemark 3/11.

Børn B1-B6.

B1.DORTHEA SOFIE HANSEN f.13/6-1833,døbt 4/8,konf.1851.

B2.HANS HANSEN f.1/3-1835,døbt 3/5,konf.1849.G.13/4-1861 i Lidemark k. med MAREN NIELSEN (dt.af gmd.Niels N.og Karen Marie Olsdatter)f.3/7-1838,døbt 2/9 i Lidemark.Forlovere ved brylluppet var gårdmændene Hans Olsen (A7) og Lars Nielsen,begge Lidemark.Han var gårdmand i Lidemark,d.25/3-1868,begr.3/4.Enken gg.med gårdmand Lars Larsen f.1/11-1842,døbt i Roholte k.

Børn C1-C3.

C1.OLE HANSEN f.29/6-1861,døbt 4/8-1861.Faddere:ungkarlene Lars Christian Hansen (B5),Christen Nielsen og Lars Pedersen,alle af Lidemark.Konf.l.søndag efter Mikkelsdag 1875.

C2.NIELS CHRISTIAN HANSEN f.9/9-1863,hjemmedøbt 20/9, stadfæstet i Lidemark k.1/11.Faddere:ungkarlene Lars Hansen (B5),Christen Nielsen og Niels Jørgensen,alle af Lidemark.Parcellist i Lidemark.

C3.NIELS PEDER HANSEN f.26/7-1866,døbt 5/8.Faddere:ungkarlene Peder Nielsen,Jens Hansen (B4) og Niels Pedersen,alle af Lidemark.

B3.PEDER HANSEN 2/12-1836,døbt 24/1-1837

B4.JENS HANSEN f.13/6-1838,døbt 19/8,konf.1853.

B5.LARS CHRISTIAN HANSEN f.9/10-1840,døbt 22/11-1840 i Lidemark k.Faddere:gmd.Søren Nielsen,Gummerød,gmd.Jørgen Jensen og husmand P.Hersom af Lidemark.Konf.1855.G.med MAREN SOFIE PEDERSEN f.1843.

Børn C1-C5.

- C1.MAREN SOFIE HANSEN f.19/9-1869,døbt 24/10.Faddere:
gmd.Lars Larsen og ungarlene Jens Hansen (B4) og
Ole Pedersen,Lidemark.
- C2.JOHANNE SOFIE HANSEN f.17/2-1871,døbt 6/4.
- C3.HANS HANSEN f.18/1-1873,døbt 16/3.
- C4.PEDER HANSEN f.2/2-1875,døbt 25/3.Faddere:Peder Pe-
dersen,Niels Pedersen,Lidemark og tømrer Jens Hansen
(B4)? af Ringsbjerg Tved.
- C5.ANE CHRISTINE HANSEN f.28/8-1877,døbt 7/10.Faddere:
ungkarlene Peder Pedersen og Niels Pedersen af Lide-
mark og tømrer Jens Hansen af Ringsbjerg Tved.
- B6.JOHANNE MARIE HANSEN f.27/4-1843,døbt 2/7 i Lidemark k.
konf.l.søndag efter påske 1857.G.4/8-1866 med PEDER
THOMASEN (s.af Thomas Poulsen,Bjerede)f.1/8-1836,døbt
24/10 i Tersløv k.Forlovere ved brylluppet var aftægts-
gårdmand Hans Olsen (A7) og Rasmus Thomasen,Bjerede.

-.--.-

A8.INGER MARIE GRAULUND f.17/9-1807 kl.13,hjemmedøbt,stad-
fæstet i Herfølge k.Gudmoder:Provstinde Helene Magrete Tøn-
nesen.Faddere:Kapellan p.p.Schreiber og jomfru Frederika
Legh,alle Herfølge.Informator Henchel hos forstander Nøhr,
Vallø Hospital,Informator Mønster hos Baastrup,Billesborg,
kirkesanger Volf,Sædder,Hans Pedersens Morten,Raarise samt
skoleholder Mathiesen,Ringsbjerg.Sidse Hansdatter ventede
dette barn,da Hans Graulund blev taget til fange af englæn-
derne 29/8.Bemærk den fornemme gudmoder og fine faddere.
Hun blev vaccineret mod kopper 2/7-1808.Konf.i Herfølge k.
14/4-1822.Viet af provst Mathias Fr.Georg Bøgh i Herfølge k.
15/9-1827 med LARS KNUDSEN (s.af væver Knud Peitersen og
Maren Larsdatter)f.1800,døbt 17.søndag efter Trinitatis (5/10),
konf.i Herfølge 25/4-1815.Fædrene var forlovere ved bryllup-
pet.Bruden var gravid,nedkom 2 dage efter med tvillinger.
Kirkebogen viser,at Lars Knudsen 8 dage efter igen blev fa-
der,udlagt som barnefader til Ane Marie Larsdatter,der i al

offentlighed blev den først døbte pige i Herfølge efter tvillingernes dåb. Lars Knudsen har vel måttet gifte sig med Inger Marie, da hun var af bedre stand, selvom den anden pige måske var et tidligere bekendtskab, vedgik dog sit fadderskab ved at give barnet sit navn. - Han var væver i Herfølge og broder til H.P. Graulunds (A4) kone. I kirkebogen står som bemærkning til konfirmationen, at han var tydelig mærket af kopper. Inger Marie, senere kaldet Mor Graulund, var meget perentlig og præcis. Folk kunne stille klokken efter hende, når hun gik i marken for at malke køerne. Hun havde under turen til Billesborgmarkerne mælkespand på armen, mens hun arbejdede med strikkestrømpen. Hun holdt meget af at flytte rundt på møblerne, og siden morede man sig over, at væven havde stået i alle stuens 4 hjørner. Der var, sagde man, jo ikke meget andet at flytte rundt på end sengen og væven. Hun var et "slæb", gik f.eks. hver lørdag til Køge med smør og havens skiftende produkter for at sælge dem der. I den gamle familiebog står: "Børnene siger, at hun slæbte sig ihjel. Endnu i sin alderdom havde hun et langt hår, hun kunne sidde på." - Han døde 31/12-1870, begr. 6/1-1871, havde "brystsyge". Hun døde 6/9-1880, begr. 10/9 på Herfølge kgd.

Børn B1-B4.

B1. MAREN CATHRINE LARSDATTER, tvilling, f. 17/9-1827. Børnene har måske været lidt små ved en eventuel tidlig fødsel, da de blev hjemmedøbt samme dag. Stadfæstet i Herfølge k. 11/11. Gudmoder: gmd. Henrik Nielsens hustru Johanne af Svandbjerg. Faddere: Henrik Nielsen og gårdmændene Christen Hansen og Niels Hansen, begge Herfølge. Hun døde 7 1/2 år gl., 4/4-1834, begr. 12/4 i Herfølge.

B2. HANS CHRISTIAN LARSEN f. 17/9-1827, tvilling. Hjemmedåben stadfæstet i Herfølge k. 11/11, båret af Hans Hansens hustru Ane Mathiasdatter, Vidskjølle. Faddere: ungd. Hans Knudsen og ungd. Jens Knudsen, Herfølge og skrædder H.P. Graulund (A4), Herfølge. Moderen indledet samme dag. Vaccineret mod kopper 22/10-1828, hvilket på den tid var sent, men det tyder måske på, at han var lille ved fødslen (se ovenfor). Han blev uddannet som væver. G. 10/10-1853 i Herfølge k. med

KIRSTEN JØRGENSDATTER (dt.af den da afdøde indsidder Jørgen Nielsen,Skrodsbjerg)f.1826.Hun tjente hos Peder Jensen, denne og Lars Knudsen var forlovere ved brylluppet.Han døde som aftægtsmand og enkemand 19/5-1885 af "brystsygge", begr.25/5 på Herfølge kgd.

Børn C1-C2.

C1.SIDSE MARIE HANSEN f.22/2-1854,døbt 17/4 i Herfølge, moderen indledet samme dag.Båret af pige Karen Cathrine Pedersen,blandt fadderne gmd.Hans Olsen (A7),Lidemark.Hun døde 2 år gl.af hjernebetændelse 1/3-1856, begravet 5/3.

C2.SIDSE MARIE HANSEN f.23/12-1856,døbt i Herfølge k.15/3-1857,båret af pigen Franziska Petersen.Konf.16/4-1871 G.3/11-1883 i Herfølge med JENS PETER JENSEN (s.af Lars Jensen,Hastrup)f.1853,smed i Herfølge.

Barn D1.

D1.HANS PETER JENSEN f.23/4-1886,døbt i Herfølge 20/6. Faddere:gårdbestyrer Lars Jensen og kone af Kabbeløvgård i Kildebrønde sogn,tømmersvend Jens Nielsen og ungd.Peder Hansen,begge Herfølge.G.ca.1906 med HOLGA,f.på Fakseegnen.Han var brødkusk og gik Hans Graulund Larsen (B4 C1) til hånde.Hjalp senere til på hotel "Påskebjerg",Herfølge.Han døde i 1960'erne. Ægteparret havde 2 børn,som man ikke ved,hvor er. Børn E1-E2.

E1.THORKILD JENSEN f.ca 1908,havde cigarforretning i Kbh.

E2.GRETE JENSEN.

B3.KNUD LARSEN f.12/7-1837,døbt 13/8 i Herfølge k.Gudmoder: Else Marie Hansen (A1).Faddere:Hans Knudsen,Svanebjerg, Jens Knudsen,Clemmenstrup og gmd.Hans Christensen,Herfølge.G.12/4-1861 med ANE MARIE PETERSEN f.30/5-1835 på Fødselsstiftelsen i Kbh.Hun var sypige senere skrædder i Herfølge.Han var tømrer.1870 flyttede de til Holme Olstrup,hvor han var drager ved stationen,blev senere portør i Kbh.Scm pensioneret flyttede de til Lyngby.Han døde 12/12-1917.begr.19/12,hun d.14/3-1922,begr.i Lyngby.

Børn C1-C4.

- C1. PETRINE MARIANE LARSEN f.1/11-1861, hjemmedøbt 29/12. Moderen indledet 23/3-1862, hvilket er sent, en mor kunne normalt optages i menigheden 6 uger efter en fødsel. Døben blev stadfæstet i kirke dagen efter 24/3. Faddere: murer Kindberg og kone samt snedker Jørgensen og kone, alle Herfølge. Sandsynligvis død i Holme Olstrup.
- C2. LARS PETER GRAULUND LARSEN f.10/9-1867, døbt 12/10; moderen indledet 6/10. Gudmoder: Kirstine Hansen. Faddere: smed Hans Mouritzen, Tranemosekær, murer Kindberg og væver Hans Christian Larsen (B2), Herfølge. G. 30/10-1898 med EMMY AMALIE THOMSEN (dt. af værftsløjtnant August Thomsen) f. 27/4-1873. Han var først musikdirektør i Kbh., så købmand i Lyngby. Han arbejdede med slægtsbogen, men døde 14/12-1916 af en blodforgiftning, som han pådrog sig ved at rive sig på et søm på vej ned af kældertrappen i forretningen. Hun fortsatte forretningen senere sammen med sønnen. Hun døde 6/9-1932, begge er begravet i Lyngby.
Børn D1-D2.
- D1. KNUD AUGUST GRAULUND f.8/6-1902, døbt i Lyngby k. G. 9/8-1927 i Lyngby k. med ESTHER BERTHE MARIE BUGGE (dt. af Frederik Emil Bugge og Anna Jensen) f.18/9-1901 i Ørholm. Han var købmand i Lyngby.
Barn E1.
- E1. KIRSTEN GRAULUND f.1//12-1928, døbt i Lyngby. G. 2/4-1953 i Lyngby k. med JAN BACHER (s. af forstander Tønnes Ole B. og Anne Kathrine Esbensen) f.26/1-1924 i Fraugde på Fyn. Han er civilingeniør, hun lægesekretær, og familien bor i Holte.
Børn F1-F3.
- F1. CLAUD BACHER f.4/7-1955, døbt i Lyngby k.
F2. MORTEN BACHER f.5/10-1956, døbt i Lyngby k.
F3. LEISE BACHER f.6/2-1960, døbt i Holte k.
- D2. KAREN MAGDA GRAULUND f.23/8-1906, døbt i Lyngby k. G. 11/6-19 i Lyngby k. med SVEND AAGE NIELSEN f.11/6-1903. Hun døde 25/6-1970, begr. i Sorgenfri. Han er ansat i Nesa.
Barn E1.

- E1.PETER KNUD GRAULUND NIELSEN f.25/11-1943,ansat i Nesa.
- C3.HANS CHRISTIAN GRAULUND LARSEN f.10/5-1870.Moderen indledet i Juli.Døbt 17/9 i Herfølge.Gudmoder:sypige Ane Christoffersdatter fra Lellinge.Faddere:Christoffer Hansen,Lellinge,Væver Hans Christian Larsen (farbroder) og hmd.Lars Knudsen,begge af Herfølge.Død 1 1/2 år gl.af lungebetændelse 30/10-1871,begr.6/11.
- C4.HANS CHRISTIAN GRAULUND LARSEN f.1872 i Holme Olstrup. D.af "Kjertelsyge" 7/3-1873,begr.14/3 i Herfølge.
- B4.NIELS GRAULUND LARSEN senere GRAULUND (navne-ret 1911)f. 6/7-1845,døbt 3/8 i Herfølge.Gudmoder:pigen Inger Christensdatter.Faddere:Hans Ludvig Knudsen,Svanbjerg,gårdbestyrer Hans Christensen,Herfølge,væver Jens Knudsen, Clemmenstrup.Konf.i Sædder k.l.søndag efter 1.Mikkelsdag 1859.G.1/10-1881 med JOHANNE NIELSEN (dt.af gårdejer i Herfølge Niels Hansen og Karen Hansdatter (fra Vidskjølle))f.21/11-1860 i en familie med 17 børn.Han var brygger,bager og møller i Herfølge,efter sigende en rigtig lun sjællænder.Han døde 2/3-1927,begr.på Herfølge kgd. Hun døde 24/5-1944.
- Børn C1-C8.
- C1.HANS CHRISTIAN GRAULUND f.19/12-1882,døbt 18/3-1883 i Herfølge,båret af moderen.Faddere:gmd.Niels Hansen og gmd.Jens Pedersen,begge af Herfølge.Konf.11/4-1897. G.7/5-1912 med WILHELMINE CHRISTINE SIMONSEN (dt.af partikulier Simonsen,Odense)f.12/10-1880.Han lærte landvæsen i Holtug og på Tune landbrugsskole.Han var brygger (indtil 1918) og landmand i Herfølge,d.17/8-1964.Hun døde okt.1949,begr.på Herfølge kgd.
- Barn D1.
- D1.ELSE JOHANNE MARGRETHE GRAULUND f.18/11-1913,døbt i Herfølge k.G.9/12-1935 på Roskilde rådhus med PAUL HENNING JØRGENSEN (s.af pakhusformand Johannes Christian J.og Jensigne Boline Nielsen)f.22/3-1911 i Gudum,baneformand.De bor i Gadstrup ved Roskilde.
- Barn E1.
- E1.KNUD GRAULUND JØRGENSEN f.28/1-1938,døbt i Her-

følge.G.24/10-1964 på Kbh.rådhus med BENTE OLSEN (dt.af formand Christian Martin O.og Agnes Elisabeth Friis)f.23/6-1938 i Kbh.Han er styrmand på færge til Malmø,de bor i Skovlunde.

Barn Fl.

Fl.HENNING GRAULUND JØRGENSEN f.1/6-1965,døbt i Skovlunde k.

C2.INGER MARIE ELISABETH GRAULUND,kaldet INGE,f.16/12-1884, døbt 28/2-1885 i Herfølge.Gudmoder:frøken Anna Aaman. Faddere:gmd.Niels Hansen,Jens Pedersen og ungd.Ole Frederik Nielsen,alle Herfølge.G.20/4-1913 med SVEND AAGE JENSEN (s.af tømrermester Jens Henrik Christian J. og hustru Mathilde Henriette)f.12/6-1885,udlært snedker, senere repræsentant og indehaver af et kontormøbelfirma. Han døde 31/12-1947,begr.på Assistentskgd.Hun var bogholderske i Kbh.Var de sidste år på plejehjem i Roskilde. D.10/7-1970,begr.på Herfølge kgd.

Barn Dl.

Dl.INGE MATHILDE GRAULUND JENSEN,kaldet TUT,f.27/8-1923, døbt i Sundby k..G.KETTINGE,gg.8/12-1957 på Roskilde rådhus med IB POUL WEGENER (s.af skotøjsgrosserer Marius W.og Marguerita Andersen)f.13/9-1924,skotøjsrepræsentant.Hun var en tid plejerske på Sct.Hans hospital, bor nu på Lolland.

C3.KNUD FREDERIK GRAULUND f.12/5-1888,døbt 8/7.Gudmoder:pigen Sofie Nielsen.Faddere:gmd.Niels Hansen,gmd.Jens Pedersen og bagersvend Peder Hemmingsen,alle Herfølge.Konf. 5/10-1902.G.4/12-1923 i Zionsk. med MARTHA VALBORG NIELSEN f.1/3-1900.Han var først tømrer,så chauffør,havde senere Shell servicestation,d. / -1968,begr.Hellerup kgd. Barn Dl.

Dl.NIELS ERIK GRAULUND f.5/6-1924,døbt i Zionsk.G.30/4-1955 i Lyngby k. med HANNE BEATE BRACHLR (dt.af lærer Brachér og hustru Ellen,Kastrup)f.31/3-1935,tiårl.medarbejder ved Kirkens Korshær.Han er bygningsingeniør, været ansat i Grønlandsministeriet.De var med i Svenska Kyrkans Mission i 5 år i Rhodesia,for at forestå

projektering og opførelse af hospitaler og skoler. En tid ansat i et rådgivende firma. Familien har siden 1968 deltaget i ulandsarbejdet i Tanzania. Hun er så dygtig til Swaheli, at hun kan undervise de udsendte ulandsarbejdere.

Børn E1-E2.

E1. ELLEN GRAULUND f. 19/10-1959, døbt i Ny Holte k.

E2. MARTIN GRAULUND f. 26/7-1964, døbt i Søllerød k.

- C4. KNUD GRAULUND f. 4/3-1890, døbt 26/5 båret af moderen. Faddere: brødkusk Jens Hansen, ungd. Ole Frederik Nielsen og barnets fader. Præliminæreksamen fra Køge Realskole 1907. Postfagprøven 1911 med 1. karakter i begge eksaminer. 1917-29 vicekonsul ved det danske konsulat i Polen. Tog derefter nogle år til Australien og studerede så hotelvæsen i Frankrig. Receptionschef på hotel Regina i Århus, senere ansat på nogle af de største hoteller, bl.a. Bellevue, Frascati og Marienlyst. De sidste arbejdsår ansat i Overformynderiet. Død 1963, begr. i Herfølge.
- C5. KRISTINE MARGRETHE GRAULUND, kaldet GRETHE, f. 19/5-1892, tvilling, kun 1250 gr. ved fødslen. Hjemmedøbt samme dag, fremstillet i Herfølge k. 11/9. Gudmoder: pigen Karen Marie Jensen. Faddere: brygger Niels Larsen, brødkusk Jens Hansen, bagerkarl Jørgen Jensen, alle af Herfølge. Sygeplejerske fra Fakse sygehus. Gift, alene i 1922, blev ekspeditrice, da der ikke var brug for hendes sygeplejeuddannelse. 1937-44 husholderske for en tidligere berømt artist. Han hed Lavarter, var musikalsk klovn, dressør og springer. Sprang i Tivoli over 28 soldater med opplantede bajonetter. Hun bor i Kbh.
- C6. BERNHARDINE GRAULUND f. 19/5-1892, tvilling, 5 1/2 pund ved fødslen. Hjemmedøbt samme dag af sognepræst H.C.D. Müller, der bestemt mente, at det lille skravl af en søster ikke ville klare det. Imidlertid var det Dine, der døde allerede samme dag, begr. den 25.
- C7. INGEBORG KATHRINE GRAULUND, kaldet KATE, f. 24/12-1894. Døbt 24/3-1895. Gudmoder: pigen Mette Marie Pedersen, Svansbjerg Overdrev. Faddere: brødkusk Jens Jensen og barnets

fader.Præliminæreksamen fra Køge Realskole og derefter oplært på kontor.G.10/7-1923 med GEORG LANGBALLE AXELSEN (s. af smedemester A.Reesen ved Struer)f.10/4-1891,først prokurist,så adm.direktør i Sadolin og Holmblad Barn Dl.

Dl.KNUD LANGBALLE AXELSEN f.23/6-1925,lærer ved Zahles skole.

C8.NIELS THORKILD GRAULUND f.13/11-1896,døbt 10/1-1897,båret af moderen.Faddere:brødkusk Jens Hansen,ølkusk Niels Frederik Nielsen og faderen brygger Niels Larsen,alle Herfølge.Konf.9/4-1911 i Herfølge k.Eksamen fra Køge Realskole.Sejlede med skoleskibet Viking,da krigen 1914-18 brød ud.Ingen vidste,hvor han var,men han kom pludselig en nytåraften direkte fra Italien,efter at have været syg dernede,(en ubehandlet nethindebetændelse,der ødelagde synet på det ene øje).Han kunne nu ikke være sømand mere, studerede så landvæsen.Emigrerede til Canada 1923 og var mange år væk fra familien.I 1968 kom der ad omveje livstegn,han havde da solgt farmen,bor på Stillehavskysten i Vancouver.G.ca 1925 med en skotsk dame ved navn ETHEL. De har en datter,JOAN g.canadisk,og som vist har 6 børn, hvoraf en hedder LINDA.

A9.MORTEN CHRISTIAN GRAULUND f.13/9-1809 kl.15,hjemmedøbt, stadfæstet ("konfirmeret hjemmedøb") 1/11.Båret af stiftsforvalter Båstrups kone,Billesborg.Faddere:Kaptajn V.Bull og Hr. Kommandersergeant Blanch,begge fra 1.jydske Regiment,5,kompagni,kartoneret i Snoldelev.De stammede efter H.P.Graulunds (A4) udsagn fra stamsognet Føvling.Øvrige faddere var forpagter Pettersen på Billesborg,kirkesanger Lund,Sædder og jomfru Lovise Tønnesen,Herfølge præstegård.Vaccineret mod kopper 4/9-1810 af Rode.Konf.i Herfølge 25/4-1824.Kom fra Køge til Holtug 1/5-1833.1834 flyttede han til St.Heddinge, hvor han var husmand og arbejdsmand i Bjælkerup.G.4/12-1835 i St.Heddinge k.med ANE LISBETH LARSDATTER f.1807.Forlovere ved brylluppet var H.P.Graulund (A4),Bjælkerup og Lars Nielsen i .Hun døde 29/6-1843,begr.25/7 på St.Heddinge kgd.Han fik lov at sidde i uskiftet bo med sine 3 umyndige børn.Gg. med MAREN LARSDATTER f. ca.1812 i Bjælkerup.M.Graulund forfaldt (måske efter de tre børns død især) til drikkeri,d.16/7-1856,begr.20/7.I kirkebogen står,at han døde af Dilerium tremens,blev 47 år gammel.Hun døde som fattiglem af lungebetændelse 12/5-1860,begr.20/5,48 år gammel.
Børn B1-B3.

B1.ANNE SOPHIE MORTENSEN f.31/1-1836,løbt i St.Heddinge 29/5, moderen indledet samme dag.Båret af pigen Mette Larsdatter,St.Heddinge,vaccineret 2/8-1837 af Neve,konf.7/4-1850,Tjenestepige hos Anders Hansen i Overdrevet.Hængte sig som den sidstlevende af Morten Graulunds børn,17 år gammel 7/4-1853.Begr.12/4 uden jordpåkastelse og kirkelige ceremonier.

B2.HANS MORTENSEN f.1838 ved Godthåb (?).Hængte sig 12/3-1853,15 1/2 år gammel.Begr.20/3 uden jordpåkastelse og kirkelige ceremonier.

B3.LARS MORTENSEN f.17/11-1840 i Sigerslev,døbt i St,Heddinge 17/1-1841,moderen indledet samme dag.Båret af pigen Sofie Hansen (A1B6),Holtug.Faddere:Hans Peter Graulund (A4) på Overdrevet,arbejdsmand Mads Olsen i Sigerslev og ungd. Lars Andersen i Holtug.11 1/2 år gammel druknede han ved våde 26/4-1852,og var derved måske anledning til

sine søskendes ulykkelige handlinger, indenfor det næste år. Farmoderen Sidse Hansdatter døde i Herfølge 17/7-1852, 3 måneder efter. Desuden havde de mistet deres mor, da de var ganske små.

-.-.-.-

A10. drengebarn, dødfødt 20/1-1812, jordet 25/1.

-.-.-.-

All. JENS GRAULUND f. 12/11-1814, hjemmedøbt 13/11, stadfæstet i Herfølge k. 6/1-1815, moderen indledet samme dag. Faddere: sognedegn Thaulovs enke, Herfølge, jomfru Sofie Nyholm, Hegnetslund, studiosus Rasmussen Kampe, Herfølge præstegård, møller Poulsen, Herfølge og skoleholder Hansen (Al), Varpelev (barnets svoger). Jens døde 21/1-1815, begr. 29/1, 10 uger gammel.

-.-.-.-.-.-

Register.

Alle børn døde før de 10 år er ikke med heri. Mellemlavne er med i registeret skrevet fuldtud, Graulund dog kun med som Gr.

A A		
Adamsen	Else V.	A4 67
Ahlstrøm	Gurli E.	A4 78
Andersen	Aage P.	A4 64
-	Anette	A4 63
-	Anton	Al 29
-	Birgitte	A4 63
-	Bjørn	Al 22
-	Elinor	A4 65
-	Elith Aa.	Al 36
-	Ellen I.M.	A4 52
-	Estrid Gr.	A4 87
-	Hans	Al 37
-	Henning Gr.	A4 64
-	Inga A.	A4 62
-	Jens	Al 37
-	Johanne C.	A4 63

Andersen	Johannes	A4	59
-	Jytte	A4	74
-	Kirsten	A4	54
-	B.Kristine	A4	57
-	Marianne	A1	37
-	Marie	A4	84
-	Mogens	A4	63
-	Mona Gr.	A1	29
-	Poul	A4	86
-	Steen	A1	21
-	Susanne Gr.	A1	30
-	Sylvest	A1	25
-	Tove Styrbæk	A1	41
-	Tut (Bodil)	A1	22
-	E.Valborg M.	A1	28
-	Viggo	A1	21
-	Vita Gr.	A1	30
-	Werner	A1	37
Anåreassen	Laila	A4	75
-	Annelise Gr.	A4	77
-	Janne Gr.	A4	77
-	Ruth	A4	78
-	Svend	A4	77
Attermann	Hans	A4	68
-	Henrik Gr.	A4	68
-	Mikael Gr.	A4	68
Axelsen	Georg Langballe	A8	97
-	Knud Langballe	A8	97
B B			
Bach	Helene	A4	85
Bacher	Claus	A8	93
-	Jan	A8	93
-	Leise	A8	93
-	Morten	A8	93
Bang		A4	57
Bau	Aage	A1	44
-	Cecilie	A1	45
-	Finn	A1	44
-	D.Margrethe	A1	45
-	Peter	A1	45
-	Sune	A1	44
-	Valborg M.	A1	43
-	Wilhelm M.	A1	42
Bech	Lykke A.	A4	58
Bechsgaard	I.Lise	A4	51
Bendtsen	Kirsten	A1	29
Blach	Connie C.	A1	32
-	Hans	A1	31
-	Lars	A1	32
-	Ole V.	A1	31
-	Per L.	A1	32
Bonnichsen	Jacob C.	A.	9
-	Horch	A.	9
Brachér	Hanne B.	A8	95
Brodin	Anita M.	A1	32
Bugge	Ester B.M.	A8	93

C C

Campell		A1 44
Carlsen	Erik	A1 26
Carstensen	Georg	A4 80
-	Helle	A4 80
-	Lone	A4 80
-	Per Gr.	A4 80
-	Rene	A4 80
Christensdatter	Magrete	A4 49
Christensen	Agnes J.	A4 72
-	Bertha M.	A4 54
-	Birgit	A4 63
-	Helle H.	A1 24
-	Per H.	A1 24
-	Poul	A1 24
-	Ruth	A1 30
Christiansen	Bendy H.Gr.	A4 70
-	Christian	A4 57
-	Christian Gr.	A4 70
-	Else Dickmann	A4 84
-	Erik H.	A4 81
-	Grethe	A4 57
-	Hans E.	A4 69
-	Hans-Henning Gr.	A4 70
-	Käthe Gr.	A4 70
-	Marianne Gr.	A4 70
-	Niels-Holger Gr.	A4 70
-	Ove Gr.	A4 70
-	J.Sofie Gr.	A4 70
-	Tina Gr.	A4 70
Christoffersen	Hanne	A1 29
-	Hanne	A4 66
-	Niels C.	A4 66
Clausen	Johanne	A1 30

D D

E E

Ebbenau	Rene	A4 68
Eriksen	Sigurd C	A1 35
Eriksen (Vexø)	Erik	A1 36
-	Niels	A1 36

F F

Folker	Hans J.	A1 35
-	Henrik	A1 35
Frantzen	Bente	A4 59
-	Carsten	A4 59
-	Frantz	A4 59
-	Tina	A4 59

G G

Graulund	Agnete	A. 9
-	Alex	A4 83
-	Alfild	A4 63
-	Alfred M.	A4 83

Graulund (forts.)	Amalie	A4	64
-	Anders	A4	85
-	Anders P.	A4	62
-	Ane	A.	9
-	Ane K.	A4	61
-	Ane K.	A7	88
-	Anette	A4	82
-	Anna	A4	59
-	Anny	A4	85
-	Asta K.	A4	86
-	Benny	A4	83
-	Benny H.	A4	66
-	Bent	A4	60
-	Bettina	A4	81
-	Birgit	A4	85
-	Birgitte	A4	84
-	Bjarne	A4	60
-	Bjarne	A4	83
-	Bjørn	A4	68
-	Brian S.	A4	69
-	Camilla M.	A4	65
-	Carl	A4	62
-	Carl P.J.N.	A4	86
-	Caroline	A4	62
-	Cathrine M.	A4	50
-	Edmund	A4	60
-	Ellen	A8	96
-	Elly	A4	58
-	Else J.M.	A8	94
-	Else M.	A1	14
-	Else-Marie	A4	83
-	Else T.E.	A4	59
-	Emmy	A4	58
-	Erling	A4	84
-	Erna S.	A4	69
-	Estrid M.	A4	87
-	Finn	A4	83
-	K.Frederik	A8	95
-	Gitta	A4	68
-	Grethe	A4	69
-	<u>K.Margrethe</u>	A8	96
-	Gudrun	A4	84
-	Gudrun M.	A4	87
-	Hans	A.	10
-	Hans C.	A4	61
-	Hans C.	A8	94
-	Hans L.	A2	47
-	Hans O.	A4	67
-	Hans P.	A4	49
-	Hans P.	A4	57
-	Hans P.	A4	63
-	Hans P.	A4	81
-	Helge	A4	85
-	Helle B.	A4	67
-	Hendrine M.	A4	57
-	Henrik A.	A4	81
-	Henry	A4	82

Graulund (forts.)	Herluf	A4	63
-	Hilda	A4	66
-	Hugo N.	A4	84
-	H.Ingemann	A4	85
-	Inge M.E.	A8	95
-	Inger M.	A8	90
-	Jan E.	A4	68
-	Jens-Erik	A4	81
-	Jens P.	A4	56
-	Jens P.	A4	82
-	Jesper S.	A4	69
-	Joan	A8	97
-	Johanne K.	A.	9
-	Johanne M.	A5	88
-	Johanne S.	A4	56
-	Jonna M.	A4	68
-	Karen	A.	10
-	Karen M.	A8	93
-	Karen M.	A4	71
-	Karen M.	A2	48
-	Karine K.	A4	86
-	Karl J.	A1	18
-	Karlo	A4	85
-	I.Kathrine (Kate)	A8	96
-	Ketty	A4	68
-	Kirsten	A4	83
-	Kirsten	A8	93
-	Knud	A4	84
-	Knud	A8	96
-	Knud A.	A8	93
-	Konny	A4	85
-	S.Kristine M.	A4	57
-	Kurt F.	A4	67
-	Lars	A.	7
-	Lars	A2	46
-	Leif	A4	60
-	Leo T.	A4	68
-	Linda	A4	60
-	Lis	A4	60
-	Liselotte	A4	83
-	Lizanne	A4	85
-	Lone E.	A4	68
-	Madts	A.	9
-	Malene	A4	84
-	Marcella	A4	58
-	Maren S.	A4	62
-	Maria	A.	10
-	Martha	A4	60
-	Martin	A8	96
-	Michael	A4	66
-	Morten C.	A9	98
-	Nelly J.	A4	69
-	Niels	A8	94
-	Niels E.	A8	95
-	Niels K.	A4	67
-	Niels L.	A2	47
-	Niels P.	A4	68

Graulund (forts.)	Niels P.	A4 71
-	Niels Th.	A8 97
-	H.Palle	A4 68
-	Per	A4 83
-	Peter	A4 71
-	Peter	A4 83
-	Pia B.	A4 69
-	Poul	A4 62
-	Poul D.	A4 68
-	Poul E.	A4 69
-	Poul E.	A4 85
-	Poul V.	A4 83
-	Ragnhild	A4 85
-	Rhina	A4 81
-	Ruth	A4 64
-	Sanne	A4 84
-	Sidse M.	A4 82
-	Signe	A4 84
-	Simon H.C.	A4 58
-	Solveig	A4 64
-	Sys	A4 84
-	Thorkild	A4 66
-	Thorkild	A4 69
-	Thorkild	A4 85
-	Tove K.	A4 71
-	Uffe	A4 68
-	Willy	A4 58
-	Willy	A4 83
-	Yvonne	A4 83
Gravlund	Arlette	A1 40
-	Else S.	A1 40
-	Esben	A1 40
-	Hans M.	A1 38
-	Hans P.	A4 59
-	Jeanette J.	A4 59
-	Keld	A1 40
-	Mads	A1 40
-	Thorkild Thastum	A1 39
-	Thorsten	A1 40

H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H
Hansdatter	Inger	A1 19																		
-	Sidse	A. 10																		
Hansen	Adolf A.G.	A1 21																		
-	Adolf A.G.	A1 32																		
-	E.Adolf J.	A1 18																		
-	Aksel E.	A1 26																		
-	Albert	A1 33																		
-	Ane C.	A7 90																		
-	Ane M. .	A1 38																		
-	Anette R.	A4 65																		
-	Aneli M.	A1 32																		
-	Anna M.	A4 84																		
-	Anne-Marie Juel	A4 70																		
-	Arne T.	A1 32																		
-	Aæger	A4 64																		
-	Asta H.	A1 32																		

Hansen (forts.)	Astrid	A4	83
-	Benny Kofod	A4	79
-	B.Birgitte	A1	20
-	Birgitte Wegelby	A1	31
-	Dagny E.	A4	78
-	Dion Schultz	A1	23
-	Dora C.	A1	32
-	Dorthea S.	A7	89
-	Ella H.	A1	22
-	Ellen M.	A1	21
-	Ellen M.	A4	82
-	Elly	A1	33
-	Elly Gr.	A4	64
-	Else Kjær	A1	34
-	Erik	A4	76
-	Eva Mørk	A1	40
-	Evald C.L.	A1	21
-	Finn Gr.	A1	30
-	Finn T.	A4	84
-	Flemming Faust	A4	68
-	Flemming Gr.	A4	76
-	Flemming O.Hoffmeyer	1	27
-	Frede	A1	33
-	T.Georg	A1	30
-	Gitte Hoffmeyer	A1	27
-	Gudrun J.C.M.	A1	21
-	Haakon T.	A1	32
-	Hans	A1	18
-	Hans	A7	89
-	Hans	A7	90
-	Hans Gr.	A1	30
-	Hans M.	A1	14
-	Hans S.W.	A1	18
-	Hans T.	A4	83
-	Henrik Gr.	A1	30
-	Ib Gr.	A4	76
-	Ida Gr.	A1	30
-	Inga Gr.	A4	76
-	Inger B.	A1	31
-	Inger Gr.	A4	76
-	Inger M.	A1	15
-	Irene Gr.	A1	30
-	Jacob Brøndum	A1	32
-	Jacob Brønnum	A1	42
-	Jakobine J.	A1	42
-	Jens	A7	89
-	Jens K.	A1	19
-	Jens O.Gr.	A1	29
-	Jette	A4	84
-	Joan	A1	23
-	Johanne M.	A7	90
-	Johanne S.	A7	90
-	John Wegelby	A1	31
-	Jørgen	A4	76
-	Judith	A4	68
-	Karen E.	A1	31

Hansen (forts.)	Karine L.	A1	42	
-	Kennt Gr.Kofod	A4	80	
-	Kim Gr.	A1	30	
-	Klaus T.	A1	31	
-	Knud G.	A1	21	
-	Kurt Gr.	A1	30	
-	Lars C.	A7	89	
-	Lars Gr.	A1	30	
-	Lene Gr.	A1	30	
-	Lilly M.Gr.	A1	28	
-	A.Lise Vadkjær	A4	60	
-	Lisse L.	A1	32	
-	Lissi	A4	83	
-	Lissi Gr.	A1	29	
-	Lone E.	A1	31	
-	Lone K.Gr.	A1	29	
-	Anna-Lone	A4	72	
-	Louise C.	A1	23	
-	Ludvig Aa.	A1	33	
-	Maren S.	A7	90	
-	Margrethe	A1	20	
-	Marianne K.Hoffmeyer	l	27	
-	Marie N.W.	A4	57	
-	Markus Gr.	A1	28	
-	Martin Faust	A4	68	
-	Max J.	A1	33	
-	Mette K.	A1	38	
-	Mona	A1	21	
-	Morten J.	A1	32	
-	Nelly S.Gr.	A1	28	
-	Niels	A2	47	
-	Niels C.	A7	89	
-	Niels P.	A1	20	
-	Niels P.	A7	89	
-	Niels P.V.	A1	22	
-	I.Nielsigne	A1	21	
-	Ole	A7	89	
-	Ole Faust	A4	67	
-	Paoul K.	A1	32	Orla M. A1 21
-	Peder	A7	89	
-	Peder	A7	90	
-	Per Wegelby	A1	31	
-	Peter	A4	81	
-	Preben Gr.	A1	29	
-	Randi Gr.	A4	64	
-	Sidse M.	A8	92	
-	Sigrid M.	A4	73	
-	J.Sofie	A1	33	
-	Sofus	A1	42	
-	Solrun I.M.A.	A1	22	
-	Susanne M.	A1	32	
-	Sussi W.	A1	31	
-	Thorkild Gr.	A1	30	
-	Tina Gr.Kofod	A4	79	
-	Tove	A1	30	
-	Ulla Gr.	A1	30	
-	Valborg Gr.	A4	76	

Hansen (forts.)	Willy A.	A1	31
-	Yrsa A.M.	A4	82
Harbich	Birgit	A4	74
-	Heinz	A4	74
Hardt	Dagmar M.	A4	57
Hein	Bertha	A1	17
-	Ene	A1	17
-	Hildur	A1	17
-	Theodor P.	A1	16
Heiner	Christina	A4	65
-	Finn	A4	65
Helmo	Inge	A4	60
-	.Knud Zander	A4	60
Henderson	Hanne	A1	36
Henriksdatter	Johanne	A2	46
Henriksen	Claudine H.L.	A4	50
-	Janne	A4	62
-	Jonna	A4	63
-	Kaj	A4	62
-	Kurt	A4	62
-	Otta	A4	60
-	Tage	A4	62
Heyenga	Anna M.	A4	74
-	Irmgard E.	A4	74
-	Georg B.	A4	73
Hjort	John E.	A4	55
Holm	Dennis Gr.	A4	68
-	Eiling	A4	68
-	Inger	A4	71
-	Majken Gr.	A4	69
Holst	Gitte	A4	81
-	Hans	A4	81
-	Tonny	A4	81
Hornig	Erna M.	A1	44
Houmand	Flemming	A4	85
Hove	Birgit	A1	36
Hvass	Chenny	A4	81
Højrup	Agnes K.Gr.	A4	77
-	Anker Gr.	A4	80
-	Bennie Gr.	A4	79
-	Bessie Gr.	A4	79
-	Charlotte Gr.	A4	79
-	Eddie Gr.	A4	79
-	Ejner K.Gr.	A4	77
-	H.Else Gr.	A4	80
-	Else P.S.Gr.	A4	77
-	Hanne Gr.	A4	81
-	Henrik Gr.	A4	78
-	Herta Gr.	A4	77
-	Holger Gr.	A4	79
-	Inge Gr.	A4	78
-	Jacob	A4	77
-	John Gr.	A4	78
-	Jette Gr.	A4	81
-	Karen M.Gr.	A4	79
-	Knud Gr.	A4	78
-	Leila Gr.	A4	80

Højrup (forts.)	Lene B.	A4 78
-	Lisbeth Gr.	A4 79
-	Lone Gr.	A4 79
-	Marianne Gr.	A4 80
-	Mette Gr.	A4 79
-	Michael Gr.	A4 78
-	Mogens Gr.	A4 78
-	Peter B.Gr.	A4 80
-	Svend L.Gr.	A4 78
-	Søren Gr.	A4 81
-	Tove Gr.	A4 81
-	H.Verner Gr.	A4 80
I I		
Ilsfort	Brian Kinch	A4 78
-	Britt Kinch	A4 78
-	Ivan Kinch	A4 78
-	Pia Kinch	A4 78
-	Thomas Kinch	A4 77
Iversen	Leif	Al 31
J J		
Jacobsen	Inger Gr.	A4 75
-	Lars Gr.	A4 75
-	Paul	A4 75
-	Per Gr.	A4 75
Jakobsen	Henrik	Al 25
-	Jørn	Al 25
-	Karsten Hoffmeyer	Al 24
-	Lauritz	A4 87
-	Ulrik	Al 24
Jensdatter	Kirsten	A2 46
Jensen	Ane M.	A4 72
-	Anette R.	Al 28
-	Anker	A4 63
-	Astrid E.	Al 17
-	Birthe	Al 28
-	Bøje	A4 70
-	Ella	Al 40
-	Ellen K.	Al 21
-	Elvira O.	A4 67
-	Gerda	A4 85
-	Gudrun M.	Al 17
-	Gitte Gr.	A4 64
-	Grete	A8 92
-	Finn Klarskov	Al 31
-	Hans P.	A8 92
-	Hansine G.	Al 16
-	Helle Gr.	A4 64
-	Ib Gr.	A4 63
-	Inge M.Gr.	A8 95
-	Jens P.	A8 92
-	Jesper	Al 15
-	John F.	A4 76
-	Jørgen Gr.	A4 63
-	Kaj	Al 17
-	Kurt	A4 80

Jensen (fortsat)	Kurt Gr.	A4 63
-	J.Markus	A1 17
-	Mikael Gr	A4 80
-	Nancy	A4 80
-	Poul Gr.	A4 63
-	Ruth Pallisgård	A4 57
-	Stina Gr.	A4 76
-	Svend Aa.	A8 95
-	Thorkild	A8 92
Jespersen	Kristina	A1 35
-	Nikolaj	A1 35
-	Palle	A1 35
Johansen	Anita	A4 58
-	Bent	A4 58
-	K.Bente	A4 58
-	Esther L.	A4 78
-	Jens J.	A1 27
-	Jesper	A4 58
-	Jimmy J.	A1 27
-	Jonas	A4 58
-	Kurt	A4 58
-	Lene	A4 58
-	Mona Hoffmeyer	A1 27
-	Per Hoffmeyer	A1 27
-	Stig W.	A4 58
-	Susanne Y.	A4 58
-	Vilfred J.	A1 27
Jørgensdatter	Kirsten	A8 92
Jørgensen	Christine	A. 9
-	Christine Gr.	A4 66
-	Else M.	A. 9
-	Erik	A4 65
-	P.Erik	A4 66
-	Gurli	A4 59
-	Henning Gr.	A8 95
-	Ingeborg	A. 9
-	Jørgen	A. 9
-	J.Kenn Gr.	A4 65
-	Knud Gr.	A8 94
-	Kristoffer	A. 9
-	Lotte T.Gr.	A4 66
-	Mikael	A4 71
-	Paul H.	A8 94
-	Rasmus	A4 71
-	Stig H.Gr.	A4 65
-	Susanne Gr.	A4 66
-	Vibeke L.Gr.	A4 66
Jørgensen	Anne	A4 75
K K K K K K K K K K	K K K K K K K K K K	K K K K K K K K K K
Kjeldsen	Kirstine L.	A4 56
Kløve	Annelise J.	A4 64
-	Jens H.	A4 64
Knudsdatter	Cathrine M.	A4 49
Knudsen	Arne	A1 25
-	Hanne M.	A1 29
-	Jan	A1 29

Knudsen (forts.)	Knud K.	A1 28
-	Lars	A8 90
-	Marianne	A1 29
-	Pia	A4 58
-	Poul M.	A1 29
-	Søren K.	A1 29
-	Torben	A1 29
-	Villy K.	A1 29
Krause	John	A4 65
Kristoffersen	Kristine	A. 9
-	Niels	A. 9
Kronborg	Eva	A1 35
-	Henning	A1 35
-	Steffen	A1 35
-	Thomas	A1 35
Künel	Henry	A4 71
-	Mette	A4 71
-	Ulrik	A4 71

L L

La Croix		A4 57
Larsdatter	Ane L.	A9 98
-	Johanne	A2 46
-	Kirsten	A2 46
-	Maren	A9 98
Larsen	Alfred	A1 23
-	Anna J.	A4 74
-	Arne Hoffmeyer	A1 26
-	Bodil Hoffmeyer	A1 26
-	Britta	A4 72
-	Carla Hoffmeyer	A1 26
-	Charles	A4 72
-	R.Edith H.Hoffmeyer	A1 24
-	Ellen Hoffmeyer	A1 27
-	Else Hoffmeyer	A1 27
-	Frida J.Hoffmeyer	A1 26
-	Grethe	A1 25
-	Grethe Hoffmeyer	A1 23
-	Hans C.	A8 91
-	Harald Viberg	A4 87
-	Henrik Hoffmeyer	A1 26
-	Holger	A1 23
-	Ib	A1 26
-	Ida Hoffmeyer	A1 25
-	Inger Hoffmeyer	A1 26
-	John	A4 82
-	Ketty Hoffmeyer	A1 25
-	Knud	A8 92
-	Knud H.R.	A1 23
-	Lars Gr.	A4 74
-	Lars P.Gr.	A8 93
-	Lars Viberg	A4 87
-	Lis Hoffmeyer	A1 23
-	Mary B.	A1 24
-	Minna Hoffmeyer	A1 27
-	Mogens Gr.	A4 74
-	Petrine M.	A8 93

Larsen (forts.)	Randi Hoffmeyer	A1 26
-	Stella	A4 72
-	Tove	A1 31
-	Ulla M.Koefoed	A4 52
-	Valborg M.	A4 55
-	Vera D.Hoffmeyer	A1 26
-	Verner	A4 74
-	Winnie Hoffmeyer	A1 26
Lauridsen	A.Marie	A1 40
Laursen	Grete Nørby	A4 52
Leonhardsen	Aage	A4 71
-	Birthe	A4 71
-	Else	A4 71
-	Annelise	A4 71
Lillelund	Anders Ulfkjær	A1 40
-	Anna Gårsdal	A1 41
-	Hans Gr.	A1 40
-	Inger N.	A1 41
-	Kirsten Gårsdal	A1 41
Lund	Claus A.	A1 41
-	Erik	A1 41
-	Jens Nielsen	A4 73
-	Tania	A4 73

M M		
Madsen	Conny	A1 34
-	Dorte	A4 79
Marcussen	Hans J.	A4 58
-	Kjeld	A4 59
-	Peter	A4 59
Mathiesen	Allan Gr.	A4 69
-	Kenny	A4 69
Meyer	Anne-Maria	A4 57
-	Clara	A4 57
-	Edwin	A4 57
-	Ellen-Maria	A4 57
-	Frans J.	A4 57
-	Gotlieb	A4 57
-	Ludvig	A4 57
-	Per	A4 57
-	Thomas E.	A4 57
Mikkelsen	Johnna	A4 65
Moe	Charlotte	A4 61
-	Ivar	A4 61
-	Torben	A4 61
Moestrup	Knud	A1 36
-	Ole	A1 36
-	Peter	A1 36
-	Søren	A1 36
Mortensen	Anne S.	A9 98
-	Hans	A9 98
-	Lars	A9 98
Mølgård	Kristina	A4 79
-	Martine	A4 79
-	Thorolf	A4 79
Møller	Birthe	A4 55
-	Dorte	A4 55

Møller (forts.)	Fanny S.M.	A4	56
-	Gitte Hoffmeyer	A1	25
-	Hanne	A4	55
-	Helle	A4	55
-	Henrik	A4	55
-	Jan	A4	55
-	Jette	A4	55
-	Jørgen S.	A4	55
-	Jørgen V.	A4	54
-	Kai C.S.	A4	55
-	Kirsten	A4	55
-	N.Ludvig S.	A4	54
-	Michael Hoffmeyer	A1	25
-	Ole H.	A1	25
-	Povl V.	A4	55
-	J.P.L.Viggo	A4	54
Møller-Jensen	Claus Juel	A4	77
-	John	A4	77
-	Mikael Juel	A4	77

N N

Nessby	Connie	A4	60
-	Tommy	A4	60
Nielsen	Aksel	A1	26
-	Aksel J.	A4	51
-	Alice	A1	29
-	Alice K.	A4	83
-	Andrea S.	A1	30
-	Anette Hoffmeyer	A1	27
-	M.Anne	A4	51
-	Annie Hoffmeyer	A1	24
-	Bente Hoffmeyer	A1	26
-	Birthe Hoffmeyer	A1	26
-	Carsten L.Hoffmeyer	A1	25
-	Dorthe	A1	28
-	Elly	A4	58
-	Erik	A4	84
-	Evald E.	A1	28
-	Hans	A2	47
-	Hans E.	A4	55
-	Heidi	A1	28
-	K.Henry	A1	24
-	Inge	A1	32
-	Inger K.	A4	86
-	Ingvar C.	A4	51
-	Jannie Hoffmeyer	A1	25
-	Jesper T.	A1	25
-	Jess H.Hoffmeyer	A1	25
-	Jette Gr.	A4	76
-	Johanne	A8	94
-	Jonas	A4	56
-	Jytte Hoffmeyer	A1	25
-	Kaj	A1	27
-	Karen M.	A2	47
-	Kurt L.	A1	25
-	Lars	A.	9
-	Lars Gr.	A2	47

Pedersen	Aase Gr.	A4 69
-	Aase L.	A4 85
-	Albert Lillelund	A1 41
-	Anders	A1 22
-	Anders	A2 46
-	Ane K.	A1 23
-	Anita Holde	A4 73
-	Anna M.	A4 82
-	Bente Gr.	A4 69
-	Brian Gr.	A4 81
-	Børge T.H.J.	A4 69
-	Charlotte S.	A1 22
-	Ellen Lillelund	A1 41
-	Else Lillelund	A1 41
-	Esther A.	A4 62
-	Gitte	A4 73
-	Hans	A1 21
-	Jacob Gr.	A4 81
-	Janne	A4 73
-	Jim	A1 22
-	John Kühler	A4 73
-	Jonna	A1 22
-	Knud	A1 22
-	Kurt	A4 73
-	Leif	A4 64
-	Lis	A1 25
-	Lisbeth Holde	A4 73
-	Maren S.	A7 89
-	Mogens	A1 36
-	Mogens	A4 81
-	Peder R.	A1 41
-	Peter J.Gr.	A4 73
-	Robert Holde	A4 73
-	Sofie	A1 18
-	Susanne	A1 22
-	Susanne Gr.	A4 64
-	Teddy	A1 22
-	Tom	A1 22
-	Tommy	A1 22
-	Wilhelmine	A4 58
-	Yvonne Gr.	A4 69
Petersen	Ane M.	A8 92
-	Anna K.P.	A1 53
-	Anna S.	A1 25
-	Christian T.	A1 34
-	Dorthea	A4 62
-	Eli Strange	A1 23
-	Else M.	A4 83
-	Erik	A1 28
-	Erik	A4 66
-	Lilli M.	A4 66
-	Lone	A1 28
-	Marius J.	A1 34
-	Martin	A1 28
-	Monna Gr.	A4 66
-	Niels	A4 62
-	Preben Kranker	A1 26

Petersen (forts.)	C.Theodor	A1 34
Pihl	Jens P.	A4 78
-	Kent	A4 78
-	Steen	A4 78
Pilnow	Ann-Therese	A1 23
	P.Dion H.	A1 22
	Jarl A.	A1 23
Povelsdatter	Else	A. 7
Poulsen	Caroline	A4 62
-	Lars P.	A4 62
-	Marie	A4 61
-	Poul L.	A4 61
R R		
Rasmussen	L.Albert	A1 24
-	Ane M.	A4 60
-	Anna	A1 21
-	Bent E.	A1 28
-	Birthe M.	A1 28
-	Dan C.	A1 28
-	Henriette	A1 28
-	Kate A.M.	A1 28
-	Lis A-M.	A1 25
-	Svend Aa.K.	A1 28
-	Tove R.	A1 24
Reinwald	A.Lise	A4 55
Ribov	Christina	A1 36
-	Pernille	A1 36
-	Steen	A1 36
-	Tom	A1 36
Rued	Ellen	A4 57
S S		
Scheiby	Vibeke	A1 36
Schultz	Paula	A1 22
Schwarz	Brigitte R.U.	A1 37
Simonsen	Birgit	A4 53
-	Wilhelmine	A8 94
Sindesen	Helga	A4 53
Sten	Anna A.	A1 17
Streit	Anita	A4 65
-	Franz	A4 64
-	Franz J.	A4 65
-	Jimmy	A4 65
-	Johnny	A4 65
-	Liselotte	A4 65
-	Mitzi	A4 65
-	Rudi	A4 65
Strunk	Hanne B.	A4 81
Svendsen	Henning	A1 29
-	Flemming Gr.	A1 30
Sverne-Jensen	Jan	A4 70
Sørensen	Laura A.	A1 37
-	Peder	A2 47

T T			
Thastum	Helga	A1	39
-	J.Nikoline	A1	39
Thejll	Henrik	A4	80
-	Ole	A4	80
Thomasen	Peder	A7	90
Thoms	Hans P.	A4	86
Thomsen	Dagmar	A1	34
-	Emmy A.	A8	93
Tonnesen	Bjørn	A1	24
-	Jens	A1	24
-	Judith	A1	24
-	Pia	A1	24
Truelsen	Anders Gr	A4	74
-	Birgitte Gr.	A4	74
-	Børge K.	A4	74
-	Poul	A4	80
-	Susanne Gr.	A4	74
Tubeer	Maria	A1	40

V V			
Vejlø	Benny	A4	69
-	Flemming	A4	69
-	Jonny	A4	69
Vexø	Grete	A1	35
-	Kirsten	A1	36
-	Lise	A1	36
Villadsen	Nicoline K.L.	A1	18

W W			
Weatherill	Shirley	A1	27
Wegelby	Alice	A1	31
Wegener	Ib P.	A8	95
Willumsen	Dorthe	A1	32
-	John	A1	32
-	Kim W.	A1	32
-	Lis	A1	32
Wohlert	Rita B.	A1	29
Wollesen	Carl N.D.	A1	45
Wollny	Karin	A4	74
-	Thomas	A4	74
-	Walter	A4	74

Z Z			
Zanders	Karin	A1	44

Registeret indeholdt maj 1972 ialt 157 mennesker med Graulund (u el.v) som familienavn,så vidt vides har ialt 150 det som mellelnavn.

Den gamle familiebog,sluttet i de forskellige grene i et tidsrum fra 1865 til 1917 (bortset fra A4 B2 i 1960) indeholdt ialt 238 familiemedlemmer.Denne bog indeholder maj 1972 ialt 1045.

Indholdsfortegnelse.

Familiebogen	side	1
Systemet	"	2
eller v	"	2
Stevnsslægten	"	3
Gården Graulund	"	4
Rytterskolerne	"	4
"Indledelsen"	"	5
Forkortelser	"	6
"Slutord"	"	6
Ane-afdelingen	"	7
<u>Else Marie</u> grenen A1	"	14
Lars Gr.grenen A2 +A3	"	46
<u>Hans Peter</u> grenen A4	"	49
A5+A6+A7 grenene	"	88
<u>Inger Marie</u> grenen A8	"	90
Morten Gr.grenen A9	"	98
A10+A11 grenene	"	98
Register	"	99
Nogle få tal	"	117
Indholdsfortegnelse	"	118